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– Praktycznie  kończymy budowę pierwszej części
fundamentu.  Za kilka dni rozpoczniemy
pracę na drugiej części budynku
– informuje kierownik budowy Piotr Musiał.
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– Pogoda nas nie rozpiesz-
cza. Opady deszczu powodu-
ją, że ciężki sprzęt ma utrud-
nione zadanie – mówi Piotr 
Musiał, kierownik budowy. 
– Jest bardzo grząsko. Ko-
nieczne było układanie płyt 
drogowych, aby samocho-
dy ciężarowe mogły dowo-
zić materiał. Mimo wszystko 
kończymy budowę funda-
mentów na pierwszej części 
obiektu. Na łączniku nowego 
i starego budynku ten etap 
już się właściwie zakończył 
i rozpoczęło się murowanie 
ścian fundamentowych. 

Już za kilka dni rozpocznie 
się zasypywanie fundamen-
tu, a następnie roboty ziem-
ne pod drugą część budyn-
ku. Później nastąpi budowa 
ścian nadziemnych.

– Praktycznie  kończymy 
budowę pierwszej części fun-
damentu – wyjaśnia P. Musiał. 
– Za kilka dni rozpoczniemy 
pracę na drugiej części bu-
dynku, której wymiary to ok.  
44 m x 18 m. Roboty ziemne 
rozpoczną się po zakończe-
niu prac na pierwszej części 
budynku. Zostanie tam wyla-
ny chudy beton pod posadzki 

i dopiero przystąpimy do dal-
szych prac – mówi P. Musiał.

Obecnie na budowie pracu-
je siedem osób, ale liczba pra-
cowników wraz z otwarciem 
nowego frontu robót będzie 
sukcesywnie zwiększana.

Teren szkoły, która cały czas 
jest czynna, został odpowied-
nio zabezpieczony trwałym 
ogrodzeniem o wysokości 
2 m. Dodatkowo zamknię-
te zostały wszystkie boczne 
wejścia na teren szkoły.

W nowym obiekcie bę-
dzie mogło przebywać 100 
dzieci. Prace są finansowane 
z budżetu gminy Brzeg Dol-
ny. Przedszkole będzie kosz-
towało niespełna 6 mln zł i zo-
stanie otwarte już w przy-
szłym roku.
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III Dolnobrzeskie

26 maja
odbędzie się festyn na rzecz podopiecznych 

Fundacji „Złote psy”.
Teren za KHS Rokita

Organizatorzy zwracają się z prośbą o przekazywanie 
maskotek, zabawek, książek, gier, biżuterii, sprzętu 

sportowego, które będą nagrodami w loterii fantowej.

Zwracamy się również do firm i instytucji o przekazywanie 
przedmiotów na licytację.

Mile widziane zgłoszenia osób, które chciałyby
upiec ciasto do kawiarenki.

Pieniądze zebrane podczas III Dolnobrzeskiego Święta 
Radości zostaną przeznaczone na rehabilitację Kamila Lipy, 

Bartka i Magdy Urbańskich oraz Zuzi Śliwiak.

Zgłoszenia przyjmują:
Szkoła Podstawowa nr 6 w Brzegu Dolnym – świetlica  

Środowiskowy Dom Samopomocy, ul. Kolejowa
Fundacja „Złote psy” w Wołowie, Al. Niepodległości 20

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Pana Pawła Twardochleba
Rodzinie zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia

Członkowie Stowarzyszenia
Pierwszych Osadników Ziemi Dolnobrzeskiej

Jednocześnie zawiadamiamy, że msza święta żałobna w intencji zmarłego 
od członków Stowarzyszenia zostanie odprawiona 7 maja br. o godzinie 12 
w kościele Najświętszej Marii Panny Królowej Polski na os. Fabrycznym. 

UWAGA!
2 maja (wtorek) 

Urząd Miejski w Brzegu 
Dolnym jest nieczynny

Sekretarz Gminy Brzeg Dolny Monika Charłampowicz

KOMUNIKAT NACZELNIKA 
URZĘDU SKARBOWEGO W WOŁOWIE

W związku z kolejną akcją składania zeznań podatkowych 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wołowie  przypomina, 
że z dniem 2 maja 2017 roku upływa termin złożenia 
zeznania podatkowego za 2016 rok. 

W związku z akcją PIT Urząd Skarbowy w Wołowie 
w dniach 27 i 28 kwietnia 2017 roku jest czynny do 
godz. 18.00. Ponadto dodatkowo czynny będzie 2 maja 
2017 r. 

UWAGA: 2 maja 2017 roku nie będzie przedłużonego 
czasu pracy – Urząd czynny będzie do godz. 15.30!

Przypominamy, że zeznanie podatkowe można złożyć 
przez Internet – wówczas czas na złożenie zeznania 
wydłuża się do północy.

Mimo niesprzyjającej pogody i trudnych 
warunków na budowie firma Grand 
z Korzennej wylała fundamenty pod nowy 
obiekt Przedszkola nr 2 w Starym Mieście.

Fundamenty pod nowe przedszkole 
już wylane

Kończą się prace ziemne na pierwszej części fundamentu

Za kilka dni rozpocznie się zasypywanie fundamentów Wizualizacja zespołu szkolno-przedszkolnego w Starym Mieście
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Kilka dni temu rozpoczę-
ły się prace na odcinku 

od wejścia przy blokach przy 
ul. Odrodzenia do mostku na 
skrzyżowaniu z ul. Ogrodową. 
Układana jest kostka i nowa 
podbudowa. Jest to pierw-
szy etap prac w tym rejonie. 
Remontowany będzie także 
mostek i kolejno poszczegól-
ne fragmenty Alejki Klasztor-
nej, które wymagają prac na-
prawczych. 

Kolejne inicjatywy obywa-
telskie, które zostaną wyko-
nane w tym roku, to budo-
wa nowego parkingu przy 
ul. Kolejowej przy wejściu 
do Parku Miejskiego obok 
pobliskiego sklepu przemy-
słowego. Powstanie także 
plac rekreacyjny z siłow-
nią plenerową przy Stawie 
Młyńskim. Zmodernizowa-
ny zostanie plac zabaw przy 
ul. Polnej.
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W zawodach wystarto-
wało 39 drużyn z ca-

łej Polski w czterech katego-
riach. Dolny Śląsk reprezen-
towały drużyny z komendy 
PSP w Wołowie oraz komen-
dy w Kłodzku. Podczas zawo-
dów w Warszawie wołowski 
duet wystartował w katego-
rii mix – strażak i strażaczka. 
W pełnym umundurowaniu 
bojowym i aparatem ochrony 
dróg oddechowych pokona-
li 770 schodów i 114 metrów 
wysokości w 9 minut i 19 se-
kund. Sprzęt ważył 20 kg. 

Ogromny sukces nie jest 
przypadkowy, gdyż małżeń-
stwo strażaków od wielu lat 

dzieli pracę zawodową i pa-
sję, jaką jest uprawienie spor-
tu. Regularnie biegają ma-
ratony i półmaratony. W Ko-
mendzie Powiatowej PSP 
w Wołowie Arkadiusz Cyta-
wa jest zastępcą komendan-
ta powiatowego, a pani Ilona 
pracuje na stanowisku kie-
rowania.

Na przygotowania do star-
tu w zawodach składa się wie-
le elementów, ale najważ-
niejsze jest utrzymanie sta-
łej kondycji.

- Biegamy z żoną biegi dłu-
godystansowe, łącznie z ma-
ratonami. To nam bardzo po-
maga. Natomiast jeśli cho-
dzi o wydolność, to żeby wy-
startować w tych zawodach, 
musieliśmy chodzić po scho-
dach. Mieszkamy na 10. pię-
trze w bloku we Wrocławiu 
i robiliśmy treningi sporto-
we, biegając po schodach. 

Zawody były dużym wy-
zwaniem i wymagały współ-
pracy.

– Bieg jest o tyle trudny, że 
im więcej schodów ma się za 
sobą, tym jest ciężej. Czuje się 
też ciężar aparatu powietrz-
nego i brakuje oddechu, któ-
ry z każdą sekundą staje się 
szybszy i głębszy. W naszym 
przypadku utrudnienie pole-
gało też na tym, że startowa-
liśmy w konkurencji mix. Ta 

kategoria wymaga zgodnej 
współpracy – mówi A. Cytawa.

Bryg. Arkadiusz Cytawa słu-
ży w straży pożarnej już 25 
lat, a jego żona od ok. 20 lat. 
Biegają razem od 6 lat. Naj-

pierw był dystans 5 km, póź-
niej 10 km, następnie półma-
ratony. 

-Teraz ukończyliśmy Koro-
nę Maratonów Polskich, czy-
li pięć największych marato-
nów. Najczęściej trenujemy 
wieczorami. To jest duży wy-
siłek na zakończenie dnia. 
Naszą pasją są jeszcze góry, 

uwielbiamy polskie Tatry. Na 
więcej pasji czasu nie wystar-
cza. Kolejne wyzwania jeszcze 
przed nami – mówi A. Cytawa, 
który 13 maja wystartuje wraz 
ze strażakiem Krystianem Ku-

charskim w zawodach To-
ughest Firefighter Alive & Fire-
fighter Combat Challenge Po-
land, podczas których wyłania 
się najtwardszych strażaków 
w Polsce. Kolejnym wyzwa-
niem będzie znowu wspinacz-
ka po schodach, tym razem 
w Sky Tower we Wrocławiu.
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Zainteresowane osoby prosimy o dostarczenie (CV + list motywacyjny) na adres: Urząd Miejski (sekretariat) ul. Kolejowa 29, 56-120 Brzeg Dolny 
lub e-mailowo na adres promocja@brzegdolny.pl 
Więcej informacji pod numerem tel. 71 319 51 17 (wewnętrzny 400)        
Uwaga! Odpowiemy tylko na wybrane oferty

Referat Promocji i Informacji poszukuje pracownika 
do tworzenia materiałów filmowych

Telewizji Miejskiej Brzeg Dolny oraz portalu BrzegDolny.pl

Strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej z Wołowa – 
bryg. Arkadiusz Cytawa oraz mł. kpt. Ilona 
Cytawa – zajęli II miejsce w Mistrzostwach 
Polski Strażaków w Biegu po Schodach. 
Zawody odbyły się 22 kwietnia w Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie.

Trening czyni mistrza
Mieszkańcy Starego Miasta zwrócili się do Urzędu Miejskiego z 
inicjatywą obywatelską dotycząca remontu Alejki Klasztornej. To 
jedna z kilku inicjatyw mieszkańców, które zostaną zrealizowane 
w tym roku.

Alejka Klasztorna 
jest remontowana

Na podium Mistrzostw Polski Strażaków w biegu po schodach „Wieżowiec 2017”

Bryg. Arkadiusz Cytawa Mł. kpt. Ilona Cytawa
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2 maja obchodzony jest 
Dzień Flagi Rzeczypo-

spolitej Polskiej. Zachęcamy 
wszystkich mieszkańców do 

wywieszenia Flag Narodo-
wych na budynkach. Na ostat-
niej sesji Rady Miejskiej rad-
ni Brzegu Dolnego otrzyma-

li flagi, a burmistrz Stanisław 
Jastrzębski zaapelował o roz-
wieszanie ich w całej gminie. 

mb

Po czterech miesiącach 
2017 roku nadszedł czas 

na uporządkowanie budżetu 
gminy i pierwszą weryfikację 
planowanych przedsięwzięć. 
Dobra wiadomość jest taka, 
że gmina Brzeg Dolny posia-
da ponad 3 mln zł nadwyżki 
budżetowej. Gorszą wiado-
mością jest to, że subwen-
cja oświatowa, którą gmina 
otrzymuje od państwa, jest 
niższa o 440 tys. zł, choć wy-
datki na oświatę pozostają 
na tym samym poziomie. Nie 
wszystkie zadania inwestycyj-
ne będą realizowane w zakła-
danym tempie. Ma to związek 
ze środkami zewnętrznymi, 
a w szczególności z Regio-
nalnym Programem Opera-
cyjnym, który ruszył z opóź-
nieniem. Przykładem jest 
rewitalizacja zespołu pa-
łacowo-parkowego. Naj-

prawdopodobniej dopiero 
w przyszłym roku ruszy kon-
kurs i gmina będzie starała 
się o pieniądze na inwestycję.

Powstanie nowa 
biblioteka na os. 

Fabrycznym

– Budowa biblioteki roz-
pocznie się w tym roku ze 
środków własnych, a póź-
niej będziemy występowa-
li o środki zewnętrzne na jej 
wyposażenie – poinformo-
wał burmistrz Stanisław Ja-
strzębski. Trwają przygotowa-
nia do rozpoczęcia procedu-
ry przetargowej. Nowa Biblio-
teka Miejska powstanie na 
os. Fabrycznym i będzie sta-
nowiła centrum edukacyjne.

Kolejną inwestycją, która 
ruszy w tym roku, jest remont 
i przystosowanie budynku po 
byłej piekarni przy ul. Urazkiej 

na potrzeby Zakładu Gospo-
darki Komunalnej. Remont 
będzie kosztował ponad mi-
lion złotych, choć początko-
wo zakładano, że wystarczy 
kwota o połowę mniejsza. 
Ostateczna kwotę potrzeb-
na na wykonanie tego zada-
nia była znana dopiero po 
sporządzeniu dokumentacji 
i kosztorysu inwestorskiego. 
Budynek będzie użytkował 

Zakład Gospodarki Komunal-
nej, powstanie tam nowocze-
sna baza zakładu.

Godzięcin wizytówką 
gminy Brzeg Dolny

Radni przyjęli strategię roz-
woju wsi Godzięcin. Sołectwo 
opracowało dokument na lata 
2015-2020, który został przy-
jęty uchwałą zebrania wiej-
skiego. Gmina Brzeg Dolny za-

mierza zgłosić sołectwo Go-
dzięcin do udziału w konkur-
sie „Piękna Wieś Dolnośląska 
2017”, organizowanym przez 
Zarząd Województwa Dol-
nośląskiego w kategorii Naj-
piękniejsza Wieś. Do tej kate-
gorii mogą zostać zgłoszone 
wyłącznie sołectwa formal-
nie uczestniczące w Odno-
wie Dolnośląskiej Wsi. Jed-
nym z wymogów konkursu 

jest załączenie strategii roz-
woju wsi zatwierdzonej przez 
zabranie wiejskie i radę gmi-
ny. Mirosław Dawidowicz, wi-
ceprzewodniczący Rady Miej-
skiej, poinformował, że strate-
gię przygotowali sami miesz-
kańcy, a Godzięcin zasługuje 
na to, by reprezentować gmi-
nę Brzeg Dolny w tak presti-
żowym konkursie.
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JAK WALCZYĆ Z POMARAŃCZOWĄ SKÓRKĄ
Jest wiele sposobów walki z pomarańczową skórką. Tajemnica sukcesu tkwi w wytrwałości i zmia-

nie trybu życia. Rozwojowi pomarańczowej skórki sprzyja leniwe, mało rozsądne życie. 
By pokonać cellulit, trzeba działać na wielu frontach. Ruch oraz zmiana nawyków żywieniowych 

i odpowiednia pielęgnacja należą do najważniejszych. Jeśli codziennie poświęcisz godzinę na szyb-
ki spacer, gimnastykę i automasaż – możesz liczyć na sukces. Preparaty antycellulitowe zawierają 
składniki wzmacniające skórę i obkurczające naczynia krwionośne. Trzeba je jednak intensywnie 
wmasowywać dwa razy dziennie przez 2-3 minuty. Masaż jest bardzo ważny, bo działa drenująco na 
skórę, tzn. pobudza krążenie krwi i pracę komórek, wspomaga odprowadzanie wody i limfy z tkanek.

Jeśli domowe sposoby na cellulit i odpowiednie ćwiczenia nie przynoszą oczekiwanych skutków, 
może to oznaczać, że cellulit znajduje się w zaawansowanym stadium. Wtedy najlepiej udać się po 
pomoc do jednego z gabinetów kosmetycznych lub medycyny estetycznej. Zabiegi, które poleca-
my, to ultradźwięki, które przyspieszają „wypędzenie” tłuszczu z komórek, zmiękczają zwłóknienia. 
Warto je stosować z masażem lub zabiegiem kosmetycznym, bo wtedy lecznicze składniki docie-
rają głębiej. Drugi polecany zabieg to karboksyterapia. Charakteryzuje ją udowodnione klinicznie 
działanie w redukcji cellulitu na poziomie 89%. Podskórne lub śródskórne iniekcje CO2 prowadzą do 
uszkodzenia adipocytów i wzrostu lipolizy. Powoduje to rozluźnienie struktury zwłóknień oraz zwięk-
sza przepływy kapilarne i usprawnia przepływy limfatyczne. Mezoterapia, czyli ostrzykiwanie skóry 
preparatami poprawiającymi przemianę materii w komórkach i napinającymi skórę, daje d obre efekty 
tylko w połączeniu z masażem.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 9 maja 2017 r. Wypełnione kupony należy 
przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu „Smaczek” 

i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................

Programy edukacyj-
ne wzbogacają zaję-

cia szkolne w konkursy, za-
bawę połączoną z eduka-

cją, a także włączają dzieci 
i młodzież w akcje społeczne. 
Dzieci bardzo chętnie bio-
rą udział w przedsięwzię-

ciach, które pozwalają od-
naleźć pasje i je rozwijać. Te-
matyka grantów jest bardzo 
różnorodna. Szkoła Podsta-
wowa nr 1 otrzyma 2 tys. zł 
na zajęcia terapeutyczne 
pn. „Zwierzęta wśród nas”, 
dla uczniów z trudnościami 
w nauce. Kilka ciekawych 
przedsięwzięć edukacyjnych 
zrealizuje Szkoła Podstawo-
wa nr 5. Będzie to m.in. pro-

jekt dotyczący edukacji re-
gionalnej „Brzeg Dolny – tu 
mieszkam”. W Szkole Podsta-
wowej nr 6 dofinansowanie 
otrzymały projekty dotyczą-
ce nauk ścisłych i przyrodni-
czych , a także logorytmiki. 
Dofinansowania otrzymały 
także przedszkola oraz Ze-
spół Szkół Zawodowych, któ-
ry realizuje projekt „Żyjmy ra-
zem, a nie obok siebie”. 

Dwie propozycje nie otrzy-
mają dofinansowania: wy-
jazd dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej nr 5 na zieloną szko-
łę oraz program edukacyjny 
pn. „Zrozumieć Autyzm” dla 
dzieci z tej samej szkoły.

- Te zadania maja zapew-
nione finansowanie z budże-
tu gminy, ale z innych środ-
ków – mówi zastępca burmi-
strza Paweł Pirek. – Widzimy, 

że nauczycie wkładają dużo 
pracy w przygotowanie cie-
kawych propozycji edukacyj-
nych. Zadanie dotyczące au-
tyzmu zostanie sfinansowane 
ze środków przeznaczonych 
na kształcenie dzieci z orze-
czeniem o niepełnosprawno-
ści, a zielona szkoła – ze środ-
ków budżetu gminy przezna-
czonych na ten cel. 
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Gmina Brzeg Dolny sfinansuje zajęcia 
i projekty edukacyjne w szkołach 
i przedszkolach. Komisja Edukacji, Kultury 
i Sportu pozytywnie zaopiniowała 
kwotę dofinansowań – będzie to łącznie 
20 tys. zł.

Granty edukacyjne przyznane

Lp. Szkoła Numer Tytuł projektu Wnioskowana 
kwota Opinia Kwota

przyznana

1. SP Nr 1 w Brzegu 
Dolnym 1. BRM/521/17 Projekt edukacyjny „Zwierzęta wśród nas. Zajęcia terapeutyczne dla 

uczniów z trudnościami w nauce” 2.000 zł pozytywna 2.000 zł

2. SP Nr 5 w Brzegu 
Dolnym

1. BRM/504/17 Projekt edukacyjny „Brzeg Dolny – tu mieszkam” 2.000 zł pozytywna 1.000 zł
2. BRM/522/17 Projekt edukacyjny „Korrida polonistyczna w piątce” – przegląd artystyczny 1.250 zł pozytywna 1.000 zł

3. BRM/504/17 Projekt edukacyjny „Szlakiem ginących zawodów” – zielona szkoła 1.000 zł
projekt wycofany – realizacja 

z innych środków (zielona 
szkoła)

-

4. BRM/512/17 Projekt edukacyjny „Czytnik ebooków – przyszłość czytelnictwa?”
(wspólny projekt z SP6)

1.200 zł
(po 600 zł na szkołę) pozytywna 600 zł

5. BRM/511/17 Projekt edukacyjny „Liga szkół – dla klas I-VI” 1.000 zł pozytywna 1.000 zł
6. BRM/502/17 Projekt edukacyjny „Magiczna noc” 650 zł pozytywna 650 zł

3. SP Nr 6 
w Brzegu Dolnym

1. BRM/518/17 Projekt edukacyjny „5 zmysłów mam, o wszystkie dbam” 2.200 zł pozytywna 1.500 zł

2. BRM/514/17 Projekt edukacyjny „Zrozumieć autyzm” 2.000 zł
negatywna (nie spełnia 
wymogów formalnych – 

realizacja ze środków szkoły)
-

3. BRM/515/17 Projekt edukacyjny „Matematyczna wyspa” 2.000 zł pozytywna 1.000 zł
4. BRM/507/17 Projekt edukacyjny „Logorytmika – ruch, słuch, słowo” 2.000 zł pozytywna 1.300 zł
5. BRM/508/17 Projekt edukacyjny „Młody badacz i odkrywca” – warsztaty przyrodnicze 1.980 zł pozytywna 1.980 zł

6. BRM/513/17 Projekt edukacyjny „Czytnik ebooków – przyszłość czytelnictwa?”
(wspólny projekt z SP5)

1.200 zł
(po 600 zł na szkołę) pozytywna 600 zł

7. BRM/517/17 Projekt edukacyjny „Rusz głową” 1.200 zł pozytywna 600 zł
8. BRM/516/17 Projekt edukacyjny „II międzyszkolna matematyczna liga zadaniowa” 1.000 zł pozytywna 1.000 zł
9. BRM/519/17 Projekt edukacyjny „Już wiem” 1.000 zł pozytywna 500 zł

10. BRM/520/17 Projekt edukacyjny „Gimnastyka mózgu”- dydaktyczne gry planszowe 1.000 zł pozytywna 500 zł

4.
Przedszkole  

Nr 1 w Brzegu 
Dolnym

1. BRM/495/17 Projekt edukacyjny „Moja książka kucharska” – rodzinny konkurs plastyczny 600 zł pozytywna 600 zł

2. BRM/494/17 Projekt edukacyjny „Między przedszkolny konkurs ekologiczny” 600 zł pozytywna 600 zł

5.
Przedszkole  

Nr 2 w Brzegu 
Dolnym

1. BRM/497/17 Projekt edukacyjny „Czworonożny przyjaciel – pies” 
– konkurs kynoedukacyjny 700 zł pozytywna 700 zł

6.
Zespół Szkół 

Zawodowych w 
Brzegu Dolnym

1. BRM/506/17 Projekt edukacyjny „Żyjmy razem, a nie obok siebie” 3.000 zł pozytywna 2.000 zł

Razem: 
19.130 zł

Zmiany w budżecie gminy były głównym 
tematem obrad radnych. Podczas sesji 
Burmistrz Brzegu Dolnego Stanisław 
Jastrzębski poinformował o budowie 
nowej biblioteki, która rozpocznie się 
w tym roku. - Zmiany w budżecie nie 
zmieniają kierunku rozwoju gminy 
zaplanowanego na 2017 rok – zapewnia 
burmistrz Brzegu Dolnego.

Radni zmienili budżet na 2017 rok

Wywieś Flagę Narodową
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W parku na os. Fabrycz-
nym w czwartek 27 

kwietnia odbył się drugi 
etap konkursu - gra spraw-
nościowo-wiedzowa „Wie-
dza o Brzegu Dolnym to raz, 
sprawność to dwa”. Do rywa-
lizacji i dobrej zabawy zachę-
cał burmistrz Brzegu Dolne-
go Stanisław Jastrzębski, któ-
ry otworzył konkurs. Zabawa 
integracyjna dla uczniów i na-

uczycieli została zrealizowa-
na we współpracy z Harcerską 
Organizacją Wychowawczo-
-Patriotyczną „Cichociemni”. 
Celem konkursu jest promo-
wanie powiatu wołowskie-
go i poznanie jego walorów 
historycznych, kulturowych 
oraz turystycznych. Szersza 
relacja w kolejnym wydaniu 
„Panoramy Brzegu Dolnego”.

mb

Jest to jedyna oczyszczalnia 
w Brzegu Dolnym, obsłu-

guje nie tylko zakład, ale rów-
nież przyjmuje ścieki komu-
nalne z całej gminy.

Technologie oczyszczania 
uzupełniono o reaktor, dzię-
ki któremu udało się ogra-
niczyć ilość części organicz-

nych i poprawić przez to  ja-
kość ścieków. Zbiorniki zosta-
ły przykryte hermetycznymi 
kopułami, uniemożliwiający-
mi wydobywanie się nieprzy-
jemnych zapachów, a odpo-
wiednio dobrany węgiel ak-
tywny oczyszcza powietrze. 
Jest to proces bardzo złożo-

ny, który konsultowany był 
z naukowcami z Politechniki 
Wrocławskiej i Szczecińskiej. 
Czystość powietrza stale mo-
nitorowana jest dzięki specja-
listycznym urządzeniom po-
miarowym. 

Firma zakupiła też aera-
tory, dzięki którym możliwe 
jest utrzymanie w zbiorni-
kach odpowiednich warun-
ków tlenowych. Ścieki trze-
ba natleniać, inaczej, prze-

trzymywane w zbiornikach, 
fermentują. Aby temu zapo-
biec, należy również zapew-
nić właściwy odczyn pH .

Wzdłuż reaktorów techno-
logicznych zamontowane zo-
stały, na długości ok. 300 m, 
kurtyny antyodorowe. Stano-
wią one dodatkowe zabez-
pieczenie przed ewentual-
nymi nieprzyjemnymi zapa-
chami.

Inf.

– Potwierdzam, że prowa-
dzimy postępowanie spraw-
dzające w tej sprawie z art. 
220 Kodeksu Karnego – mówi 
sierż. Marzena Pawlik, oficer 
prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Wołowie. – Doty-
czy ono niedopełnienia obo-
wiązków związanych z bez-
pieczeństwem i higieną pra-
cy. Podkreślam, że jest to 
postepowanie prowadzone 
w sprawie, a nie przeciwko 
konkretnej osobie – dodaje 
M. Pawlik.

Podobny wypadek w szpi-
talu w Wołowie zdarzył się 6 
października ubiegłego roku. 
Prokuratura w Wołowie nie 

dopatrzyła się wówczas zna-
mion przestępstwa i umo-
rzyła postępowanie. Winda 
została czasowo wyłączona 
z eksploatacji i dopuszczo-
na do użytku po przebadaniu 
przez dozór techniczny. Awa-
rię powiązano wtedy z trwa-
jącym w szpitalu remontem.

W wypadku, który zdarzył 
się 15 kwietnia obrażenia 
odniosła jedna osoba, któ-
rą przewieziono do szpitala 
we Wrocławiu.

– W tej sprawie powołani 
będą biegli, którzy określą, 
co było przyczyną tego zda-
rzenia – informuje oficer pra-
sowy M. Pawlik. 

Prezes Powiatowego Cen-
trum Medycznego w Wo-
łowie Ilona Zmarlak wyda-
ła oświadczenie, które opu-
blikował m.in. portal Nasze 
Sprawy. W oświadczeniu 

czytamy, że winda posiada-
ła odbiór i certyfikację Urzę-
du Dozoru Technicznego. Pre-
zes potwierdziła, że ucierpia-
ła pracownica Powiatowego 
Centrum Medycznego, której 

udzielono pomocy. Nie wy-
magała hospitalizacji.

Sprawa jest bulwersująca 
i powinna zostać rzetelnie zba-
dana, tym bardziej, że obydwa 
wypadki miały miejsce w zale-

dwie kilkumiesięcznym odstę-
pie czasu. Awaryjność windy 
dziwi tym bardziej, że zamon-
towano ją w wołowskim szpi-
talu przed dwoma laty.

mb

Podnoszenie poziomu bez-
pieczeństwa na drogach 

jest priorytetem, dlatego po-
licjanci z wydziału ruchu dro-
gowego Komendy Powiato-
wej Policji w Wołowie kilka 
razy w tygodniu prowadzą 
działania na drogach powia-
tu wołowskiego. 

Aż 528 kierowców zosta-
ło przebadanych w ramach 
akcji „Trzeźwy poranek”, któ-
ra miała miejsce 21 kwietnia 
na drogach Wołowa i Wińska. 
Dwóch kierowców prowadzi-
ło pojazdy w stanie nietrzeź-
wości.

– Zatrzymaliśmy uprawnie-
nia jednej osobie, a kolejny 
zatrzymany kierowca nie za-
stosował się do zakazu pro-
wadzenia pojazdów – infor-
muje st. asp. Daniel Adam-
czak, szef wydziału ruchu dro-
gowego wołowskiej policji.

Akcję „Prędkość” policjan-
ci przeprowadzili na drogach 

gminy Wołów i Brzeg Dolny. 
Skontrolowano 51 kierow-
ców.

– Ujawniliśmy 45 przekro-
czeń prędkości i wystawili-
śmy 38 mandatów. Jednej 
osobie zatrzymaliśmy prawo 
jazdy za przekroczenie pręd-
kości powyżej 50 km/godz. 
w terenie zabudowanym – 
mówi Daniel Adamczak. 

„Pieszy kontra pojazd” – 
to akcja, której celem jest 
ochrona użytkowników 
dróg, zarówno pieszych 
i kierowców. Tutaj policjan-
ci głównie pouczają i infor-
mują o tym, jak bezpiecznie 
się poruszać. Jednak tym ra-
zem nie obyło się bez man-
datów. Policjanci działa-
li na terenie całego powia-
tu i ujawnili 29 wykroczeń 
wśród kierowców. Wysta-
wi 27 mandatów i udzielili 
dwóch pouczeń. Dużo lepiej 
wypadli piesi. Podczas ak-

cji ujawniono 9 wykroczeń, 
z tego osiem osób zostało 
pouczonych.

– Jedna sprawa trafi do 
sądu, ponieważ pieszy odmó-

wił przyjęcia mandatu karne-
go – mówi Daniel Adamczak. 

Już w piątek 28 kwietnia 
rozpoczyna się kolejna ak-
cja prewencyjna pod hasłem 

„Majowy weekend”. W tych 
dniach należy się spodziewać 
patroli policyjnych na tere-
nie całego powiatu wołow-
skiego. Policjanci będą dbać 

o bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym, pojawi się też 
więcej patroli. Akcja zakoń-
czy się 3 maja.

mb

W Stroniu Śląskim turyści 
zwiedzili Hutę Kryszta-

łów „Violetta” oraz Muzeum 
Kamieni i Minerałów. Pierw-
sze z miejsc oferowało moż-
liwość prześledzenia całego 
procesu produkcji – dmucha-
nia i formowania kryształo-
wych naczyń, a następnie ich 
obróbki i szlifowania. Zwie-
dzanie prowadził przewod-
nik, opowiadający o hucie 
i jej historii. Muzeum Kamie-
ni i Minerałów zaprezento-
wało natomiast ciekawą eks-
pozycję minerałów i kamieni 
z całego świata.

W drodze do Kletna se-
niorzy podziwiali zimową 
szatę Masywu Śnieżnika, 
a zdążając do Jaskini Niedź-
wiedziej brodzili w 30-cen-
tymetrowym śniegu. Sama 
jaskinia zrobiła na zwie-
dzających duże wrażenie. 
– To była bardzo ciekawa 
wycieczka dla miłośników 
zabytków i atrakcji związa-
nych z przemysłem – pod-
sumowała Urszula Pietrzyk 
ze Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Brze-
gu Dolnym.

Inf.

Zamki i Pałace Kotliny Kłodzkiej
20 maja 2017 roku (sobota)

Koszt: dzieci, młodzież do 18 lat i członkowie PTTK - 65 zł, pozostałe osoby - 70 zł
Świadczenia: przejazd autobusem, bilety wstępów do zwiedzanych obiektów i przewodnicy.
W programie: zwiedzanie Kłodzka – zamek „Na Skale” w Trzebieszowicach – Pałac w Żelaźnie 
– Pałac w Kamieńcu – Polanica Zdrój.
Wyjazd: godz. 6.45 z Wołowa (koło basenu)
 godz. 7.00 z osiedla Fabrycznego (postój TAXI)
 godz. 7.05 Aleje Jerozolimskie/Słowackiego (przystanek PKS)
Kierownik: Jan Chodorski
Zapisy na wycieczkę w czwartki w biurze Oddziału przy ul. Zwycięstwa 5 w Brzegu Dolnym 

w godz. dyżuru od 15.30 do 17.30 (telefon 71 319 79 27).

Serdecznie zapraszamy!! !

Grupa dolnobrzeskich seniorów wybrała 
się 21 kwietnia na wycieczkę edukacyjno-
krajoznawczą do Stronia Śląskiego i Kletna.

Seniorzy w Stroniu Śląskim i Kletnie
„Trzeźwy poranek”, „Prędkość”, „Pieszy 
kontra pojazd” – to nazwy akcji 
prewencyjnych, które w ostatnich dniach 
przeprowadzili policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Wołowie. 

Najważniejsza jest prewencja

Kolejna awaria windy w wołowskim 
szpitalu. Do zdarzenia doszło 15 kwietnia. 
Tym razem poszkodowana została jedna 
osoba. Policja rozpoczęła postępowanie 
sprawdzające. 

Winda w szpitalu w Wołowie zepsuta po raz drugi

Ponad 5 mln zł wydała PCC Rokita na 
inwestycje związane z modernizacją 
oczyszczalni ścieków.

Modernizacja oczyszczalni ścieków w PCC Rokita

Pod taki hasłem Powiatowe Centrum 
Edukacji zorganizowało w Brzegu Dolnym 
konkurs dla dzieci i młodzieży w Powiatu 
Wołowskiego.

Znam historię Brzegu Dolnego i jego okolic
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Tajemnica dobrego 
chleba 

Mąka jest z niedalekiego 
młyna, bez żadnych dodat-
ków, co jest jedną z tajemnic 
dobrego chleba – opowiada 
Izabela Bek-Kaczkowska, go-
spodyni. – Kiedyś zabrakło 
mąki, a w młynie, wiadomo, 
też są ludzie, pochorowali się. 
Pojechałam do sklepu kupić 
mąkę. Nie dało rady. Ciasto 
czuć było chemią. Wyrzuci-
łam całą miskę... I tego dnia 
chleba nie było.

Mąkę we wspomnia-
nym młynie produkuje od 
1955  roku jedna rodzina, 
a sam młyn pochodzi z roku 
1901. – Oni wiedzą, co mie-
lą i ta mąka jest przecudow-
na – uważa pani Iza.

Druga tajemnica chleba to 
zakwas. Ten, którego używa 
się w domu pod wierzbą, ma 
14 lat i przyjechał z Bieszczad. 
– W domu go używamy od 
2 lat. Było takie gospodarstwo 
rolne, prowadzące warszta-
ty pieczenia chleba w drew-
nianej stodole. Przyjechali-
śmy tam cała rodziną i uczy-
liśmy się własnoręcznie piec 
chleb. Właścicielka obdarowa-
ła nas też zakwasem, o który 
bardzo dbamy. To, co zjadali-
śmy trenując własne wypieki, 
to trudno opisać. Ale przeżyli-
śmy. Teraz chleb udaje się za-
wsze. Drugą kluczową spra-

wą, po mące, jest tempera-
tura. Chleb musi mieć ciepło. 

W „Chlebaczku” powstają 
cztery rodzaje chleba na za-
kwasie żytnim – żytni, pszen-
ny i dwa rodzaje mieszane-
go, w zależności od udziału 
mąk. Piąty rodzaj to autor-
ski chleb bezglutenowy. – 
Trenowany na naszym nie-
pełnosprawnym synu Karo-
lu, który ma dietę bezglute-
nową i wymaga specjalnego 
żywienia. Chleb bezgluteno-
wy robi się dwa razy trudniej 
niż zwykły. Więc były to dwa 
lata intensywnego treningu, 
ale Karol wszystko zjadał, bo 
i tak było to lepsze niż chleb 
bezglutenowy sprzedawany 
w sklepie. Chleb ten piecze-
my na własnym zakwasie ry-
żowym. Stoimy teraz przed 
wyzwaniem upieczenia do-
brego chleba gryczanego, 
ponieważ nawet ryż nie jest 
przez wszystkich tolerowa-
ny. Nasz bezglutenowy chleb 
jest dobry dla chorych na cu-
krzycę, ponieważ ma niski in-
deks glikemiczny, a także dla 
osób z problemami z tarczy-
cą. Osoby z nietolerancją glu-
tenu mogą też jeść nasz chleb 
100% żytni. Z ręką na sercu, 
nie wiem, dlaczego wycho-
dzi taki dobry. Kiedy dzielę się 
zakwasem, rozdaję ludziom 
przepisy, próbują robić, ale 
nie jest taki sam. Widać jest 
jakaś tajemnica…

Harcerska torba 
i drewniany chlebak

Nazwa „Chlebaczek” w za-
myśle pani Izy miała koja-
rzyć się z płócienną harcer-
ską torbą. Ale jednemu z jej 
synów chlebaczek skojarzył 
się z drewnianym chleba-
kiem, w którym trzyma się 
pieczywo w domu. – Zamó-
wiłam taki przemyślany, mą-
dry chlebak u pana Olka, za-
przyjaźnionego wytwórcy 
lokalnego, który robi pięk-
ne rzeczy z drewna. Nie bę-
dzie niczym malowany, a je-
dynie zaimpregnowany ole-
jem od pani Ani z Malczyc. 
To będzie nasz znak firmo-
wy. Nie potrzebujemy spe-
ców od marketingu. Rekla-
ma na zasadzie „Jedna baba 
drugiej babie…” sprawdziła 
się u nas znakomicie. W tej 
chwili „Chlebaczek” jest tam, 
gdzie bywamy my: Wołów, 
Brzeg Dolny, Żmigród, Wro-
cław, Oborniki Śląskie. 

Pionierzy 

– Prowadzimy rolniczy han-
del detaliczny. 1 stycznia we-
szła w życie ustawa ułatwiają-
ca rolnikom sprzedaż produk-
tów przetworzonych. Wcze-
śniej nie byliśmy w stanie 
spełnić wymagań Sanepidu, 
teraz jest to prostsze. Przy-
szła pani, która skontrolowała 
kuchnię. Musieliśmy stworzyć 
dokument, który się nazywa 
Dobrą Praktyką Higienicz-
ną wg Sanepidu. Każdy rol-
nik może wytwarzać w swo-
jej kuchni zarówno produk-
ty roślinne, jak i zwierzęce 
– wtedy kontrolę sprawuje 
powiatowy lekarz wetery-
narii. Należy się w urzędzie 
skarbowym zgłosić jako wy-
twórca, rozliczenie następu-
je w formie ryczałtu. Do 20 
tys. zł dochodu rocznie rolnik 
jest zwolniony z podatków. 
W świetle przepisów działal-
ność może wykonywać cała 
rodzina. Oczywiście wszyscy 
muszą mieć aktualne badania 
sanitarno-epidemiologiczne. 
„Chlebaczek” był pierwszy na 
Dolnym Śląsku, który prze-
chodził wszystkie procedu-
ry w świetle nowych przepi-
sów. Udało nam się! Przy oka-
zji przybyło odbiorców nasze-
go chleba. Mamy pozwolenie 

na robienie chleba w kuchni, 
pakowanie w odpowiednie 
torebki, każdy składnik też 
ma swoje pozwolenia. Dzięki 
temu bezpieczny jest klient, 
ale również wytwórca, któ-
ry w razie skarg od odbior-
ców ma papiery, że spełnia 
wszystkie wymagania.

Chleb chlebowi nierówny

Z wykształcenia jestem 
doktorem nauk rolniczych 
i wszystko, co mi ktoś po-
wie, sprawdzam w literatu-
rze – uśmiecha się pani Iza. 
– W naszym prawie nie ma 
w żywności definicji chleba. 
Nie wiadomo, czym jest. Nie 
ma norm, nie ma składów, 

nie ma nic. Do chleba moż-
na dodać generalnie wszyst-
ko, co nie jest trucizną. Bywa-
ją to np. pióra drobiowe mie-
lone. Nie są w składzie opi-
sane wprost. Może tego nie 
być dużo, ale ile chleba na co 
dzień spożywamy? Pamiętam 
z dzieciństwa zapach i smak 
chleba, po który staliśmy 
w kolejce przed piekarnią. 
Tej piekarni w Kędzierzynie 
Koźlu, gdzie się wychowałam, 
już nie ma. Ale wspomnienie 

tamtego chleba towarzyszy 
mi do dziś. Przyjaciel moje-
go brata wozi mąkę do jed-
nej z piekarni w Kędzierzy-
nie Koźlu, ale sam tam chleba 
nie kupuje, bo wie, jak wyglą-
da produkcja. Dlatego warto 
szukać wytwórców indywi-
dualnych, i warto, żeby prze-
trwali. My tu robimy chleb, 
koleżanka w sąsiedniej wsi 
pasztet, i chciałabym, żeby 
wszyscy na takich powiąza-
niach zyskiwali, jedząc do-
bre rzeczy. Nasi rolnicy robią 
dżemy, soki i chcą to sprzeda-
wać. Polecałam klientom ko-
leżankę z Pawłoszewa, która 
robi soki. Pytają, czy nie mam 
twarogu. Owszem, mam, bo 

robię sama, ale nie na sprze-
daż. Mleko biorę z gospodar-
stwa z Pełczyna. Natomiast 
w Smogorzowie jest ogró-
dek sensoryczny. Właściciel-
ka robi przepyszny pasztet 
z królika. Ją też namawiam, 
żeby założyła rolniczy handel 
detaliczny. I koszyk od rolni-
ka w okolicy można by wy-
pełnić. Korzystając z tego, co 
obok, wszyscy tu będziemy 
mogli żyć i się utrzymywać. 
Nie warto jeździć nie wiado-

mo gdzie po mąkę pszen-
ną, bo ja tu widzę, że sąsiad 
za płotem uprawia pszeni-
cę i żyto, pakuje to w worki 
i wiezie do młyna mielić, i ja 
tę mąkę kupuję. Oleje bio-
rę od Ani, bo wiem, że ona 
tłoczyła wczoraj, a dzisiaj mi 
sprzedała. Wytwórcy, o któ-
rych mówiłam – pan Aleksan-
der od drewna, pani Ania od 
olejów – są pod skrzydłami 
Krainy Łęgów Odrzańskich. 
„Chlebaczek” zgłosił się tak-
że do organizacji Slow Food. 
Zgłoszenie jest w trakcie pro-
cedowania.

Klient wyjątkowy

Odbiorca produktu lokal-
nego to klient specyficzny. – 
Mam stałych klientów, którzy 
u nas kupują, a są tacy, którzy 
tylko wpadają na chwilkę, bo 
słyszeli i chcą spróbować. – 
opowiada pani Iza. – To się faj-
nie uzupełnia. Nie narzekam 
na brak klientów, aczkolwiek 
każdy nowy jest mile widzia-
ny. To są ludzie świadomi, że 
kupują dobry produkt, mają 
też taką pozytywną energię, 
dobrze się z nimi rozmawia. 

Jak złożyć zamówienie 
na Chlebaczkowy wyrób? – 
Chleb można u nas zamó-
wić przez Facebooka, sms-
-em albo telefonicznie, po-
dając rodzaj. Trzeba to zro-
bić najlepiej dwa dni przed 
terminem odbioru. Zapako-
wany chleb dostarczany jest 
od razu do odbiorcy. Można 
wybrać, czym ma być posy-
pany, jakie ziarna ma mieć 
w środku. Dzisiaj 750 g mo-
jego chleba kosztuje 10 zł, ok. 
12-13 zł za kilogram. We Wro-
cławiu ceny oscylują w oko-
licach 20 zł. Nasz chleb bar-
dzo dobrze się przechowuje 
zamrożony. 

Redakcja, której część mia-
ła przyjemność spróbować 
chleba w zielonym domu, po-
leca z czystym sumieniem. 
Mieszkańcy gminy Brzeg Dol-
ny będą mieli okazję poznać 
„Chlebaczek” bliżej podczas 
Dni Miasta 10 czerwca.

Marta 
Wabiszczewicz-Krawczuk

Kontakt z „Chlebaczkiem”: 
Tel. 605 641 694, e-mail: chle-
baczek@interia.pl, www.face-
book.com/chlebaczek/

Kilkadziesiąt koszy na psie 
odchody na terenie osie-

dli, a przy koszach foliowe ręka-
wice - to początek akcji „Sprzą-
taj po swoim pupilu” w Brzegu 
Dolnym. – Chcemy, by kosze 
pojawiły się tam, gdzie ocze-
kują tego mieszkańcy – mówi 
prezes ZGK Artur Michałek. – 
Dlatego prosimy o wskazywa-
nie takich miejsc.

Propozycje można 
przesyłać bezpośrednio do 
zgk@brzegdolny.pl lub na 
panorama@brzegdolny.pl

Celem akcji „Sprzątaj po swo-
im pupilu” jest zachęcenie wła-
ścicieli czworonogów do za-
chowania czystości i porządku. 
Właścicielom przypominamy 
o konieczności odrobaczania 
zwierząt u lekarza weterynarii, 
a także o konieczności wymia-
ny piasku w piaskownicach, co 
uchroni dzieci przed choroba-
mi odzwierzęcymi. mb

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący RM Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
 alech00@poczta.onet.pl

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów Osobistych i 
Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11

 71 319 54 35
 zgk@brzegdolny.pl

ul. Ogrodowa
 71 319 62 88
 71 319 59 23

Usługi Pogrzebowe
 71 319 54 35 (godz. 7.00-15.00)
 660 543 406 (godz. 15.00-7.00)

Środowiskowy Dom Samopomocy
 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa w Pogalewie 
Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe w Wołowie 
– biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP 
S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych operatorów 

 (42) lub (22) 19 436

Parafie
Rzymskokatolicka parafia 
pw. Chrystusa Króla
ul. Naborowska 5

 695 286 615
 brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.christusrex.wbrzegudolnym.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski
ul. Zielona 2

 71 319 58 00
 mbkp.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.krolowapolski.brzegdolny.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
z Góry Karmel
Rynek 23

 71 319 56 89
 mbsz.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com

Maj 2017:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek  –  7.30-17.00
Wtorek  –  7.30-15.30
Środa  –  7.30-15.30
Czwartek  –  7.30-15.30
Piątek  –  7.30-15.30

Na początku warto wskazać, że 
wszelkie kwesti e związane z paszpor-
tami uregulowane są w szczególno-
ści w dwóch aktach normatywnych:

1) ustawie z dnia 13 lipca 2006 
r. o dokumentach paszportowych1, 
zwanej dalej ustawą;

2) rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 
16 sierpnia  2010 r. w sprawie doku-
mentów paszportowych2.

Paszport jest dokumentem, który 
spełnia kilka istotnych z punktu wi-
dzenia obywatela ról. Po pierwsze, 
uprawnia do przekraczania granicy 
i pobytu za granicą. Po drugie, pasz-
port poświadcza posiadanie obywa-
telstwa polskiego. Po trzecie – po-
świadcza tożsamość osoby w nim 
wskazanej w zakresie danych, ja-
kie ten dokument zawiera (zob. art. 
4 ustawy).

Zgodnie z treścią art. 3 ustawy, 
prawo do otrzymania paszportu 
(jako jednego z dokumentów pasz-
portowych wymienionych w art. 
2 pkt 2 ustawy) posiada każdy oby-
watel polski. Pozbawienie lub ogra-
niczenie tego prawa może nastąpić 
wyłącznie w przypadkach przewi-
dzianych w ustawie.

Co równie istotne, dokumenty 
paszportowe (czyli także paszport) 
wydaje się na wniosek osoby pełno-
letniej po przedłożeniu wymaganych 
dokumentów, pobraniu danych bio-
metrycznych i uiszczeniu należnej 
opłaty (art. 7 ust. 1 ustawy). Powyż-
sze oznacza, że co do zasady organ 
właściwy w sprawach wydawania 

1.  t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 758.
2.  Dz. U. Nr 152, poz. 1026 

z późn. zm.

paszportów (organ paszportowy) nie 
wydaje takich dokumentów z urzę-
du (zob. wyjątek, o którym mowa 
w art. 23 ust. 2 ustawy - dopusz-
cza się możliwość wydania paszpor-
tu tymczasowego z urzędu osobom 
przebywającym za granicą, które nie 
posiadają dokumentu paszportowe-
go, jeżeli przemawiają za tym ważne 
okoliczności).

Ustawa wymienia cztery rodzaje 
dokumentów paszportowych: pasz-
port, paszport tymczasowy, pasz-
port dyplomatyczny oraz pasz-
port służbowy Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych.

Paszport jest ważny przez okres 10 
lat od daty jego wydania, z zastrzeże-
niem, że paszport wydany małolet-
niemu, który nie ukończył 13 lat, jest 
ważny 5 lat od daty jego wydania. 
Jak już wspomniano, każdy obywa-
tel polski ma prawo do otrzymania 
paszportu, a pozbawienie lub ogra-
niczenie tego prawa może nastąpić 
wyłącznie w przypadkach przewi-
dzianych w ustawie.

Paszport tymczasowy, zgodnie 
z treścią art. 23 ust. 1 ustawy, wyda-
je się:

1) osobom przebywającym za gra-
nicą, na czas oczekiwania przez nie 
na doręczenie paszportu sporządzo-
nego w Rzeczypospolitej Polskiej;

2) osobom przebywającym czaso-
wo w Rzeczypospolitej Polskiej i za 
granicą, na powrót do miejsca stałe-
go pobytu;

3) osobom przebywającym w Rze-
czypospolitej Polskiej i za granicą, 
w udokumentowanych nagłych przy-
padkach związanych z chorobą lub 
pogrzebem członka rodziny;

4) osobom przebywającym w Rze-
czypospolitej Polskiej i za granicą, 

w udokumentowanych nagłych przy-
padkach związanych z prowadzoną 
działalnością zawodową;

5) osobom, od których pobranie 
odcisków palców jest fi zycznie nie-
możliwe, a przeszkoda ta ma charak-
ter czasowy.

Taki dokument jest ważny przez 
okres w nim wskazany, nie dłużej 
jednak niż przez 12 miesięcy od daty 
jego wydania.

Paszport dyplomatyczny i pasz-
port służbowy Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych są ważne przez okres 
w nich wskazany, z tym że okres ich 
ważności nie może przekroczyć 10 
lat od daty ich wydania. Do osób 
uprawnionych do otrzymania pasz-
portu dyplomatycznego zalicza się 
np. Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej, Marszałka Sejmu, Marszałka 
Senatu, Prezesa Rady Ministrów, mi-
nistrów, posłów senatorów. Paszport 
służbowy Ministerstwa Spraw Za-
granicznych przysługuje m. in. człon-
kom służby zagranicznej nieposiada-
jącym stopnia dyplomatycznego oraz 
innym osobom skierowanym do wy-
konywania obowiązków służbowych 
w placówce zagranicznej.

Dokument paszportowy i jego rodzaje.
Informacje ogólne

Porady prawne

 Kamil Stefan Kasi-
na – ur. 15.12.1984 
r. w Brzegu Dolnym. 
Absolwent Wydzia-
łu Prawa, Administra-
cji i Ekonomii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego 
(magister prawa oraz 
magister administra-
cji). Ukończył również Podyplomowe Studia 
Prawa Gospodarczego i Handlowego oraz 
Podyplomowe Studia Zarządzania Jednost-
kami Gospodarczymi. Doświadczony pra-
cownik administracji samorządowej oraz 
rządowej. Współpracownik w kancelarii 
radcy prawnego. Doktorant z zakresu nauk 
prawnych.

Kosze na psie odchody sukcesywnie zaczną pojawiać się na terenie miasta. Prezes 
Zakładu Gospodarki Komunalnej prosi o wskazywanie miejsc, gdzie powinny stanąć. 

Gdzie mają stanąć kosze?
Zielony dom pod wierzbą, duży, zadbany 
ogród, pies i kot. Swojska nazwa – 
„Chlebaczek”. A z kuchni zapach chleba 
rozchodzi się po całym domu. I jedzie 
w świat. W Łazarzowicach w gminie 
Wołów rodzina Kaczkowskich jako 
pierwsza na Dolnym Śląsku zaczęła 
sprzedawać robiony w domu chleb zgodnie 
z nowymi przepisami. 

Miejsce chlebem pachnące
fo

t. 
#j
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Pani Izabela z pasją opowiada o wypieku chleba

Pieczywo z „Chlebaczka” smakuje tak dobrze, jak wygląda

mailto:chlebaczek@interia.pl
mailto:chlebaczek@interia.pl
mailto:zgk@brzegdolny.pl
mailto:panorama@brzegdolny.pl
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Figura Matki Bożej, która 
znajdowała się przed ko-

ściołem od strony ul. Ks. Puka, 
została zdemontowana. Jak 
mówi ksiądz proboszcz An-
drzej Sycz, podbudowa figury 
była już mocno skorodowana. 
Całość wymagała gruntowne-
go remontu. Prace trwają od 
kilku dni. Rozpoczęto od de-
montażu starych płyt, na któ-
rych stała figura. Pracownicy 
odnawiają poszczególne ele-
menty i montują je na nowo. 
Figura Matki Boskiej Niepo-
kalanej już wkrótce ponow-
nie stanie przy kościele.

Schody na ambonę

We wnętrzu Kościoła pw. 
NMP budowane są nowe, 
drewniane schody. - Am-
bona jest doskonale wpi-
sana w architekturę tego 
kościoła – mówi proboszcz 
Andrzej Sycz. Stare scho-
dy zostały zdemontowa-
ne wiele lat temu. Nowe 
będą drewniane i znacznie 
krótsze, co nie będzie prze-
szkadzało wiernym przy-
stępującym do Komunii 
świętej. 

mb

Członkowie stowarzysze-
nia uporządkowali teren 

z karczów i korzeni, wycię-
li samosiejki i dzikie zarośla, 
a w ich miejscu posadzili bu-
ki i świerki, które w przyszło-
ści ogrodzą teren strzelnicy.

– Staramy się doprowa-
dzić ten obiekt do użytku, 
aby mogli korzystać z niego 
mieszkańcy Brzegu Dolnego 
– mówią „Strzelcy Wrocławia”. 
– Chcemy udostępnić strzelni-
cę dla szkół i zadbać, aby od-

nowiła się tradycja oręża pol-
skiego, a młodzież wiedziała, 
na czym polega obronność.

Uroczyste otwarcie strzel-
nicy zaplanowano przy okazji 
obchodów Dni Miasta. Wtedy 
też odbędą się tutaj pierwsze 
zawody strzeleckie dla mło-
dzieży i dorosłych. Stowarzy-
szenie chce rozpowszechniać 
naukę strzelania wśród mło-
dzieży, podobnie jak robiły 
to bractwa strzeleckie przed 
wojną i po wojnie. Dzięki 

temu chce również kształto-
wać postawy obywatelskie 
i patriotyczne.

Otwarcie dopiero za kilka 
miesięcy, ale już dziś wiado-
mo, że strzelnica będzie do-
stępna dla każdego. Ci, którzy 
będą chcieli spróbować swo-
ich sił i potrenować, mogą zapi-
sywać się telefonicznie. Szcze-
gółowe informacje dotyczące 
zapisów dostępne są na stro-
nie www.strzelcy.wroclaw.pl.

Radosław Kozioł

Książkę czytano w tem-
pie ekspresowym. Zda-

niem klubowiczek był to bar-
dzo trafiony wybór lektury 
na kwiecień. – Powiedzieć 
tylko, że podobała się, to za 
mało. Jesteśmy zachwycone 
– twierdzą zgodnie członki-
nie klubu i polecają książkę, 
bo każdy znajdzie w niej coś 
dla siebie.

W książce poznajemy 
pierwszą żonę Alberta Ein-
steina i Alberta jako studen-
ta, pracownika, naukowca, 
kochanka, męża i ojca. Ein-
stein został odczarowany! 
Mit runął. Autorka stworzyła 
niezwykły portret Milevy Ma-
rie – kobiety w oczach oto-
czenia niedoskonałej fizycz-
nie, bez szans na normalne 
życie, ale doskonałej intelek-
tualnie. Mileva była uzdol-
nioną matematyczką i fizycz-
ką, rozwijała swoje talenty 

studiując fizykę na Politech-
nice w Zurichu. W tych dzie-
dzinach była lepsza od Al-
berta, i to ona, według autor-
ki, stworzyła teorię względ-
ności, to ona była autorką 
artykułów naukowych bę-
dących zalążkiem teorii na-
grodzonych Noblem. Mileva 
nie miała szans na nagrodę, 
gdyż nie była naukowcem, 
nie miała dyplomu, a w do-
datku pochodziła ze świa-
ta pogardzanego przez lu-
dzi Zachodu - z tzw. Wscho-
du (bardzo aktualna sprawa). 

Przed klubem już wkrót-
ce ważne wydarzenie - spo-
tkanie autorskie z Arkadym 
P. Fiedlerem, który kontynu-
uje tradycje podróżnicze słyn-
nego dziadka. W maju lektu-
rą przewodnią będzie jego 
książka „Maluchem przez 
Afrykę”.

J.M., klubowiczka 

Kupony „Panorama” nr 8 (50)
Dobre Foto – Dorota Tomczak, Brzeg Dolny
Zaproszenie do kina DOK – Joanna Posacka, Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Stanisława Jaśniowska, Brzeg Dolny
Pływalnia Aquasport dla dwóch osób – Joanna Wróblewska, Brzeg Dolny
Trening w Fitnessacji – Marcin Puk, Brzeg Dolny

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 9 maja 2017

Książka Marie Benedict „Pani Einstein” 
była tematem spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Książki „Iskierki”, które odbyło się 
19 kwietnia w dolnobrzeskiej bibliotece.

„Pani Einstein” kwietniową lekturą 
dyskusyjnego klubu książki

Nowości wydawnicze 
naszej Biblioteki

„Promień rażenia”
Sophie Hannah

„Był sobie Pies”
W. Bruce Cameron

„Wrocławska Madonna”
Jolanta Maria Kaleta

„Zmiłuj się nad nami”
Andrzej Nowak-Arczewski

„Dekalog księdza Jana 
Kaczkowskiego”

Katarzyna Szkarpetowska

Stowarzyszenie Pierwszych Osadników 
Ziemi Dolnobrzeskiej

ogłasza konkurs dla dzieci i młodzieży szkolnej pod tytułem

„Życie moich dziadków i pradziadków w Brzegu 
Dolnym na starej fotografii w latach 1945-1960”
Na konkurs można dostarczać zdjęcia pojedyncze lub w formie albumu. Komisja 
konkursowa będzie oceniać zdjęcia w następujących kategoriach:

1) życie społeczne
2) życie prywatne
3) życie kulturalne 
4) sport w Brzegu Dolnym
5) z Brzegiem Dolnym w tle

Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy o powojennej historii naszego miasta 
i roli osadników w budowaniu nowego życia.

Po skończonym konkursie zdjęcia zostaną zwrócone. W miarę możliwości prosimy 
o napisanie na odwrocie każdego zdjęcia daty jego powstania oraz informacji kogo 
lub co ono przedstawia. Za zgodą właścicieli zdjęcia mogą być zeskanowane na 
potrzeby archiwum izby pamięci.

Dla laureatów konkursu przewidziane są nagrody.

Finał konkurs odbędzie się w październiku 2017 r. Zdjęcia lub albumy zdjęciowe 
należy dostarczyć do izby pamięci SPOZD do dnia 30 września 2017 r. 

Izba pamięci przy ulicy Zwycięstwa 5 jest czynna we wtorki 
w godzinach 10-12 i w czwartki w godzinach 16-18.

Informacje pod nr tel. 606 229 300.

KONKURS

Przez 30 lat strzelnica pomiędzy Brzegiem Dolnym a Naborowem 
była zamknięta. Teren pozostawał niezagospodarowany i zarósł. 
Teraz, za sprawą stowarzyszenia „Strzelcy Wrocławia”, strzelnica 
ma dostać drugie życie.

Reaktywacja 
strzelnicy w Brzegu Dolnym

Przy Kościele w Rynku stanie nowa figurka 
Matki Boskiej Niepokalanej. W Kościele 
montowane są też nowe schody na ambonę.

Prace remontowe w Kościele pw. Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel

29 kwietnia (sobota) o godz. 12.00
Stowarzyszenie działające w Starym Dworze

w ramach prac związanych z organizacją miejsca szerzenia dziedzictwa kulturowego 
„Zagroda edukacyjna Jodłowy Młyn”

ZAPRASZA WSZYSTKICH CHĘTNYCH do pomocy
w porządkowaniu pomieszczeń „JODŁOWEGO MŁYNA” w Starym Dworze.

Przed przystąpieniem do prac dnia 29 kwietnia odbędzie się spotkanie informacyjne 
przy świetlicy w Starym Dworze. 

Mile widziane zaopatrzenie się w odpowiedni sprzęt i akcesoria 
(rękawice, wiadra itp.). 
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Celem Festiwalu jest na-
grodzenie wybitnych 

i wyjątkowych niezależ-
nych produkcji filmowych. 
Realizację tego celu zapew-
nia skrupulatny proces no-
minacji zgłoszonych produk-
cji przez członków Kapituły 
Grand Off – przedstawicieli 
środowisk filmowych 29 kra-
jów świata. W tym roku wy-
bór nominowanych filmów 
był niezwykle trudny – do 
konkursu nadesłano niemal  

4000 zgłoszeń ze 124 kra-
jów świata.

Festiwal Grand Off to 
w końcu wrota do magicz-
nego świata filmu niezależ-
nego, do którego serdecznie 
zapraszamy koneserów sztuki 
filmowej, wytrawną widow-
nię oraz filmowców z całe-
go świata! Już niebawem 19 
i 20 maja w naszym kinie. Po-
czątek godzina 17:00. Wstęp 
wolny.

DOK

Kiedy dorosłość puka do na-
szych drzwi i dostrzegamy 

wokół nas osoby, które pamię-
tają dawne czasy, zdajemy sobie 
sprawę, że może nadszedł ten 
moment, by spytać o historię 
naszej rodziny. Może odkryjemy, 
że płynie w nas błękitna krew? 
Kto wie? Tak też było w przypad-
ku młodej Kasi, którą w podróż 
po dziejach przodków zabra-
ła ukochana babcia. Przegląda-
jąc album rodzinny odkryły wie-
le sekretów, a babcia zdradziła 
Kasi ich największą tajemnicę. 
„Wieczór w Krainie Operetki” to 
muzyczna podróż przepełniona 
humorem, barwnymi strojami, 
tańcem i śpiewem wybitnych 
solistów, którzy na pewno zo-
stawią publiczność z melodią 
na ustach. Podczas spektaklu 
usłyszymy i zobaczymy utwo-
ry z „Zemsty Nietoperza” i „Wie-
deńskiej Krwi” Straussa, „Clivii” 
Dostala, „Księżniczki Czardasza” 
Kalmana, „Orfeusza w Piekle” Of-
fenbacha i wiele innych pory-
wających przebojów z opere-
tek i oper. Spektakl odbędzie się 
o godz. 19. Bilety w cenie 35 zł.

Chcesz sprawić, aby uro-
dziny Twojego dziecka 

stały się niepowtarzalnym 
świętem i wyjątkową przygo-
dą? Zorganizuj z nami niepo-
wtarzalne przyjęcie urodzino-
we, na których Twoja pocie-
cha spotka bohaterów swo-
ich ulubionych filmów i gdzie 
na jubilata oraz gości czekać 
będzie mnóstwo atrakcji, za-
baw i konkursów. Zaprasza-

my po więcej szczegółów na 
www.dok.brzegdolny.pl/kino

Co warto wiedzieć:

• Minimalna ilość dzieci – 8.
• Możliwość zamówienia 

dodatkowo animatora, któ-
ry umili zabawę Państwa po-
ciechom.

• Seanse filmowe wybiera-
ne są z oferowanej przez DOK 
listy filmów.

• Wymagana jest obecność 
rodzica/opiekuna podczas 
przyjęcia i seansu filmowego.

• Impreza trwa około 2,5 
godziny (w tym seans filmo-
wy).

• Dla rodziców solenizan-
ta bilet na seans urodzino-
wy gratis

• Rezerwacje przyjmuje-
my najpóźniej dwa tygodnie 
przed planowaną imprezą.

• Oferujemy kącik gier in-
teraktywnych w specjalnie 
przystosowanym do tego po-
mieszczeniu.

• Rezerwacji można do-
konać wyłącznie osobiście, 
w sekretariacie DOK, od po-
niedziałku do piątku w godz. 
9:00 – 15.00.

• Przekrój wiekowy naszych 
jubilatów to 5 - 13 lat. W ra-
mach imprezy zapewniamy  

godzinną zabawę w sali z ką-
cikiem gier interaktywnych.

Cennik:

• 20zł/za osobę (cena obejmu-
je: bilet na seans filmowy, przy-
jęcie urodzinowe, zestaw uro-
dzinowy: soczek 0,2l i popcorn, 
zwiedzanie kabiny projekcyjnej)

• 25zł/za osobę (cena obej-
muje: bilet na seans filmo-
wy, przyjęcie urodzinowe, ze-

staw urodzinowy: soczek 0,2l 
i popcorn, zwiedzanie kabiny 
projekcyjnej oraz tort)

Przez cały czas trwania uro-
dzin uczestnicy urodzin muszą 
pozostawać pod opieką osoby 
pełnoletniej (opiekuna). Orga-
nizator nie sprawuje pieczy nad 
uczestnikami urodzin. Wyłącz-
ną odpowiedzialność za spra-
wowanie opieki nad uczestni-
kami urodzin ponosi opiekun.

Dla księgarzy Weekend 
Księgarń Kameralnych 

to święto i spełnienie marzeń 
o otwartych, tętniących ży-
ciem księgarniach. Na miło-
śników książek czekało 150 
wydarzeń, w tym spotkania 
autorskie, dyskusje o czytel-
nictwie i literaturze, warsz-
taty dla dzieci i dorosłych 
oraz spacery miejskie ślada-
mi księgarń i antykwariatów. 
Bardzo istotnym celem było 
zwrócenie szczególnej uwa-
gi na promocję małych, nie-
zależnych wydawnictw, a tak-
że na książki spoza list best-
sellerów.

Nie inaczej było w Brzegu 
Dolnym. W księgarni Stani-
sławy Skrzyńskiej w sobotę 
22 kwietnia odbyło się spo-
tkanie z lokalną autorką Sarą 
Romską. W bardzo kameral-
nej atmosferze, wśród zainte-
resowanych czytelników, au-
torka książki „Dzieci psychia-
tryka” opowiedziała o współ-
czesnych zagrożeniach i ich 
konsekwencjach dla młode-
go człowieka. W trakcie spo-
tkania wywiązała się ciekawa 
dyskusja między uczestnika-

mi, która tylko wzmocniła za-
interesowanie tematem. Sara 
Romska oprócz swojej książ-
ki przyniosła rysunki pacjen-
tów szpitala, które pokazywa-
ły ich wrażliwość i spojrzenie 
na świat.

W niedzielę księgarnię 
opanowały dzieci. Przygo-
towano dla nich warszta-
ty plastyczne powiązane 
z krótkim przedstawieniem 
współczesnych polskich ilu-
stratorów. Dzieci mogły zo-
baczyć książki z pracami Jó-
zefa Wilkonia, Emilii Dziu-
bak, Magdy Kozieł-Nowak 
czy Ewy Kozyry-Pawlak. Po 
takim wstępie zabrały się 
dzielnie za tworzenie za-
kładek do książek. Powstały 
małe dzieła sztuki ozdobio-
ne rysunkami, wycinanka-
mi i postaciami bohaterów 
z książek. Zainteresowanie, 
jakie wzbudził ogólnopolski 
Weekend Księgarń Kameral-
nych, daje dużą nadzieję na 
to, że cała akcja będzie mia-
ła swoją kontynuację w ko-
lejnych latach.

Księgarnia 
Stanisława Skrzyńska

Z okazji Światowego Dnia Książki 
kilkadziesiąt księgarń w całej Polsce 
obchodziło między 21 a 23 kwietnia 
Weekend Księgarń Kameralnych. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad 70 
księgarń kameralnych z 20 miast. W akcję 
włączył się także Brzeg Dolny.

Weekend Księgarń Kameralnych 
w Brzegu Dolnym

UWAGA! RUSZA NABÓR WNIOSKÓW 
DO PROGRAMU

DZIAŁAJ LOKALNIE X
TERMIN NABORU WNIOSKÓW O DOTACJĘ:  wnioski można składać od 10 kwietnia 
do 15 maja 2017 r., do godziny 23:59.

SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKÓW: wnioski można składać WYŁĄCZNIE ZA POMO-
CĄ GENERATORA WNIOSKÓW, który jest dostępny na www.system.dzialajlokalnie.pl.

SZKOLENIA: Pierwsze szkolenie odbędzie się 12 kwietnia o godz. 16.00 w UM w Śro-
dzie Śląskiej. Kolejne szkolenia z zakresu przygotowania wniosków odbędą się jeszcze 
w tym miesiącu. Szczegółowe informacje pojawia się na naszej stronie internetowej.

GMINY OBJĘTE KONKURSEM: Brzeg Dolny, Głogów [gm. wiejska], Jemielno, Mal-
czyce, Miękinia, Niechlów, Pęcław, Prochowice, Rudna, Ścinawa, Środa Śląska, Wiń-
sko i Wołów.

WNIOSKODAWCY: organizacje pozarządowe posiadających osobowość prawną [np. 
fundacje, stowarzyszenia], grupy nieformalne, w których imieniu wniosek złoży or-
ganizacja pozarządowa lub przedszkole publiczne, szkoła publiczna, instytucja kul-
tury, biblioteka publiczna albo ośrodek pomocy społecznej, grupy nieformalne, wy-
stępujących z wnioskiem samodzielnie, jako tzw. Inicjatywa DL.

MAKSYMALNA KWOTA DOFINANSOWANIA: dotacje będą przyznawane w maksy-
malnej kwocie do 6 000 zł dla jednego realizatora.

OKRES REALIZACJI PROJEKTÓW: projekty będą mogły trwać minimalnie 3 m-ce 
a maksymalnie 6 m-cy i będą mogły być realizowane do 31 grudnia 2017 r.

KONSULTACJE MAILOWE WNIOSKÓW: przed ostatecznym złożeniem wniosku moż-
na go skonsultować i uzyskać porady.

Takie urodziny – tylko w kinie Odra

Dolnobrzeski 
Ośrodek Kultury 
zaprasza na 
muzyczną podróż 
pn. „Wieczór 
w Krainie Operetki”. 
Miłośników muzyki 
poważnej zapraszamy 
5 czerwca.

Wieczór w Krainie Operetki
Grand Off – Najlepsze Niezależne Krótkie 
Filmy Świata to najważniejsza inicjatywa 
promująca kino niezależne w Polsce oraz 
jedna z najważniejszych tego typu idei 
na świecie. W maju festiwalowe filmy 
zawitają do Brzegu Dolnego.

Najlepsze krótkie filmy 
w naszym kinie!

http://www.dok.brzegdolny.pl/kino
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Głównymi celami konkur-
su było rozwijanie wy-

obraźni dzieci oraz zainte-
resowania sztuką teatralną. 

Wpłynęło bardzo dużo prac 
wykonanych z różnorodnych 
materiałów. Wszystkie eks-
ponaty wzbudziły zachwyt 

wśród jury. Podczas oceny 
uwagę zwracano na formę 
i poziom aktywności twór-
czej. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki. 

PS 3

W Dniu Jajeczka dzieci 
przyszły ubrane w bia-

łe bluzki. W każdej grupie od-
były się zajęcia, podczas któ-

rych dzieci dowiedziały się nie 
tylko o symbolice wielkanoc-
nego jajka, ale także o war-
tościach odżywczych jaj i ich 
znaczeniu w codziennej die-
cie. Na koniec przedszkolaki 
wykonały różnymi technikami 
przepiękne prace plastyczne.

PS 1 

Przez trzy dni – od 19 do 
21 kwietnia – gimnazjali-

ści zmagali się z testami z wie-
dzy obejmującej dotychcza-
sowe lata nauki. Obowiąz-
kowo uczniowie zdają egza-
min z języka nowożytnego. 
W Brzegu Dolnym najwięcej 
osób tradycyjnie wybrało ję-
zyk angielski. Egzaminy wzbu-
dzają wiele emocji wśród dol-
nobrzeskich uczniów, co po-
twierdzają słowa dyrektora Jó-
zefa Szumilasa: - Wyniki są dla 
was najważniejsze. Chcecie się 
sprawdzić i wiedzieć, jakimi 
umiejętnościami dysponuje-
cie – powiedział do młodzieży.

W imieniu samorządu ży-
czenia uczniom złożył Pa-

weł Pirek. – Trzymam kciuki 
i wiem, że sobie świetnie po-
radzicie – zapewniał.

Celem egzaminu gimna-
zjalisty jest sprawdzenie wie-
dzy z zakresu szkoły podsta-
wowej oraz trzyletniej nauki 
w gimnazjum.

Egzamin gimnazjalny nie 
ma dolnego progu punk-
towego, poniżej którego 
test zostaje niezaliczony, 
ale uczniowie i tak wiedzą, 
jak duża jest jego wartość. 
Punkty będą miały znacze-
nie podczas rekrutacji do 
szkół średnich. Wyniki egza-
minów poznamy 16 czerw-
ca.

Radosław Kozioł

Podczas zwiedzania bez-
pośrednio przyjrzeli się 

zdjęciom, pamiątkom i do-
kumentom z czasów przed 
II wojną światową, a także 
z okresu wojennego oraz 
powojennego, związanego 
z masowymi przesiedlenia-
mi. Izba wspomina nie tyl-
ko o pierwszych osadnikach 
naszego miasta, ale i o miej-
scach, z których przybyli, jak 
Śniatyń, Stanisławów, Lwów, 
Tłumacz, Podkamień, Wil-
no, Syberia czy Francja. 

Uczniom dolnobrzeskiego 
ZSZ bardzo spodobały się 
opowieści prezesa Janusza 
Malika oraz kustosza Izby 
Tadeusza Bareckiego oraz 
możliwość dotknięcia arte-
faktów, przymierzenia stro-
jów, przejrzenia dawnych 
kronik czy świadectw szkol-
nych.

Dziękujemy za bardzo cen-
ną lekcje historii najnowszej 
i rozbudzanie patriotyzmu lo-
kalnego.

Alicja Grochowska

Zespół Szkół Zawodowych
w Brzegu Dolnym

Wzorem lat ubiegłych 
6 kwietnia licealiści 

razem z opiekunami wzię-
li udział w warsztatach sek-
cyjnych z anatomii płuc, pod-
czas których przy pomocy 
skalpela dostali się do wnę-
trza tego organu, rozpoczy-
nając fascynującą podróż 
w głąb organizmu.  Po zaję-
ciach laboratoryjnych przy-
szedł czas na zwiedzanie 
wystawy poświęconej od-
nawialnym źródłom ener-
gii. Pokonując trzyetapową 
ścieżkę edukacyjną składają-
cą się z interaktywnych eks-
ponatów i multimediów, 
uczniowie przekonali się, 
jak w prosty sposób można 

przetworzyć różne rodzaje 
energii, pochodzącej ze źró-
deł naturalnych, w tę elek-
tryczną, płynącą bezpośred-
nio do naszego gospodar-
stwa domowego. Uczniowie 
mieli możliwość oświetlenia 
stolicy Dolnego Śląska ener-
gią słoneczną, wysyłania ra-
kiety kosmicznej napędza-
nej wodorem w misję spe-
cjalną oraz wyprodukowa-
nia energii elektrycznej siłą 
własnych mięśni, ścigając się 
na „rowerze”.

To nie są nasze ostatnie 
zajęcia. Mamy zamiar wró-
cić do Humanitarium na ko-
lejną sekcję, tym razem serca.

ZSZ

Czym są drogi oddechowe, a czym płuca? 
Czy pęcherzyki płucne mają kulisty 
kształt? Jaka jest powierzchnia oddechowa 
płuc? - odpowiedzi na te i inne pytania 
uczniowie klasy IA LO uzyskali na zajęciach 
w wrocławskim Humanitarium. 

Zetkowicze w Humanitarium

Uczniowie klas: 4 Technikum 
i 1 LO humanistyczno-dwujęzycznej, 
w kwietniowe przedpołudnia mieli okazję 
zapoznać się z wystawą i eksponatami 
lokalnego muzeum – Izby Pamięci, 
prowadzonej przez Stowarzyszenie 
Pierwszych Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej. 

Lekcje historii najnowszej w Izbie Pamięci

Tegorocznym maturzy-
stom ZSZ w pielgrzymce 

do Częstochowy towarzyszy-
li wychowawcy oraz nauczy-
cielka religii pani Ewa Siko-
ra–Schick. Młodzi pielgrzy-
mi uczestniczyli we mszy św. 

odprawianej w intencji po-
myślnie zdanych egzaminów 
i podjęcia dobrych decyzji ży-
ciowych. Mieli również oka-
zję zwiedzić Bazylikę, Arsenał, 
Skarbiec i Bastion św. Trójcy. 

ZSZ

Uczniowie klas maturalnych 3 Liceum 
i IV Technikum z ZSZ w Brzegu Dolnym 
tradycyjnie udali się na pielgrzymkę do 
Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze.

Maturzyści 
w Częstochowie

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

Uczniowie ostatnich klas gimnazjum 
pisali pierwszy poważny test. W  Brzegu 
Dolnym przystąpiło do niego 130 
uczniów. Trzydniowy egzamin gimnazjalny 
składał się z części humanistycznej, 
matematyczno–przyrodnicznej oraz testu 
z języka obcego.

Gimnazjaliści na egzaminach

Z okazji Wielkanocy dzieci z Przedszkola 
nr 1 uczestniczyły w Dniu Jajeczka. 
W trakcie zajęć odbywających się 
11 kwietnia grupy przedszkolne poznały 
różne właściwości jajek.

Wielkanocne zajęcia 
przedszkolakówPod koniec kwietnia w Przedszkolu nr 3 

rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Moja 
kukiełka, pacynka, marionetka”.

Moja kukiełka, pacynka, marionetka
fo
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Wszyscy, którzy ba-
wili się na festynie, 

pomogli czwórce małych 
mieszkańców powiatu wo-
łowskiego: Amelce Żółkie-
wicz, Wiktorowi Żuchorze, 
Szymonowi Kaczmarczyko-
wi i Jasiowi Nowakowi. Or-
ganizatorki Aneta Brono-
wicka i Agnieszka Kawalec 
przygotowały wiele atrakcji, 

m.in.  występy wokalne, ani-
macje dla dzieci, pokaz sztu-
czek cyrkowych czy występ 
tanecznej grupy Criss Cross 
z Brzegu Dolnego. Imprezę 
poprowadzili Andrzej Gliniak 
i Darek Nowakowski.

W trakcie festynu umiejęt-
ności wokalne zaprezento-
wały Weronika Kuśmierow-
ska, Aleksandra Sienkiewicz 

i Wiktoria Kresa. Z pewno-
ścią widzom na długo zo-
stanie w pamięci występ Mi-
chała Nowackiego, który za-
prezentował niezwykłe tri-
ki freestyle football. Odbył 
się także mini turniej w piłce 
nożnej i sportowa rozgrzew-
ka poprowadzona przez Fit-
nessację. Oprócz tego, moż-
na było zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie z wężem oraz 
obejrzeć osadę grupy „Brac-
two Pobratymcy”. 

Nie zabrakło także licytacji. 
Wśród wystawionych przed-
miotów znalazły się m.in. ko-
szulka i piłka WKS Śląsk z au-

tografami piłkarzy oraz książ-
ka „Dzieci psychiatryka” Sary 
Romskiej. Na uczestników 
czekała również loteria fanto-
wa. Kto miał szczęście, mógł 
wygrać tablet, pendrive, po-
werbank, vouchery, zaprosze-
nia na usługi fryzjerskie i ko-
smetyczne oraz wiele innych 
przedmiotów. 

Niestety ze względu na po-
godę nie dopisała frekwencja, 
dlatego ostatecznie zebrano 
jedynie 3740 zł. Każde dziec-
ko oprócz pieniędzy otrzyma 
voucher na tort bezowy do 
wykorzystania do końca roku.

Inf.

W sobotę 22 kwietnia w Wołowskim 
Ośrodku Kultury odbył się festyn 
charytatywny „Małe wielkie serca”. W tym 
dniu idea pomocy dzieciom połączyła 
gminy Brzeg Dolny i Wołów. 

Małe wielkie serca 
– wspólnie dla dzieci



Gmina
Brzeg Dolny

DOK
Brzeg Dolny

26 maja | teren za KHS Rokita

Baw się razem z nami
i pomóż dzieciom!

licytacje | kiermasz | pokazy strażaków i policjantów | motocykliści DWLwystępy artystyczne | zawody sportowe | marsz nordic walking | zabawy dla dziecigrill | pierogi | kawiarenka | animacje dla dzieci | warsztaty rękodziełaanimacje dla dzieci Jaś i Agatka | trening Fitnessacji | dmuchańce 

III Dolnobrzeskie

Magda Urbańska Zuzia Śliwiak

Bartek Urbański Kam il Lipa

KAMIL LIPA

ZUZIA ŚLIWIAK

BARTEK URBAŃSKI

MAGDA URBAŃSKA

Święto Radości dla czwórki wspaniałych dzieci 
Przed nami III Dolnobrzeskie Święto Radości, pełne niespodzianek dla dzieci i dorosłych. Fundacja Złote Psy po raz kolejny 
zaprasza mieszkańców na festyn połączony ze zbiórką pieniędzy na czwórkę wspaniałych dzieci: Magdę, Bartka, Zuzię i 
Kamila. 26 maja za KHS Rokita odbędą się konkursy, zabawy, kiermasze, kawiarenka, a także atrakcje dla mam, które w tym 
dniu obchodzić będą swoje święto. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy i przedstawiamy bohaterów święta - dzielne dziecia-
ki, które mimo przeciwności walczą o lepsze jutro. 

Jestem Magda. Mam dwa latka, dwa i pół, sięgam głową ponad stół. Do przedszkola chętnie chodzę, cho-
ciaż tyleee mam na głowie. Urodziłam się zdrowa, zdrowiusieńka jak koń i duża jak dąb, ale kiedyś, cał-
kiem niedawno, powiedziano mi, że podobnie jak mój starszy brat mam autyzm i jakieś napady padacz-
kowe. Wiecie, takie ukryte niewidzialne, choć mama wie kiedy. Rodzice myśleli, że naśladuję Bartka, 
ale im starsza byłam, tym moje „gwiazdki”, wiadomo – takie zachowania autystycznego dziecka, były 
inne. Bo ja najbardziej na świecie kocham auta, Nemo i Dory, a najmocniej samoloty. No i oczywiście 
lubię biegać, bo bieganie jest prawie jak latanie samolotem. Ostatnio też polubiłam muzykę i przy niej 

tańczę, wtedy jest tak miło i spokojnie. Mama mówi, że są takie zajęcia, jak pani gra na instrumentach, 
chciałabym kiedyś na nie pójść. I marzę o pojechaniu na turnus. Może tam, wśród terapeutów, lepiej 

przyswoiłabym sobie nowy świat, inny od tego, który znam.

Urodziłam się jako wcześniak, ważyłam tylko 1,7 kg. Mama mi opowiadała, że miałam jakieś wylewy doko-
morowe II i III stopnia, ale nie bardzo rozumiem, o co chodzi, i to chyba lepiej dla mnie. Teraz czuję się 
zdrowa, choć dorośli sądzą inaczej. Pani neurolog orzekła, że mam uszkodzenie mózgu, skoliozę lędź-
wiowo-piersiową i przesunięcie kręgosłupa na lewą stronę. Mam też krótszą lewą nogę. Podobno mu-
szę dużo ćwiczyć i korzystać z basenu. Nie wiem jak ja to zrobię, bo nie lubię wody. Trzeba będzie się 
przełamać, choć łatwo nie będzie, bo w tym roku zdiagnozowano u mnie tzw. lęk społeczny. Ale naj-
gorzej przeszkadza mi od kilku lat to, że nie chcę rozmawiać z obcymi ludźmi, nie lubię odpowiadać 
w szkole. Dorośli określają tą moją przypadłość jako mutyzm wybiórczy! Chodzę do III klasy. Bardzo 

lubię swoją nową szkołę, panią oraz koleżanki i kolegów. Rozmawiam tylko z wybranymi osobami, co 
bardzo utrudnia mi życie. Wymagam wielu terapii i rehabilitacji ruchowej. Dlatego liczę na Was, Kocha-

ni, 26 maja. Pomóżcie mi, Madzi, Bartkowi i Kamilkowi. Z góry bardzo dziękujemy!

To ja, Wasz stary znajomy. Dzięki wam chodzę już sam, a jeszcze niedawno jeździłem na wózku. Jak pamię-
tacie, urodziłem się z mózgowym porażeniem dziecięcym. Słuchajcie! Ja już nawet noszę sam swój szkol-
ny plecak i nieźle mi idzie. Chodzę do IV klasy. Dużo się uczę i pracuję nad sobą. Jestem bardzo ambit-
ny i dlatego staram się uczyć jak najlepiej! Dzięki Wam byłem na kilku turnusach. Tam bardzo ciężko 
pracowałem nad sobą, ćwiczyłem, co bardzo pomogło mi w moim rozwoju. Po raz trzeci będziecie ba-
wić się dla mnie, Kochani. Z góry bardzo dziękuję za pomoc, nadal bardzo jej potrzebuję!
Kamil jest doskonałym przykładem na skuteczność rehabilitacji. Dzięki ciężkiej pracy rehabilitantów 
i swojej determinacji stanął na nogi. Dzisiaj próbuje samodzielnie nosić plecak i pokonuje kolejne trud-

ności. Warto pomagać dzieciom, które obdarowują nas wszystkich szczerym uśmiechem!

Hej ho, to ja, Bartek. Mam już cztery latka, chodzę do przedszkola, to znaczy biegnę, bo tam jest super. 
A wiecie, że zaczynam powolutku mówić? Tak, tak dokładnie - mówić! Umiem tylko parę słów, ale dla mnie 
to ogromny sukces. I wiecie co jeszcze? Pierwsze słowo powiedziałem na turnusie, jak byłem w marcu. 
Była świetna zabawa, choć ciężko tam pracowałem. Tak mi się spodobało, że nie chciałem wyjeżdżać. 
Wcześniej ja pierwszy chciałem uciekać z nowych miejsc. To też zasługa osób, które się ze mną bawią, 
czyli pracują, i rzecz jasna pań z przedszkola. Dalej uwielbiam wodę, marzę o basenie. Od czasu do 
czasu „kucharzę”, to znaczy mieszam różne składniki. Mama mówi na to sensoplastyka, i że wtedy bar-

dzo się rozwijam wewnętrznie, taki „master chef”. Bardzo chciałbym znowu być na turnusie. Pojechać 
tam daleko, w góry, lasy i pagórki. Może rozgadałbym się jeszcze bardziej . Lekarze mówili o jakichś ba-

daniach mojego brzuszka. Wasza już w tym główka, aby zdrowa była moja osóbka!
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Wielki piknik poczo-
ny z koncertem od-

będzie się 12 maja o godz. 
16 w auli Ossolińczyka albo 
na zewnątrz budynku. Kon-
cert rozpocznie występ sek-
cji rockowej DOK. Główny-
mi gwiazdami będą zespoły 
APOKALIPSA i Marcus. Ak-

cję wspierają też Cicho-
ciemni. Będzie loteria lo-
sowa, licytacja, malowanie 
twarzy. Swoje stoisko przy-
gotuje Biblioteka Miejska, 
która już teraz zaprasza na 
kiermasz książek, randkę 
z książką, zakup serduszek, 
zakładek i znaczków „Mo-

ja kumpelka Amelka”. Dla 
dzieci odbędzie się przed-
stawienie teatralne. Przy-
gotowane zostanie stoisko 
z owocami państwa Polek, 
a także kawiarenka z ciasta-
mi Jodłóweczek. Swoje sto-
isko wystawi także Związek 
Emerytów. Oprócz tego bę-
dzie pokaz motorów, dmu-
chańce. Kto chciałby spró-
bować przejażdżki konnej, 
będzie mógł to zrobić pod 
opiekę pracowników staj-
ni Invicti.

Wiele sklepów i punktów 
usługowych włączyło się do 

akcji, dając gadżety i oferu-
jąc swoje usługi na aukcję lub 
wpłacając pieniądze. Akcję 
wspiera też burmistrz Brze-
gu Dolnego.

Zachęcamy wszystkich 
ludzi dobrej woli do włą-
czenia się i przynoszenia 
przedmiotów na loterię lub 
licytację. Osoby zaintereso-
wane proszone są o kon-
trakt w PZS Ossolińczyk ul. 
Wilcza 10 lub Maria -Teresa 
Wabińska tel. 600 136 441. 

Amelka czeka 
na wyjście do domu

Na jakim etapie jest teraz 
leczenie Amelki?

Amelka dzielnie walczy, 
jest coraz lepiej i lekarze przy-
gotowują nas na wdrożenie 
wentylacji domowej. Ozna-

cza to, że jest szansa na wyj-
ście ze szpitala i opiekę nad 
dzieckiem w warunkach do-
mowych. Amelka w domu 
otoczona bliskimi osobami 
na pewno zacznie rozwijać 

się lepiej. Wiadomo, że śro-
dowisko szpitalne nie jest ko-
rzystne, ale na razie nie mamy 
wyjścia. Problemem jest to, 
że tylko trzy ośrodki zajmu-
ją się wentylacją domową. 

Zarówno lekarze opiekują-
cy się Amelką, jak i my – ro-
dzice, zwróciliśmy się z proś-
bą o zapewnienie nam takiej 
możliwości. Trwają rozmowy.

Jakie warunki muszą 
być spełnione, by wenty-
lacja domowa mogła zostać 
wdrożona?

To nie jest takie proste, po-
nieważ dziecko musi być cały 
czas pod kontrolą lekarza. Jest 
to z reguły lekarz anestezjo-

log. Dodatkowo musi być pod 
stałą opieką pielęgniarki i re-
habilitanta. Ośrodki wenty-
lacji domowej oferują respi-
rator, ssaki, osprzęt oraz wy-
kwalifikowana ekipę, która 
koordynuje i sprawdza, czy 
rodzina i pacjent sobie radzą. 
Amelka musi być na to go-
towa. Dobra wiadomość jest 
taka, że jest coraz silniejsza. 
Podejmuje pierwsze próby sa-
modzielnego oddychania. To 
nas bardzo cieszy. Chcieliśmy 

być w domu na roczek, ale 
już wiemy, że to się nie uda. 
Mimo wszystko jesteśmy do-
brej myśli i zrobimy wszystko, 
by zabrać Amelkę do domu. 
Ona już nie raz pokazała, że 
jest silna i waleczna. Dzięku-
jemy wszystkim, który anga-
żują się w akcje charytatyw-
ne dla naszej córki. Mamy na-
dzieję, że niedługo spotka-
my się w Brzegu Dolnym wraz 
z Amelką. 

Podaruj
o�ech
Amelce

Powiatowy Zespół Szkół w Brzegu Dolnym 
przy ul. Wilcza 10 (teren szkoły)

g d z i e ?  

k i e d y ?  

godzina? 
16:00 – 22:00

Zapraszamy!

 A P O K A L I P S A ,  M A R C U S ,  H A R A C Z ,
 DZIECIĘCO–MŁODZIEŻOWA SEKCJA WOKALNA Z DOK-U
W y p i e k i  z a p e w n i ą :  J o d ł ó w e c z k i ,  
Związek Emerytów i Rencistów i Ossolińczycy

Dmuchańce 
malowanie twarzy
 balony z helem!

Wystąpią dla Państwa m.in.: 

Przejażdżki z motocyklistami oraz konne, 
pokazy Harcerzy „Cichociemnych” 
i grupy interwencyjnej z ZK Wołów

Możliwość zakupu losów oraz licytacja gadżetów 

ORGANIZATORZY - “OSSOLINCZYCY”, “CICHOCIMNI”, BIBLIOTEKA MIEJSKA, DOLNOBRZESKI OSRODEK KULTURY

Ossolińczycy przygotowują się do festynu 
na rzecz małej Amelki Żółkiewicz. 
Dziewczynka urodziła się jako wcześniak 
i oddycha przy pomocy respiratora. 
Potrzebna jest intensywna rehabilitacja 
i leczenie. Brzeg Dolny wspiera Amelkę 
w walce o samodzielny oddech. 

Amelka urodziła się jako wcześniak prawie rok temu. 3 maja będzie 
obchodziła pierwsze urodziny. W chwili narodzin ważyła jedynie 
900 gramów i stoczyła trudną walkę o życie. Nie spędziła jeszcze 
ani jednego dnia w domu. Cały czas przebywa w specjalistycznym 
szpitalu we Wrocławiu i oddycha przy pomocy respiratora. Z mamą 
Amelki – Kamillą Żółkiewicz rozmawiała Małgorzata Bołdyn.

Solidarni Ossolińczycy 
– o oddech dla Amelki 
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Trzy dni przed startem or-
ganizatorzy przedstawi-

li warunki na Górze św. Anny. 
Trasa pokryta śniegiem, gdzie-
niegdzie ogromnymi kałuża-
mi i błotem. Wydawałoby się, 

że kwiecień nie może spłatać 
aż takiego figla uczestnikom. 
Jednak prognozy wcale nie 
były pocieszające. Nastroje 
w ekipie były różne: Jechać, 
nie jechać? Walczyć? Odpu-

ścić? Ostatecznie 12 osób z Fit-
Style Teamu zdecydowało się 
na pokonanie trasy bez wzglę-
du na to, co zastaną.

Zdzieszowice, sobota, 
godzina 11:00, start: sześć 
stopni na plusie, trochę bło-
ta, zimny wiatr i słoneczko! 
Walka na trasie była praw-
dziwą przyjemnością, ale nie 
obyło się bez dodatkowych 
atrakcji, jak przebita opona. 
Były też sukcesy. Na drugim 

stopniu podium w katego-
rii dziewcząt stanęła Kinga 
Rycerz.

Kolejne starty już za ty-
dzień. Przed nami Polanica 
Zdrój, a następnie Wisła. Trze-
ba szlifować formę w tere-
nie. Dlatego weekend ma-
jowy FitStyle Team spędzi na 
mocnych treningach outdo-
orowych, bez względu na wa-
runki atmosferyczne.

Podzieleni na sześć drużyn 
rozegrali mini turniej pił-

karski. Spisali się znakomicie! 
Ze strony KP zmagania za-
wodników nadzorował tre-
ner Krzysztof Strzałkowski. 

Podczas festynu zbiera-
no pieniądze na leczenie 
chorych dzieci: Amelki Zół-
kiewicz i Wiktora Żuchory 
z Brzegu Dolnego, Szymo-
na Kaczmarczyka z Woło-

wa i Jasia Nowaka z Tar-
chalic.

Przy tej okazji serdecznie 
dziękujemy firmie Śnieżka-
-Invest ze Świebodzic, która 
za pośrednictwem KP Brzeg 
Dolny przekazała na festyn 
kilkanaście kilogramów sło-
dyczy – Michałki, galaretki 
w cukrze i galaretki w cze-
koladzie.

Monika Jagielska

Zadowolenia z gry chło-
paków nie krył trener 

Edward Franczuk: - Brawo 
chłopaki za walkę i zaanga-

żowanie. Teraz musimy ostro 
trenować przed kolejnymi 
meczami – mówił po spo-
tkaniu. Bramki zdobyli: Kon-

rad Głuch, Michał Sakałus i 
Jakub Krzyś.

Skład drużyny: Kuba Działa, 
Konrad Głuch, Kuba Jacukie-
wicz, Oskar Kowalski, Szymon 
Kril, Oskar Król, Kuba Krzyś, 
Michał Sakałus, Kostek Szu-
miał (bramkarz), Fabian Ziem-
czak.

MJ

KP I BD – zawodnicy rocz-
nika 2008 oraz KP II BD 

– zawodnicy 2009 i młod-
si wystąpili w rozgrywkach. 
Każda drużyna rozegrała po 
cztery 15-minutowe mecze. 
Rodzice kibicowali zza pło-
tu.

– Cała drużyna zagra-
ła bardzo ambitnie i mimo 
przeciętnego wyniku w po-
szczególnych meczach je-
stem zadowolony - mówi 

trener żaków Piotr Jurków. – 
Chłopcy starali się jak mogli, 
widocznie to był ich słab-
szy dzień. Jednak zawsze 
będę powtarzał: w tej gru-
pie wiekowej nie wynik jest 
najważniejszy. Chłopcy mu-
szą jeszcze dużo pracować, 
a ewentualne wyniki przyj-
dą same. Drużynie brakuje 
ogrania z innymi zespołami, 
bo na treningach bez pre-
sji radzą sobie bardzo do-

brze. Dzięki takim turniejom 
będą nabierać doświadcze-
nia, z czasem na pewno tre-
ma zejdzie i chłopcy w ca-
łości pokażą swoje umiejęt-
ności. Szkoda, że rodzice nie 
mogli w pełni śledzić zma-
gań swoich dzieci. Zmusze-
ni byli oglądać mecze zza 
płotu. Nowe przepisy DZNP 
nakazują bowiem, aby „ro-
dzice/kibice w trakcie tur-
niejów przebywali w stre-
fach dla nich wyznaczo-
nych”. Mamy nadzieję, że 
podczas kolejnych turnie-
jów strefy na dolnobrzeskim 
stadionie zostaną wyzna-
czone bardziej przyjaźnie.

KP Brzeg Dolny

Żaki KP rozpoczęły turniejowe rozgrywki 
DZPN w rundzie wiosennej. W zawodach 
rozegranych 22 kwietnia na Stadionie 
Miejskim w Brzegu Dolnym uczestniczyły 
dwie drużyny z Klubu Piłkarskiego.

Żaki zaczynają rozgrywki

Wyniki
KP I Brzeg Dolny 0:10 MKS Piast Żmigród
KP I Brzeg Dolny 1:1 (bramka: Łukasz Polek) MKP Wołów I

KP I Brzeg Dolny
6:0 (bramki: Kacper Simlat 1, Rafał 
Strzałkowski 2, Wiktor Nawrot 2, 

Łukasz Polek 1)

KP Bór Oborniki 
Śląskie

KP I Brzeg Dolny 0:7 AP Brzeg Dolny
KP I BD: Ignacy Szumiał (bramkarz), Kewin Bronowicki, Rafał Strzałkowski, Łukasz 

Polek, Wiktor Nawrot, Kacper Simlat (kapitan)

KP II BD 3:5 (bramki: Oliwier Szarek 2, Jan 
Kawalec 1) LKS Dolpasz Skokowa

KP II BD 3:5 (bramki: Oliwier Szarek 2, Antoni 
Stec 1)

KP Bór Oborniki 
Śląskie I

KP II BD 1:9 (bramka: Oliwier Szarek 1) MKS Piast Żmigród

KP II BD 3:8 (bramki: Patryk Olszewski 
1,Oliwier Szarek 1, Karol Zamojski 1)

LKS Sokół Wielka 
Lipa I

KP II BD: Emil Wegiel (bramkarz), Jan Kawalec, Antoni Stec, Patryk Olszewski 
(kapitan), Michał Jabłoński, Karol Zamojski, Alan Kaczmarek, Oliwier Szarek

Nieobecni: Kacper Potajewicz, Julian Nestorowski, Hubert Pawłowski, Borys 
Szkolnicki, Jakub Draczyński, Kacper Wurmański.

Strzelcy: Oliwier Szarek 6, Łukasz Polek 2, Rafał Strzałkowski 2, Wiktor Nawrot 2, 
Kacper Simlat 1, Patryk Olszewski 1, Jan Kawalec 1, Karol Zamojski 1, Antoni Stec 1.

Drugi mecz ligowy rundy wiosennej rozegrali 
chłopcy z grupy młodzików KP Brzeg 
Dolny. W rozegranym 22 kwietnia meczu 
wyjazdowym wygrali 3:2 z Orlą Prusice.

Zwycięstwo młodzików KP

Bambinosy KP oraz ich koledzy 
z MKP Wołów uczestniczyli w festynie 
Charytatywnym „Małe wielkie serca”, który 
odbywał się w Wołowskim Ośrodku Kultury. 

KP na festynie charytatywnym 
w Wołowie

Sześciu biegaczy z Brzegu 
Dolnego walczyło o po-

prawę rekordów życiowych 
w największej imprezie bie-
gowej w Polsce – Orlen War-
saw Marathon. Najlepszy re-
zultat osiągnął Witold Gidel, 
który złamał granicę trzech 
godzin w biegu maratońskim 
(2:57:27) i zajął 187. miejsce 
w stawce ponad 5,5 tysiąca 
biegaczy z całego świata. Tra-
sę długości 42 km 195 me-
trów pokonała również Hali-
ną Gidel, a pozostałe cztery 
osoby walczyły na dystansie 
10 km. W Narodowym Świę-
cie Sportu – ORLEN Warsaw 
Marathon i ORLEN Warsaw 
Games – łącznie wzięło udział 
36 tysięcy uczestników.

Inf.

Sześcioro dolnobrzeżan 
wzięło udział w V Biegu 

Mietkowskim – Półmarato-
nie, który odbył się 23 kwiet-
nia. Pomimo fatalnych wa-
runków atmosferycznych, 

niskiej temperatury i wiatru, 
wszyscy stawili się na mecie. 
Najlepszy z naszych miesz-
kańców Łukasz Rakowski za-
jął 78. miejsce w gronie pra-
wie 650 uczestników. Tra-

sa przebiegała wokół Zale-
wu Mietkowskiego, z czego 
ostatnie kilometry biegacze 
pokonywani po wale Zale-
wu.

Inf.

Dolnobrzeżanie na półmaratonie

Miejsce Imię i nazwisko Drużyna Płeć Rocznik Kat. 
wiekowa Czas

78 Łukasz Rakowski Pcc Squad M 74 1981 M30/41 01:34:10
92 Paweł Lis Pcc Squad M/88 1987 M30/45 01:34:55

119 Kamil Zarzycki Pcc Squad M/112 1989 M20/23 01:37:27
227 Paweł Kociołek Fc Moczydlnica M/208 1990 M20/36 01:44:35

559 Sylwester 
Żuchora Wiktor Team M/462 1976 M40/126 02:09:37

563 Magdalena 
Rakowska K/99 1984 K30/58 02:09:55

Nasi na Orlen Warsaw Marathon

ORLEN Warsaw Marathon
Witold Gidel 02:57:27
Halina Gidel 05:03:39

ORLEN Warsaw Marathon- 10 km
Agnieszka Ceglińska 0:55:54

Aleksandra Buda 1:01:17
Katarzyna Kosior 1:12:33

Joanna Cyrankowska 1:12:34

Śnieg, deszcz i sześć stopni na plusie 
- tak zapowiadał się drugi maraton 
MTB w Zdzieszowicach. Trasa, choć 
pokryta śniegiem, błotem i kałużami, nie 
wystraszyła członków FitStyle Teamu. 

Góra św. Anny zdobyta 
– Bike Maraton MTB Zdzieszowice
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Charakter zajęć to połą-
czenie kroków salsa i lati-
no. Energetyczną wstaw-

ką bywa warsztat zumba fit-
ness. Schemat zajęć zależny 
jest od planu prowadzącej, 

która gwarantuje, że nikt nie 
będzie się nudził. Miłym do-
datkiem jest tematyczna mu-
zyka dostosowana do progra-
mu zajęć:

– Elementy LATINO – in-
struktorka tańca Magda prze-
niesie Was w latynoski świat!

– Elementy SALSY – któ-
ra z kobiet nie chciałaby się 

nauczyć kręcić bioderkami 
w rytm salsy?

– Elementy ZUMBA FIT-
NESS -  połączenie tańców 
latynoamerykańskich i fit-
nessu. Łączy elementy la-
tino, merengue, cumbia, 
soca, samba, mambo. Re-
welacyjna zabawa, proste 
kroki i porywająca muzyka, 
która przeniesie Was w inny 
świat!

Oddajcie się w ręce Mag-
dy – wieloletniego instruk-
tora zumba fitness. Na swo-
im koncie ma liczne marato-
ny, szkolenia oraz eventy na 
terenie Polski, Niemiec oraz 
Chin. Energiczna i całkowicie 
zakochana w tańcu oderwie 
Was od codziennych zmar-
twień i gonitwy. Przyjdźcie, 
sprawdźcie i zakochajcie się 
w tańcu jak ona!

Od początku spotkania 
widoczna była przewa-

ga naszego zespołu, który 
cierpliwie i konsekwentnie 
budował swój atak pozycyjny. 
Nasi zawodnicy zagrali wy-
sokim pressingiem i szybko 
objęli dwubramkowe prowa-
dzenie. Najpierw Oliver Ma-

tusik ładnie podkręcił piłkę, 
która wpadła idealnie przy 
dalszym słupku, a następnie 
Jakub Lewański perfekcyjnie 
przymierzył z rzutu wolnego.

Gospodarze próbowali ru-
szyć do ataku, stwarzając nam 
więcej miejsca do rozgrywa-
nia. Po jednej z kontr i ideal-

nym podaniu od Filipa Kuba-
li oko w oko z golkiperem Mi-
licza stanął Dawid Żymełka i 
podwyższył na 3:0. Warto do-
dać, że w pierwszej części gry 
gospodarze ani razu nie zna-
leźli się w naszej szesnastce, 
za co słowa uznania należą 
się całej defensywie.

W drugiej odsłonie nasi za-
wodnicy nadal byli stro-
ną przeważająca, jed-
nak długo nie potra-
fili udokumento-
wać tej przewagi 
golem. Impas prze-
łamał Jakub Lewań-
ski, który zauważył wy-
chodzącego na czystą pozy-
cję Eryka Koleśniaka. Eryk do-
pełnił formalności, strzelając 
czwartą bramkę. Kolejne mi-
nuty to kolejne dogodne sy-
tuacje dla naszego zespołu – 
dwie nieuznane bramki z mi-
nimalnych spalonych, świetna 
sytuacja Kamila Zaguły, który 
zbyt lekko trącił piłkę głową z 
3 metrów do bramki i niecel-
ny strzał Mateusza Hawrylcza-
ka na pustą bramkę zza 16 me-
tra. Na szczęście Mateusz poka-
zał, że był to jednorazowy incy-
dent i po kolejnym świetnym 
otwierającym podaniu od Ja-
kuba Lewańskiego nie dał naj-
mniejszych szans bramkarzo-
wi Milicza, ustalając wynik spo-
tkania na 5:0.

AP

Organizatorem był KHS 
Rokita. Bardzo dobry 

występ naszej drużyny żaków 
był rezultatem ciężkiej pracy 
zawodników razem z trene-
rem. Może o tym świadczyć 
wynik po meczu z lokalnym 
klubem KP Brzeg Dolny, z któ-
rym wygraliśmy 7-0 w zaled-
wie 15 minut.

AP Brzeg Dolny 
– KP Brzeg Dolny 7:0 

Organizatorzy zdecydo-
wali, że rodzice i kibice nie 
zostaną wpuszczeni na pły-
tę boiska, a mecze mogą 
oglądać jedynie w wyzna-
czonym miejscu, z którego 
mogli bez przeszkód oglą-
dać i dopingować zawodni-
ków. W końcu nie było sły-
chać poleceń z boku: „wybij”, 
„podaj”, „strzelaj”, „fauluj”, co 
wpłynęło na komfort pracy 
zarówno trenerów, jak i za-

wodników. Chociaż więk-
szość rodziców zachowywa-
ło się wzorowo, to incydenty, 
krzyki, utarczki słowne mię-
dzy rodzicami, pretensje do 
sędziów, bardzo utrudniały 
drużynom grę. 

Postanowienie narzuco-
ne jest odgórnie, funkcjonu-
je na wszystkich turniejach 
tej rangi oraz respektowane 
jest w większości najlepszych 

akademii w Polsce i na świe-
cie, a jego celem nadrzędnym 
jest dobro zawodników. 

Nasza akademia do rozgry-
wek zgłosiła dwie drużyny ża-
ków, które przystąpiły do ry-
walizacji w grupach A i C.

Podczas całych rozgrywek 
w grupie A nasi chłopcy wy-
grali trzy spotkania, nieznacz-
nie przegrywając jedno i zdo-
byli aż 23, bramki tracąc tylko 

5, dlatego formacja obronna 
jak i atakująca zasługuje na 
dużą pochwałę. 

Skład drużyny I: Dawid Ja-
różek, Tymon Niczyj, Oliwier 
Bieniek, Antoniusz Zalewski, 
Kajetan Pytlak, Gabriel Aw-
dziewicz.

Rywalizacja w grupie C 
była bardzo zacięta. Nieste-
ty w tym przypadku grupa II 
przegrywa trzy spotkania wy-

grywając jedno. Należy do-
dać, że w dwóch spotkaniach 
walka o zwycięstwo toczy-
ła się do ostatniego gwizd-
ka i przegraliśmy różnicą za-
ledwie jednej bramki.

Skład drużyny II: Oliwier Ra-
kowski, Marcel Słodowy, Prze-
mysław Witkowski, Igor Kuc, 
Tymoteusz Jaworski, Ignacy 
Kulka, Kacper Baranowski.

Pierwszy DZPN-owski turniej rocznika 
2008 i młodszych odbył się 22 kwietnia. 
W zawodach wzięło udział łącznie 
15 drużyn, które zostały podzielone na 
3 grupy po 5 zespołów w każdej.

Żaki AP na turnieju DZPN

Grupa A
KP Bór Oborniki 

Śląskie I 0:7 AP Brzeg Dolny I

AP Brzeg Dolny I 4:5 MKS Piast Żmigród I
MKP Wołów I 0:4 AP Brzeg Dolny I

AP Brzeg Dolny I 7:0 KP Brzeg Dolny I

Grupa C

AP Brzeg Dolny II 2:3 Zjednoczeni 
Szczepanów

LKS Sokół Wielka 
Lipa II 2:1 AP Brzeg Dolny II

AP Brzeg Dolny II 2:0 MKP Wołów II
Czarni Białków 3:0 AP Brzeg Dolny

W czwartej kolejce Okręgowej Ligi 
Trampkarzy zespół AP Brzeg Dolny udał 
się na wyjazdowe spotkanie do Milicza. Po 
dobrej grze nasi trampkarze pokonali KS 
Barycz Milicz 5:0.

Zespół AP zwycięzcą w Miliczu

Od samego początku 
meczu nasi zawodnicy 

w pełni wywiązywali się z za-
łożeń przekazanych przez tre-
nera, dzięki czemu zdobycz 

bramkowa była aż tak okaza-
ła. Na uwagę zasługuje fakt, 
że w meczu tym udanie zade-
biutowali zawodnicy dotych-
czas występujący w zespole 

orlików. Dzięki temu zwycię-
stwu nasz zespół umocnił się 
na prowadzeniu w tabeli TLM.

Skład: Damian Fura, Mikołaj 
Gruś, Oliwier Jakubczyk, Da-
wid Gruszecki, Hubert Kozik,

Gracjan Mikołajczyk, Ma-
ciej Prządka, Marcin Świątek, 
Tomasz Woźniak, Filip Grams, 
Kamil Kaczmarek, Mateusz Ki-
doń, Piotr Kolbusz.

AP Brzeg Dolny

Po bardzo ułożonej taktycznie, technicznej 
i ładnej dla oka grze odmłodzony zespół 
młodzików AP w II kolejce TLM pokonał na 
wyjeździe ambitnie grającą drużynę Komety 
Krzelów 16:0.

Młodziki AP gromią w Krzelowie

W pierwszej połowie je-
dyną okazję do zdo-

bycia gola mieliśmy tuż po 
pierwszym gwizdku. Eryk 

Koleśniak znalazł się 
w sytuacji sam na sam 

z bramkarzem, jed-
nak górą był golki-
per gości. Zespół 
z Wrocławia zasłuże-

nie na przerwę scho-
dził z jednobramkowym 

prowadzeniem. Druga poło-
wa była nieco bardziej wy-
równana, jednak to goście 
mieli przewagę, którą szybko 
potwierdzili golem na 2:0. Po 
kilku minutach goście pod-
wyższyli na 3:0 po rzucie kar-
nym.

Chłopcom należą się brawa 
za to, że mimo niekorzystne-
go wyniku nie próbowali grać 
„na skróty”, tylko dalej wyko-
nywali założenia postawio-
ne im przed meczem. Wynik 
jest niekorzystny, ale postępy 
w grze bardzo cenne.

Skład: Mateusz Kuć, Dawid 
Tomczak, Dawid Pluta, Karol 
Wasilewski, Michał Grochol-
ski, Kamil Zaguła, Jakub Le-
wański, Filip Kubala, Mate-
usz Hawrylczak, Eryk Kole-

śniak, Oliver Matusik, Maciej 
Szewczuk, Oliwier Lewan-
dowski, Kacper Kasiński, Oli-

wier Oszczęda, Jakub Płócien-
nik, Wiktor Fura.

AP

W piątej kolejce Okręgowej Ligi Trampkarzy zespół AP przegrał 
0:3 z ekipą FC Wrocław Academy. Zawodnikom naszej drużyny 
nie sposób było odmówić walki i chęci do jak najlepszej gry, 
jednak to goście narzucili tempo rozgrywanego spotkania.

Druga porażka w sezonie

Zajęcia Salsa & Latino & Zumba w Fitnessacji są prowadzone 
przez Magdę Bilut. Magda, jako osoba oddana tanecznym 
formom fitness, wykrzesa z każdego to, co w tańcu najpiękniejsze 
– emocje, radość i zabawę. Zajęcia odbywają się w czwartki 
o godzinie 17.45 w sali na pływalni Aquasport w Brzegu Dolnym.

Uwolnij emocje w tańcu!

Najbliższe terminy warsztatów tanecznych:
11 maja 2017 | 18 maja 2017 | 25 maja 2017

Jak również każdy czwartek w czerwcu.
Serdecznie zapraszamy do zapisów: Aneta Piątek, tel. 503 985 712

www.fitnessacja.pl
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Największą gwiazdą za-
wodów była Gabriela 

Kaznowska. Mimo że kontu-
zjowana, zdobyła trzy złote 
medale, pokonując konku-
rencję na macie, w układach 
i w technikach specjalnych.

Z kontuzją zmagał się także 
Marek Romański, który prze-
grał dopiero w finale i musiał 
zadowolić się dwoma srebr-
nymi medalami.

W kategorii młodzik dwa 
złote medale zdobył Tomasz 

Salasa. Również inni poka-
zali klasę. Emilia Solarewicz, 
mimo że nie zdobyła medali, 
i Mateusz Bandura, który zdo-
był złoto i brąz, udział w mi-
strzostwach uważają za bar-
dzo udany.

Osiągnięcia zawodników 
dolnobrzeskiego klubu Avav-
satare to bardzo duży sukces. 
Teraz czas na wyleczenie kon-
tuzji i przygotowania do za-
wodów międzynarodowych.

Radosław Kozioł

– Zawodnicy pokazali cha-
rakter i odnieśli zasłużone 
zwycięstwo z wyżej notowa-
nym przeciwnikiem. Do skła-
du powracają już kontuzjowa-
ni zawodnicy co dobrze wróży 
przed kolejnymi ważnymi me-

czami - powiedział trener Grze-
gorz Szewczyk. Bramki dla KP 
zdobyli: Damian Bąkowicz (42›), 
Paweł Włodarczewski ( 49› i 80›) 
oraz Łukasz Derda (90›). 

Drużyna zagrała w składzie: 
Jakub Kołodziejczyk, Tomasz 

Klewek, Szymon Mazur, Mar-
cin Zawisza, Rafał Kalisz, Kry-
stian Stawiski (Oskar Sambor-
ski 65›), Krzysztof Drałus (To-
masz Daniel 80›), Paweł Wło-
darczewski, Damian Bąkowicz, 
Łukasz Derda, Jakub Mazur.

Już 29 kwietnia seniorzy 
KP zmierzą się na wyjeździe 
z wiceliderem tabeli Piastem 
Żerniki.

Inf.

Tytuł najlepszej indywidu-
alnie kadetki Ela zdobyła, 

pokonując w finale zawodów 
Zuzannę Gaworską z AZS UE 
Wrocław 3:2. Na trzecim stop-
niu podium stanęła Milena 
Chrabąszcz, która w półfina-
le musiała uznać wyższość 
swojej klubowej koleżanki.

W grze podwójnej najlepszą 
parą deblową na Dolnym Ślą-
sku okazały się Elżbieta Kwiat-
kowska i Milena Chrabąszcz. 
Na trzecim miejscu zawody za-
kończyła Nina Ossowska w pa-
rze z Julią Girulską z Wrocławia.

Również najwyższy sto-
pień podium stał się łupem 

Eli w grze mieszanej, w któ-
rej zwyciężyła w parze z Ja-
kubem Matkowskim z Gło-
ski. Na drugim miejscu w tur-
nieju gier mieszanych zawo-
dy zakończyła Nina Ossowska 
w parze z Oskarem Jadachem 
z Raszówki, zaś trzecie miej-
sce zajęła para Milena Chra-
bąszcz i Adam Goleński z Gło-
ski.

Po złotym medalu naszych 
dziewcząt w turnieju druży-
nowym są to kolejne zdoby-
cze dolnobrzeskich „diablic”. 
Tym razem zawodniczki przy-
wiozły trzy złote medale, je-
den srebrny i trzy brązowe.

chr@bek

Z siedmioma medalami zakończyły swój 
udział w Indywidualnych Mistrzostwach 
Dolnego Śląska kadetów zawodniczki 
z dolnobrzeskiej szkółki tenisa stołowego. 
Klasą samą w sobie była Elżbieta 
Kwiatkowska, która trzykrotnie stawała na 
najwyższym podium.

Potrójnie złota Ela

W meczu rozegranym 22 kwietnia 
w Brzegu Dolnym seniorzy KP pokonali 4:2 
czwartą drużynę ligowej tabeli Sobótkę 
Zachód. 

Zasłużone zwycięstwo seniorów KP

Dziewięć złotych, cztery srebrne i cztery 
brązowe medale przywieźli zawodnicy 
dolnobrzeskiego klubu taekwondo 
Avasatare z Mistrzostw Polski, które 
odbyły się w 22 kwietnia w Warszawie.

Worek medali dla Brzegu Dolnego

Program „Szkolny Klub 
Sportowy” jest działaniem 

systemowym skierowanym 

do uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjów i szkół po-
nadgimnazjalnych, bez wzglę-

du na wiek, płeć oraz spraw-
ność fizyczną. Program ma na 
celu umożliwienie podejmo-
wania dodatkowej aktywności 
fizycznej realizowanej w for-
mie zajęć sportowych i rekre-
acyjnych pod opieką nauczy-
ciela prowadzącego zajęcia 
wychowania fizycznego w da-
nej szkole.

Nauczyciele 
wychowania fizycznego

Przypominamy, że w naszej szkole 
od 9 stycznia rozpoczęły się zajęcia 
SKS w nowej formie i według nowego 
harmonogramu. Tegoroczny program 
SKS nadzoruje i finansuje Dolnośląska 
Federacja Sportu z udziałem Szkolnego 
Związku Sportowego ,,Dolny Śląsk”. 

Nowe zajęcia Szkolnego Klubu 
Sportowego w Gimnazjum nr 1

Harmonogram zajęć ,,SKS’’ odbywających się w PG 1:
Termin Zajęcia prowadzący

Poniedziałek godz.14.00-15.00 Zespołowe gry sportowe – chłopcy Piotr Bolkowski

Wtorek godz.14.00-15.00 Siatkówka dziewcząt Małgorzata Jaworska
Środa godz.14.00-15.00 Piłka ręczna chłopców Piotr Bolkowski

Czwartek godz. 14.00-15.00 Układy i ćwiczenia gimnastyczne 
dla dziewcząt Małgorzata Jaworska
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Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 8 (50) jest sklep z ekologiczną 
żywnością w Rynku.
Bon 30 zł na zakupy w sklepie z ekologiczną żywnością w Rynku otrzymuje 
Leokadia Sztandera

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 9 (51)

Imię i Nazwisko ........................................................................................................................

Telefon ........................................................................................................................................

Hasło ...........................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 28.04-11.05.2017
BARAN
Poczujesz, że zbyt wiele cudzych spraw i opinii 
ma wpływ na twoje życie. Krytycznym wzro-
kiem przyjrzysz się ludziom w swoim otocze-
niu. Być może na własną prośbę wyręczasz le-
niwe osoby lub pakujesz się w nie swoje kłopoty? 
Czas zmienić to, co ci w życiu przeszkadza. Im bliżej weeken-
du, w tym lepszym będziesz humorze. W miłości nie słuchaj 
życzliwych doradców, tylko własnej intuicji.

RAK
Bądź ostrożny i nie daj się namówić na propo-
zycje, które w głębi serca wcale ci się nie po-
dobają. Ktoś może chcieć od ciebie zbyt wie-
le, a jego prośbom trudno będzie odmówić. Nie 
poddawaj się bez walki. Twoja intuicja pracować 
będzie na najwyższych obrotach, a jej podpowiedzi pomogą 
ci wyjść cało z każdej opresji. Prorocze sny, przebłyski olśnie-
nia i niezwykłe zbiegi okoliczności staną się twoim udziałem.

WAGA
Skoncentruj się na sprawach, które mają bezpo-
średni wpływ na twoje pieniądze i zyski. Ty-
dzień sprzyja poufnym naradom i zdobywaniu 
ciekawych informacji. Okaże się, że ktoś może 
ci w czymś pomóc lub doradzi ci, jak wykaraskać 
się z kłopotów. Na nowe sprawy przyjdzie czas w przyszłym 
tygodniu, teraz będziesz musiał uporać się z różnymi zaległo-
ściami. Zamężne Wagi będą udzielać trafnych miłosnych rad 
rodzinie, przyjaciołom, a nawet sąsiadom. 

KOZIOROŻEC
Przed tobą udany tydzień. Będziesz miał mnó-
stwo energii, a twój optymizm pomoże ci po-
konać każdą przeszkodę. W pracy będzie się 
dobrze układać, jeśli tylko będziesz na bieżąco 
wypełniać swoje obowiązki. Nie bierz dodatko-
wej pracy na weekend, bo życie towarzyskie pochłonie cię 
bez reszty. Chętnie spotkasz się z przyjaciółmi, a nawet po-
możesz w organizacji większej imprezy. To, co zaproponujesz, 
spotka się z entuzjastycznym przyjęciem.

BYK
Zajmiesz się układaniem planów, które dotyczyć 
będą twojej kariery. Miej oczy szeroko otwar-
te, bo tydzień sprzyja intratnym propozycjom. 
Dostrzeżesz nowe możliwości, a nawet wyko-
rzystasz poufne informacje. Sprawy miłosne to-
czyć się będą spokojnym rytmem. Nie wahaj się zrobić part-
nerowi wspaniałą niespodziankę, która podniesie tempera-
turę twojego związku. 

LEW
Tydzień sprzyja sztuce, miłości i odkrywaniu no-
wych zainteresowań. Możesz liczyć na więcej 
niż zwykle sympatycznych znajomości. Popa-
trzysz na cudze sprawy z większą wyrozumia-
łością i życzliwością. Wenus i Merkury sprzyjają 
ciekawym dyskusjom, a w pracy pomogą ci zdobyć uznanie su-
rowych zwierzchników. W miłości czekają cię niespodzianki. 
Zadbaj o wygląd, szczególnie jeśli masz ochotę na szalony flirt. 

SKORPION
Choć nie wszystko będzie perfekcyjne, to, bę-
dziesz w dobrym humorze. Staniesz się lepiej 
zorganizowany, punktualny i będzie można 
na ciebie liczyć. Planety pomogą ci ułożyć do-
bry plan ważnych zajęć i na wszystko wystar-
czy ci czasu. Sprzyja to sukcesom zawodowym, dlatego warto 
przypomnieć szefowi o obietnicach podwyżki, jakie ci kiedyś 
złożył. Nie zwlekaj z ważną rozmową, bo masz szansę w tym 
tygodniu zdobyć dodatkowe pieniądze.

WODNIK
Tydzień sprzyja szalonym pomysłom, nawet je-
śli wymagać to będzie zmiany ułożonych wcze-
śniej planów. Znajdziesz sobie nowe hobby, po-
szukasz ciekawszych zajęć. Odpoczniesz, nabie-
rzesz nowych sił, a z dala od codziennych kłopo-
tów w twojej głowie pojawią się doskonałe pomysły. W pracy 
niewiele będzie się działo, choć kilka nowych informacji, ja-
kie otrzymasz pod koniec tygodnia, może korzystnie wpły-
nąć na twoje finanse.

BLIŹNIĘTA
Tydzień sprzyja zawieraniu zgody z osobami, 
które dotychczas nie były ci życzliwe. Wycią-
gnij do nich pierwszy rękę na zgodę, a sam zo-
baczysz, o ile lepiej żyje się i pracuje w przyjaznej 
atmosferze. W pracy nowa propozycja zawodowa 
może okazać się ciekawsza, niż początkowo będziesz sądzić. To 
dobry tydzień, aby rozmawiać o pieniądzach. Wenus zadba, 
abyś przekonał kogoś do tego, na czym najbardziej ci zależy. 

PANNA
Przyjaciele mogą zaprosić cię do sympatycznej 
podróży. Nie zasłaniaj się rodzinnymi obowiąz-
kami, wyjedź i nabierz nowych sił. W sprawach 
towarzyskich zapowiada się kilka niespodzia-
nek. Uda ci się nawiązać znajomość z kimś, kto od 
dawna cię intrygował. Okaże się, że macie więcej wspólnych 
zainteresowań, niż wszyscy sądzą. Zaimponujesz komuś swo-
ją szczerością i poczuciem humoru. 

STRZELEC
Zapowiada się więcej towarzyskich atrakcji 
i okazji do zabawy. Dlatego nie martw się ni-
czym i znajdź więcej czasu dla ludzi, w których 
towarzystwie czujesz się dobrze. Będziesz po-
średniczyć w zakończeniu niepotrzebnego spo-
ru, pomożesz przyjaciółkom w dokonaniu trafnych życio-
wych wyborów. Będzie można na ciebie liczyć, a twoje noto-
wania u innych szybko wzrosną. W pracy największe korzy-
ści osiągniesz dzięki odwadze.

RYBY
Bierz sprawy w swoje ręce! Teraz wyjaśni się za-
legła sprawa, a w pracy pewna ważna osoba po-
rozmawia z tobą o awansie i podwyżce. Uwierz 
w swoje zalety i śmiało rozpoczynaj nowe spra-
wy. Pojawią się też pieniądze. Ktoś zwróci ci długi 
lub wpadniesz na pomysł, jak korzystnie zainwestować posia-
dane środki. Także zakupy, na jakie się zdecydujesz, okażą się 
udane. W miłości nadchodzą spokojniejsze chwile. 

OGŁOSZENIA DROBNE
nieruchomości
49.2. Sprzedam ziemię rolną 
3,6 hektara lub mniejszy areał według 
życzenia  zainteresowanego. Klasa 
ziemi III,IV,V, w miejscowości Żerków, 
niedaleko głównej drogi Brzeg Dolny 
– Wołów. Cena za hektar 35 tys. zł. 
Tel. 721 224 504.
49.3. Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 1321 m², położoną 
we wsi Brzezina. Działka w kształcie 
prostokąta, uzbrojona. Cena 110 zł/m². 
Tel. 533 438 747.
49.4. Sprzedam trzy działki budowlane 
- przylegające do siebie - każda 
o powierzchni 1321 m². Działki położone 
we wsi Brzezina, gmina Miękinia, 
w otoczeniu zabudowań jednorodzinnych. 
Dla każdej z działek została wydana 
decyzja o warunkach zabudowy. Cena 
110 zł/m². Tel. 533 438 747.
49.5. Do sprzedania działka budowlana 
w Lipnicy, pod lasem, blisko media, 
25 zł m².
49.6. Sprzedam dom w Wyszęcicach, 
po remoncie, lub zamienię na mieszkanie. 
Tel. 691 449 044.
49.7. Zamienię mieszkanie 48m² 
w Brzegu Dolnym na większe. 
Tel. 691 054 503.
49.8. Sprzedam działkę 3 ary z altanką, 
os. Fabryczne, tel. 604 292 710.
49.9. Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną, w Żerkowie, o powierzchni 
9,18 a oraz 17,33 a, cena do uzgodnienia. 
Tel. 71 319 04 16.
49.10. Sprzedam mieszkanie nowe 
– 42 m² na os. Warzyń w Brzegu 
Dolnym, ul. Leśmiana 18/4, I piętro. 
Tel. 691 884 308.
49.11. Tanio sprzedam przestronne, 
słoneczne, 3-pokojowe mieszkanie 
na II piętrze budynku w zabudowie 
szeregowej, w BD przy ul. Słowackiego, 
okna skierowane są z przewagą na 
południe, budynek ocieplony, biały tynk, 
parter – dział. usługowa, I i II piętro lokale 
mieszk. Wykończenie: ona PCV, podłogi - 
wylewka betonowa z ociepleniem, ściany 
– regips, tynk. Lokalizacja: położenie 
w centrum os. Warzyń, w pobliżu szkoła, 
przedszkole, apteka, liczne sklepy, 
basen, hala sportowa, park, ścieżki 
rowerowe, orliki, siłownia. Ogrzewanie 
gazowe kocioł 2-funkcyjny, media: prąd, 
gaz, woda. 79 m², 2 pokoje, hol, pokój 
z aneksem kuchennym, salon łazienkowy, 
garderoba. Gotowe do zamieszkania. 
Tel. 507 053 045.
50.1. Sprzedam mieszkanie, I piętro, 
2 pokoje (48m²), piwnica, ogródek 

przydomowy. Osiedle Fabryczne, 
ul. Warzyńska. Kontakt przez 
e-mail: barbara.1962@live.de.
50.2. Kwatery dla firm w Brzegu Dolnym 
od zaraz, tel. 604 317 276.
50.3. Zamienię mieszkanie 64 m², 
w Brzegu Dolnym, ul. Wilcza – 3 
pokoje, parter, na mniejsze, 2-pokojowe, 
lub sprzedam. Tel. 71 319 69 10, 
602 196 697.
50.4. Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną w Żerkowie. Powierzchnia 
9,18 a oraz 17,33 a. Cena 50 zł/m². 
Tel. 71 319 04 16.
50.5. Sprzedam mieszkanie o pow. 58m² 
w Brzegu Dolnym 4/4, lub zamienię 
na mniejsze do 40m², 0-2 piętro. Tel. 
kontaktowy 601 989 963, 509 550 668.
50.6. Zamienię mieszkanie 3-pokojowe 
48 m² na os. Fabrycznym, III piętro, na 
mniejsze, 2-pokojowe, na parterze, na 
Warzyniu. Tel. 71 319 54 74.
50.7. Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 
w Malczycach, 45 m², II piętro. Do 
mieszkania przynależy komórka 
lokatorska, piwnica, ogród, cena 80 tys. zł. 
Tel. 535 021 981.
51.1. Zamienię mieszkanie 64 m² 
w Brzegu Dolnym, ul. Wilcza, 3 pokoje, 
parter, na mniejsze, 2-pokojowe 
we Wrocławiu lub sprzedam. 
Tel.71 319 69 10, 602 196 697.
51.2. Sprzedam działkę budowlano-
usługową, uzbrojona, w Żerkówku, 
1359 m², tel. 723 507 389.
51.3. Sprzedam działkę budowlaną 
w Żerkówku, 3800 m², pod lasem. 
Tel. 723 507 389.
51.4. Sprzedam działkę rekreacyjno-
uprawną: 5 arów, altanka murowana 
w dobrym stanie ze strychem i piwnicą. 
Działka częściowo ogrodzona. PZD 
„ODRA”. Więcej nr tel. 792 753 024.
51.5. Do sprzedania działka budowlana 
w Lipnicy, 1200 m², pod lasem, blisko 
droga i media, 781 036 887.
51.6. 6 km od Brzegu Dolnego. 
Sprzedam pół domu poniemieckiego 
dwurodzinnego, parterowy. Dom 75m² 
z osobnym wejściem, pomieszczeniem 
gospodarczym, stodołą i działka 19 arów. 
Dom jest własnościowy z wpisem do 
księgi wieczystej. Sklep, szkoła, kościół, 
przystanek autobusowy oraz zakłady 
pracy na miejscu. Cena 120 tys. zł, do 
negocjacji. tel. 783 101 006.
51.7. Sprzedam działkę budowlaną 
o powierzchni 800 m² przy ulicy Szkolnej 
w Brzegu Dolnym. Świetna lokalizacja! 
Cena 90 tys. zł.

51.8. Sprzedam mieszkanie 63 m² 
w Brzegu Dolnym (os. Warzyń, ul. 
Słowackiego), parterowe, 4-pokoje, 
kuchnia, łazienka, osobne WC, piwnica. 
Cena: 209 tys. zł. Tel. 782 669 778.
51.9. Kupię mieszkanie 3-pokojowe 
(lub większe) na os. Warzyń lub w Rynku. 
Kontakt 661 214 549 lub 698 455 238.
51.10. Sprzedam działkę po zbiorach, 
5 arów. Altanka murowana, woda, 
drzewka, krzewy, kwiaty, trawa. Osiedle 
Warzyń, „Odra”, blisko klasztoru. 
Tel. 71 319 70 69.
51.11. Sprzedam działkę budowlaną, 
uzbrojoną, w Żerkowie, o powierzchni 
9,18 ar oraz 17,33 ar, cena do 
uzgodnienia. Tel. 71 319 04 16.
51.12. Zamienię mieszkanie 3-pokojowe 
47,70 m² na os. Warzyń, III pietro, 
na mniejsze, 2-pokojowe na parterze 
lub I piętrze, również na Warzyniu. 
Tel. 71 319 66 61.
51.13. Sprzedam działkę budowlaną 
w Grodzanowie 1085 m². 
Tel. 604 814 986.

51.14. Sprzedam mieszkanie nowe 
78 m2, 3 pokoje, na os. Warzyń, 
ul. Słowackiego (segment, 2. piętro). 
Bezczynszowe, gotowe do zamieszkania, 
cena konkurencyjna. Tel. 507 053 045.

motoryzacja
49.1. Sprzedam VW Passata Kombi 
1.9 D, rocznik 94. Brak przeglądu, cena 
1800 zł. Tel. 71 317 29 71.
49.2. Sprzedam Audi A4, rocznik 
1997, poj. 1,8, benzyna, pierwszy 
właściciel w Polsce, pełna 
dokumentacja, cena 4,5 tys. zł, do 
negocjacji. Tel. 669 092 901.
49.3. Sprzedam opony z felgami alu 
195/50 R15 82V (letnie) w bardzo 
dobrym stanie, cena 800 zł (do 
negocjacji). Tel. 609 158 749.
50.1. Sprzedam Fiata Uno, rok 2000, 
poj. 900, ważne OC, przegląd, cena 
900 zł, tel. 604 317 276.
50.2. Sprzedam Ford Mondeo 
kombi, 1996 rok, poj. 1,8, benzyna, 

ważne OC i przegląd, cena 1300 zł. 
Tel. 604 317 276.
50.3. Sprzedam przyczepę 
kampingową 2-osiową Hobby 
Prestige 610 z 1992 r. w db. stanie. 
Tel. 608 849 646.

sprzedam/kupię
49.1. Sprzedam zamrażarkę absorbcyjną 
(cicha praca), 116 litrów, półki, nie 
szuflady. Cena 200 zł, do negocjacji. 
Nr tel. 782 307 123.
49.2. Sprzedam pustaki, ok. 150 sztuk. 
Cena do negocjacji. Tel. 71 317 29 71.
49.3. Kupię owies paszowy. 
Tel. 71 317 29 71.
49.4. Sprzedam zmywarkę do naczyń 
Haier 45x60x85 cm, bardzo mało 
używana, cena 500 zł, kolor biały. 
Tel. 795 529 838.
49.5. Sprzedam okna plastikowe 10-letnie 
z demontażu, szt. 2, wymiar 160x130, oraz 
drzwi garażowe uchylne, drewniane, cena 
do uzgodnienia. Tel. 691 382 276.
49.6. Sprzedam rowerek dziewczęcy 
do jazdy początkowej, koła 18”. 
Tel. 609 238 002.
49.7. Sprzedam rower damski górski, 
do małych poprawek. Cena 50 zł. 
Tel. 722 796 370.
49.8. Sprzedam X Box 360. 2 pady, 
kinekt, kilka gier. 550 zł. Tel. 785 472 440
50.1. Sprzedam piec 1-funkcyjny gazowy 
na gwarancji, oryginalnie zapakowany, 
paragon. Cena 495 zł. Tel. 604 317 276.
50.2. Sprzedam silnik elektryczny do łodzi 
marki MINN KOTA, typ silnika E-31, 5 biegów 
do przodu, 3 biegi do tyłu. Rączka rumpla 
teleskopowa. Cena 600 zł. Tel. 605 647 266.
51.1. Sprzedam rowerek dziewczęcy 
do jazdy początkowej, koła 18”, tel. 
609 238 002.

praca
49.1. Poszukuję opiekunki dla 5-letniej 
dziewczynki do odbierania z przedszkola 
na os. Fabrycznym w Brzegu Dolnym, 
tel. 696 353 406.
49.2. Zatrudnię pracownika do prac 
pielęgnacji zieleni, wymagane prawo 
jazdy, tel. 504 789 493.

korepetycje
50.1. Korepetycje w zakresie terapii 
pedagogicznej, rewalidacji na poziomie 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. 
Pedagog-terapeuta z dużym 
doświadczeniem. Kontakt po godz. 16.00. 
Tel. 608 683 401.
50.2. Angielski, wszystkie poziomy. 
Tel. 518 516 844.

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl, MMS-em na numer 882 447 666 lub wrzucić kupon do jednego z naszych punktów

Dodaj ogłoszenie drobne. Wypełnij ten kupon i wrzuć do jednego z naszych punktów: w saloniku prasowym w Rynku, 
sklepie „Smaczek” (warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym lub w punkcie dorabiania kluczy na targowisku miejskim PHU „Dominik”

.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
treść ogłoszenia z numerem tel.

Wszystkie informacje w Przychodni weterynaryjnej ,,Podaj Łapę”
Brzeg Dolny, ul Zwycięstwa 8, tel. 71 319 03 78, 

pn. – pt. 11.00-15.30; 16.30-19.00
Wołów, ul. Wojska Polskiego 2a, tel. 71 389 35 35,

(przed przejazdem kolejowym w kierunku ulicy Leśnej)
Pn. – pt. 9.00-11.00; 17.00-19.00, sob. 10.00-12.00
Tel. kom. 606 469 797, e-mail: rozowywet@o2.pl

www.podajlape.az.pl

mailto:barbara.1962@live.de


100 tys. mieszkańców. Ryga leży w Zatoce Ryskiej nad rze-
ką Daugavą (Dźwiną), w której mamy okazje się zamoczyć.

Ale ruszamy w miasto. Mapa w rękach i cały dzień zwie-
dzania tego pięknego miasta. Zwiedzanie miasta najlepiej 
zacząć przy Pomniku Wolności – to najlepszy punkt orien-
tacyjny. Przed monumentem stale stoi warta honorowa, 
która jest zmieniana co godzinę. Na szczycie tego 19-me-
trowego obelisku znajduje się statua kobiety trzymającej 
w dłoniach trzy gwiazdy symbolizujące trzy historyczne 
regiony państwa: Inflanty, Kurlandię z Semigalią i Łatga-
lię. Przy zachodniej części pomnika umieszczono rzeźby 
osób z podniesionymi głowami patrzących w kierunku 
zachodnim, co symbolizuje przynależność Łotwy do za-
chodnio-europejskiej, łacińskiej cywilizacji. Postacie po 
wschodniej stronie pomnika mają spuszczone głowy i są 
związane łańcuchami, co symbolizuje krzywdy zadane Ło-
twie przez Związek Radziecki. Większość atrakcji Rygi bez 
problemu jesteśmy w stanie obejść pieszo. Tuż obok Po-
mnika Wolności znajduje się park Esplanade z imponują-
cym Soborem Narodzenia Pańskiego, tutaj schroniliśmy 
się przed ulewą. Dziś to największa prawosławna katedra 
w krajach nadbałtyckich. Zapaliliśmy świeczkę, przecze-
kaliśmy deszcz i dalej w miasto.

Charakterystycznym miejscem jest Laima. Uliczny biało-
-czekoladowy zegar jest synchronizowany satelitarnie dwa 
razy na dobę. Znajduje się naprzeciwko Pomnika Wolności, 
nieopodal Opery Narodowej, a więc w samym sercu Rygi. 
Zbliża się pora obiadowa. Wszystkie przewodniki piszą o ry-
skim targu. Grzech by było nie odwiedzić.

Centraltirgus, czyli hale targowe, działają tu od 1930 roku. 
Znajduje tam 3000 stoisk z artykułami spożywczymi i lo-
kalnymi przysmakami. Codziennie przybywa do nich 100 
tys. osób! Byliśmy, zjedliśmy, zobaczyliśmy. W okolicy hali 
zauważamy w oddali budynek identyczny jak warszawski 
Pałac Kultury i Nauki – to Akademia Nauk Łotwy, wybudo-
wana w latach 50. Z góry Pałacu Nauki podziwiamy pano-
ramę miasta.

Stare Miasto w Rydze to punkt obowiązkowy – starów-
ka wpisana jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Niedaleko znajduje się również malowniczy Dom Brac-
twa Czarnogłowych, zbudowany w XIV wieku przez nie-
mieckich kupców. Oglądamy również Operę Łotewską. Wie-
le ciekawych rządowych i konsularnych budynków, wiele 
parków, ciekawych kamienic. Na koniec pobytu w Rydze 
wybieramy się nad nasz Bałtyk, gdzie spędzamy popołu-
dnie. Jest ciepły, ale wietrzny lipcowy dzień. Woda w Bał-
tyku 14 stopni. Odwagi wystarcza nam tylko na zamocze-
nie stóp. Jedziemy dalej. Kolejny przystanek – granica ło-
tewsko-estońska. Cdn.

Piter & Yaro
#jarowtrasie

*BlaBlaCar to największy europejski serwis łączący kierow-
ców dysponujących wolnymi miejscami z osobami szukają-
cymi transportu.

Cztery stolice: Wilno, Ryga, Tallin i Helsinki. Trzy tysiące ki-
lometrów w siedem dni. Zapraszamy na wycieczkę!

Dzień 1. W kierunku Litwy (1271 km)
Brzeg Dolny – Łódź – Warszawa – Augustów – Suwałki – 

Budzisko – Marijmpole
Wyjeżdżamy. Auto zatankowane do pełna. Z BlaBlaCarem* 

zabieramy z Brzegu Dolnego jedną panią, aż do samej Ło-
dzi. W Łodzi dosiada się pan z córką i przez Warszawę zmie-
rzamy do Augustowa. Podróżujemy we dwóch, więc tył za-
wsze pusty. Dzięki BlaBlaCar oszczędzamy dużo na paliwie. 
Szybkie zwiedzanie Augustowa i dalej w trasę. Chcielibyśmy 
odwiedzić Suwałki, które widzieliśmy dotąd tylko na mapie 

prognozy pogody. Czemu nie. Jedziemy. Suwałki ładne, choć 
wyludnione. Wydaje się, że to małe miasteczko.

Czas na nas. Przekraczamy granicę. Ostatnie tankowanie 
przed przejściem granicznym w Budzisku i jest: „Litwo, oj-
czyzno moja”. Nasz wzrok przykuwa zmieniający się z każdą 
chwilą krajobraz, w którym przewijają się złociste łany zbo-
ża i kojąca zieleń miejscowych łąk i lasów. Jak się później do-
wiadujemy, kolory żółty i zielony na fladze litewskiej opisują 
właśnie ten krajobraz, natomiast znajdujący się na dole fla-
gi kolor czerwony oznacza krew, którą Litwini przelali w za-
mian za wolność. 

Pierwszy nocleg mamy w Mariampolu, około 40 km za 
granicą. Tam zostajemy na noc. Za nocleg znaleziony na Bo-
okingu płacimy po 9 euro od głowy. Okazało się, że będzie-
my spać w domku jednorodzinnym z samymi Mołdawiana-
mi. Panowie się krzątają, palą papierosy, a panie na koryta-
rzu pichcą swoje rarytasy. Wokół wszędzie biegają dzieci. 
Co chwilę ktoś chce nam coś sprzedać. Właścicielem domu 
jest Litwinka, której babcia była Polką. Rozmawiamy po pol-
sku. Tutaj dowiadujemy się, że Polska po Litewsku to Lenki-

ja. Miasto Mariampol raczej wymarłe, po szybkim spacerze 
do centrum okazuje się, że 24 godziny to za mało. Spać. Rano 
w drogę. Warto również zwrócić uwagę na herb Mariampo-
lu, na którym znajduje się znana szczególnie nam, mieszkań-
com Brzegu Dolnego, postać Świętego Jerzego na koniu, za-
bijającego smoka.

Dzień 2. Wilno. Adam Mickiewicz 
i Ostra Brama (434 km)

O świcie wyjeżdżamy w kierunku Wilna. Nie sposób nie za-
trzymać się w Trokach, a niedaleko znajduje się pierwsza sto-

lica Litwy - Stare Troki. Chociaż odbijające się w wodach je-
ziora zamczysko w Trokach wygląda na nierzeczywiste, ist-
nieje naprawdę. Troki to jedno z najbardziej malowniczych 
i ciekawych miejsc na Litwie, a tutejszy zamek – najczęst-
szym obrazkiem zdobiącym przewodniki i foldery. Parkując 
auto, zauważamy znajomego poloneza z przyczepą. Tak, to 
„Trapezowe wojaże”. Bloger z Bełchatowa, który przemierza 
świat swoim polonezem, zatrzymał się w Trokach. Śledzili-
śmy wcześniej jego wojaże na Facebooku. Podchodzimy do 
starego dobrego poldka, budząc waść śpiochów, i ucinamy 
miłą pogawędkę. Czas na Wilno. Ukochane miasto naszego 
wieszcza. Jesteśmy w nim wcześnie rano. Jest niedziela. Ci-
sza i spokój… Litwini jeszcze śpią.

W niedzielę ku naszej radości parkingi są bezpłatne. Uda-
jemy się na poranną kawę przy reprezentacyjnej Alei Giedy-
mina. Mijając setki butików i restauracyjek docieramy do Pla-
cu Katedralnego w centrum Wilna. 

Symbolem Wilna jest baszta zamku Wielkiego Księcia Litew-
skiego Giedymina – założyciela miasta. Ze wzgórza i dawnej 
baszty obronnej otwiera się piękna panorama Wilna. Prze-

piękne odrestaurowane kamienice prowadzą nas pod pałac 
prezydencki, robimy kilka zdjęć. Kibiny z ulicznego straga-
nu na obiad i dwa najważniejsze miejsca jeszcze tegoż dnia. 
Ostra Brama i Adam Mickiewicz. „Panno Święta, co jasnej bro-
nisz Częstochowy i w Ostrej świecisz Bramie!”. Obecnie Ostra 
Brama dla większości jest miejscem świętym – sanktuarium 
Maryjnym. W kaplicy ostrobramskiej znajduje się cudowny 
obraz Najświętszej Marii Panny – Matki Boskiej Miłosiernej. 
Jest to jedno z najwybitniejszych renesansowych dzieł ma-
larskich na Litwie, zwane Madonną Ostrobramską lub Ma-
donną Wileńską. Wilno to także ukochane miasto wielkiego 
poety, z którego został wywieziony na wygnanie i do któ-
rego już nigdy nie wrócił. Spacerując po ulicach, zaułkach 
i placach napotykamy co chwilę ślady upamiętniające po-
byt Adama Mickiewicza. 

Viso gero Vilnius. Do widzenia Wilno!
Jedziemy autostradą do Rygi. Przy drogach na polach mnó-

stwo pasących się krów. W Rydze czeka nas finał Mistrzostw 
Świata. Cieszy fakt, że autostrady na Litwie i Łotwie są bez-
płatne.  Dojeżdżamy do stolicy przed 21. Starcza sił, by obej-
rzeć mecz, ale już tylko w hostelowym pokoju. Mieszkamy 
w hostelu w samym centrum, za dwie noce płacimy 20 Euro. 
Trochę pieniędzy zjada parking, który musimy wliczyć do 
noclegu. Jesteśmy zadowoleni. Dość tanio, ale na poziomie.

Dzień 3 i 4. Ryga. 
Przez blisko 60 lat była w granicach naszego państwa. Prze-

bywał tu król Stefan Batory, przemawiał Piotr Skarga, studio-
wał Ignacy Mościcki. Mieszkał tu Ryszard Wagner, urodził się 
Michaił Barysznikow. W 2014 r. Ryga nosiła miano Europej-
skiej Stolicy Kultury. 

Jesteśmy. Trochę niedowierzamy. Wczoraj czytamy o Ry-
dze w folderach, dziś kupujemy bułki w sklepie. Emocje są. 
Dziś Ryga to blisko 700-tysięczne miasto, w którym w wyniku 
intensywnej rusyfikacji z czasów ZSRR, Łotysze nie stanowią 
większości. Na ulicach słychać przeważnie język rosyjski. Co 
ciekawe, w Rydze mieszka aż 1/3 wszystkich Łotyszy. Drugie 
największe miasto Łotwy to Daugavpils, które ma niespełna 

Zwiedzamy kraje nadbałtyckie cz.1

Nowy cykl „Panorama w podróży”

Odbyłeś ciekawą podróż? 
Podziel się wspomnieniami, zdjęciami, dobrymi 

radami. Zapraszamy do kontaktu:
panorama@brzegdolny.pl | 882 447 666

Litwa, Łotwa, Estonia i Finlandia to kraje nadbałtyckie, które pozostają wciąż 
nieodkryte przez polskich turystów i na każdym kroku zaskakują swoim pięknem.

Pomnik Adama Mickiewicza w Wilnie. Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej.

Centrum Wilna - Plac Katedralny.

Laima - to najpopularniejszy producent słodyczy na 
Łotwie. Zegra Laima to meetpoint młodych Łotyszy. Zamek w Trokach zdobi prawie wszystkie foldery i reklamy promujące Litwę.

W krajach byłych Republik Radzieckich mo-
żemy odnaleźć charakterystyczne pomniki

Pałac Akademii Nauk Łotwy. Budynek jest prawie 
identyczny jak nasz Pałac Kultury w Warszawie.

Stara część Rygi wpisana jest na listę 
światowego dziedzictwa Unesco. 

Jedzenie krajów nadbałtyckich to prawdziwa uczta. Łotwa to mały kraj, a większość obywateli mieszka w jej stolicy Litewski słupek graniczny



34 35PIĄTEK, 28.04.2017 PIĄTEK, 28.04.2017

I .  RODZAJ ZADANIA
Organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
w wieku szkolnym z terenu Gminy Brzeg Dolny.
II .  WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
realizację w/w zadania wynosi 30 000,00 zł.
Wysokość środków przeznaczonych na ten cel w roku 
ubiegłym wyniosła 22 000,00 zł.
I I I .  ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 

w terminie do 19 maja (piątek) 2017 r. do godz. 1400 

oferty zgodnej ze wzorem określonym w Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 
2005 r. (Dz.U. Nr 264, poz. 2207) do Sekretariatu Urzędu 
Miejskiego, ul. Kolejowa 29, wraz z następującymi 
dokumentami:
−	 oświadczeniem o nieprowadzeniu działalności 

gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w odniesieniu do zadania publicznego będącego 
przedmiotem składanej oferty, niezaleganiu 
z płatnościami wobec Gminy Brzeg Dolny, 
organów podatkowych i ZUS,

−	 dokumentami określającymi osobowość prawną 
– aktualny wypis/odpis z rejestru i aktualny statut 
(w przypadku kserokopii – poświadczonych „za 
zgodność z oryginałem”)  

−	 uprawnienia opiekunów do opieki nad dziećmi 
i młodzieżą.

2. Oferta winna być złożona w zaklejonej kopercie, na 
której należy umieścić nazwę zadania oraz nazwę i adres 
podmiotu, który ubiega się o dotację.

3. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są 
podmioty wymienione w art. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

6. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:
−	 merytoryczne – określające zbieżność oferty 

z rodzajem zadania, zakres oraz zasięg działania;
−	 społeczne – określające powszechność dostępu 

uczestników oraz sposób ich pozyskania,  
−	 promocyjne – określające promocję gminy Brzeg 

Dolny;
−	 finansowe – określające koszty realizacji projektu, 

inne źródła finansowania, zakładanych partnerów 
oraz wkład własny;

−	 organizacyjne – określające posiadane zasoby 
kadrowe, rzeczowe, doświadczenie oferenta przy 
realizacji zadań zleconych.

7. Dotację może uzyskać tylko bezpośredni organizator 
formy wypoczynku dzieci i młodzieży.

8. Wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 
5.000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych).

9. Preferowane jak największe grupy uczestnictwa dzieci 
i młodzieży. 

10. Warunkiem przyznania dotacji jest posiadanie 
rachunku bankowego.

11. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy 
z zachowaniem formy pisemnej wg wzoru określonego 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. (Dz.U. Nr 264, 
poz. 2207 z późn. zm.). 

IV. TERMIN REALIZACJI ZADAŃ
Zadania winny być zrealizowane w okresie wakacji szkolnych 
w 2017 roku (uznając okres przygotowania księgowego od 
1 czerwca do zakończenia programu 31 sierpnia 2017 r.) 
z zastrzeżeniem, że szczegółowe terminy realizacji zadań 
określone zostaną w ofertach oraz w umowach.
V. INFORMACJE DODATKOWE
Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania 
zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego 
zadania zgodnego ze wzorem określonym w Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. 
(Dz.U. Nr 264, poz. 2207) w terminie 30 dni po zakończeniu 
realizacji zadania.
Do oferty należy dołączyć informację o uprawnieniach 
kadry opiekunów do opieki nad dziećmi i młodzieżą.
 Dodatkowych informacji udziela pracownik Urzędu 
Miejskiego, ul. Kolejowa 29, oficyna p. 207, od poniedziałku 

do piątku w godz. 8:00 – 14:00, bądź telefonicznie – nr tel. 
71 3195117, wew. 259.
Druk oferty wraz z załącznikami dostępne są w Urzędzie 
Miejskim - Biuro Obsługi Klienta przy Sekretariacie, jak również 
na stronie internetowej BIP Urzędu: www.bip.brzegdolny.pl – 
organizacje pozarządowe – dokumenty – formularze ofert, 
umów i sprawozdań obowiązujące od 3.09.2016 r.
Wyniki konkursu przedstawione zostaną na tablicy ogłoszeń 
Urzędu oraz zostaną opublikowane na stronie internetowej 
Gminy.
Ogłoszenia wyników konkursu nastąpi w terminie do dnia 
26 maja 2017 r. (piątek).
VI.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Wyłoniony podmiot będzie zobowiązany, pod rygorem 

rozwiązania umowy do zamieszczania we wszystkich 
drukach i materiałach reklamowych związanych 
z realizacją zadania (plakatach, zaproszeniach, 
regulaminach, komunikatach itp.), a także w ogłoszeniach 
prasowych, reklamach itp. informacji o tym, że zadanie 
jest dotowane przez Gminę Brzeg Dolny.

2. Dotowany podmiot, zobowiązany będzie do:
1) wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków 

otrzymanych na realizację umowy;
2) zamieszczenia na dowodach księgowych 

dotyczących realizowanego zadania, zapisu 
wskazującego na opłacenie faktury VAT/ 
rachunku ze środków dotacji otrzymanej z Gminy 
Brzeg Dolny;

3) dostarczenia na wezwanie właściwej komórki 
organizacyjnej Urzędu Miejskiego Brzeg Dolny 
oryginałów dokumentów (faktur, rachunków) 
oraz dokumentacji, o której mowa wyżej, 
celem kontroli prawidłowości wydatkowania 
dotacji oraz kontroli prowadzenia właściwej 
dokumentacji z nią związanej. Gmina ma prawo 
do kontroli całości realizowanego zadania pod 
względem finansowym i merytorycznym.

4) Do sprawozdania końcowego należy dołączyć 
wykaz uczestników wraz z adresami ich 
zamieszkania.

Burmistrz Brzegu Dolnego Stanisław Jastrzębski

OGŁOSZENIE – LATO 2017
Działając na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 874 z późn. zm.) Burmistrz Brzegu Dolnego ogłasza 

otwarty konkurs ofert  na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brzeg Dolny w 2017 r.

http://www.bip.brzegdolny.pl
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 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko! - magazyn
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.50 Sekrety ojca (40) - serial
 9.35 Ranczo (90) - serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (2) - serial
 11.30 My Wy Oni - magazyn
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Smaki polskiej wieprzowiny
 12.55 Przepis dnia - magazyn
 13.05 Cudowny świat przyrody
 14.15 Sekrety ojca (41) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.05 Złote serce (89) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3120) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości
 20.00 Warto rozmawiać
 20.05 Sport
 20.10 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (222) - serial
 21.20 Sprawa dla reportera
 22.10 Warto rozmawiać
 23.20 Dokument przed północą 

- Więzienie. Piekło na ziemi
 0.20 Wielka ucieczka cz. 1 - fi lm 

przygodowo - historyczny, USA 
 2.00 Sprawa dla reportera
 3.00 Młodzi lekarze (8) - dokument
 3.50 Notacje - Tadeusz Borowski. 

Sztuka oszukiwania - cykl dok.
 4.05 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 4.45 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.50 Studio Kultu-
ra - Rozmowy 8.05 Wydarzenie aktu-
alne 8.15 W hołdzie Beksińskiemu 8.45 
Którędy po sztukę 8.55 Śmierć komiwo-
jażera - dramat obyczajowy 11.15 Wyda-
rzenie aktualne 11.30 Polskie drogi - serial 
13.05 Niedziela z… Wojciechem Pszonia-
kiem 13.55 Dama Kameliowa - melodra-
mat 15.50 Wydarzenie aktualne 16.00 
Śmierć komiwojażera - dramat obycza-
jowy 18.25 Niedaleko pada jabłko od ja-
błoni - fi lm dok. 19.25 Śfi nki - fi lm anim. 
19.45 Studio Kultura - Rozmowy 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 Manhattan 
- komediodramat 22.00 Love, love - fi lm 
dok. 22.35 Chaos - fi lm obyczajowy 

6.55 Był taki dzień - 4 maja 7.00 Historia 
Polski - Kulisy III RP - cykl dok. 8.05 Woj-
ciech Cejrowski - boso 8.45 Ukryte skar-
by 9.15 Cudowny świat przyrody - serial 
dok. 9.45 Było, nie minęło 10.20 Historia 
bezpieki. Miecz i tarcza komunizmu (1 - 2) 
- dokument 11.25 Młodsi od swoich wy-
roków - fi lm dok. 12.20 Z archiwum „S” 
- Robotnicy i inni 12.50 Biało - Czerwo-
ni z Chrząstawy - fi lm dok. 14.00 Sensa-
cje XX wieku 15.05 Encyklopedia II wojny 
światowej - Bitwa pod Arnhem - cykl dok. 
15.30 Kulisy II Wojny Światowej - Kulisy II 
Wojny Światowej, cz. 4 - cykl dok. 16.30 
Historia Polski - Lekcja historii 17.00 Zwy-
cięstwo - fi lm dok. 17.45 Czas honoru 
(18) s. II - serial 18.40 Flesz historii 19.05 
Sensacje XX wieku 20.05 Było, nie minęło 
20.40 Tajemnice III Rzeszy (4) Złoto nazi-
stów - cykl dok. 21.40 Marszałek Piłsudski 
(5) - serial 22.45 Spór o historię - deba-
ta 23.30 Tajemnice Państwa podziemne-
go. (1). Piekło kanałów 0.00 Tajemnice 
Państwa podziemnego. Odc. 2. 0.40 Listy 
gończe - Zagardlenie (35)

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Żużel Nice 
1. liga: Polonia Bydgoszcz - Stal BETARD 
Leasing Rzeszów 10.20 Piłka nożna Ni-
ce 1. liga: Chojniczanka Chojnnice - San-
decja Nowy Sącz 12.30 Magazyn ATP 
World Tour Uncovered 13.00 Polsat 
Sport News fl ash 13.07 Piłka nożna Liga 
ukraińska 15.00 Polsat Sport News fl ash 
15.07 Magazyn Cafe Futbol 17.00 Polsat 
Sport News fl ash 17.07 Siatkówka Liga 
Mistrzów: fi nał 19.00 Polsat Sport News 
fl ash 19.07 Magazyn Nice 1. ligi 20.30 Pił-
ka nożna Liga chińska: Shanghai Green-
land Shenhua Football Club - Shandong 
Luneng Taishan Football Club 22.40 Pro 
Bull Riding 2017 23.50 MMA KSW38: Li-
ve in studio 

7.55 Koszykówka kobiet - Basket Liga 
Kobiet - Finał 9.50 Pełnosprawni 10.25 
Gwiazdy tenisa 11.00 Tenis ziemny - Tur-
niej WTA - Praga. 1/4F 1 12.00 Tenis ziem-
ny - Turniej WTA - Praga. 1/4F 1 13.00 Te-
nis ziemny - Turniej WTA - Praga. 1/4F 2 
14.00 Tenis ziemny - Turniej WTA - Pra-
ga. 1/4F 2 15.00 Tenis WTA - Praga 17.00 
Zwarcie 17.45 Piłka nożna - FC BarcaTV 
19.00 FC BarcaTV 20.25 FC BarcaTV 
21.00 Piłka nożna - Liga Europy - 1 fi nału 
22.05 Piłka nożna - Liga Europy - 1 fi nału 
23.00 Sportowy Wieczór 23.30 Reportaż 
o Borucu 0.20 Piłka nożna plażowa - MŚ. 
1/4F 1, Francja 0.20 Piłka nożna plażowa 
- MŚ. 1/4F 1, Francja 2.00 Piłka nożna pla-
żowa - MŚ. 1/4F 2, Francja 

8.30 FIA WTCC. WTCC bez ograniczeń 
9.00 Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: 
Francja - Węgry 10.00 Tenis. Turniej ATP, 
Estoril 11.45 Piłka nożna. ME U - 17, Chor-
wacja: Niemcy - Bośnia i Hercegowina 
13.45 Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: 
Anglia - Norwegia 15.45 Piłka nożna. FI-
FA Football 16.15 Piłka nożna. ME U - 17, 
Chorwacja: Serbia - Irlandia 18.15 Pił-
ka nożna. ME U - 17, Chorwacja: Niemcy 
- Bośnia i Hercegowina 19.00 Żużel. Best 
Pairs, Polska 2. runda 19.50 Watts 20.00 
Ekstraklasy 20.30 Ligi Europy 21.00 Piłka 
nożna. Liga Europy Pierwsze mecze pół-
fi nałowe 23.05 Piłka nożna. ME U - 17, 
Chorwacja: Niemcy - Bośnia i Hercegowi-
na 0.30 Tenis. Turniej ATP, Estoril 

13.40 Szafarskie dni i noce, czyli Chopin 
był u nas 13.50 Młodzi Światu Kazik 14.00 
„Jeszcze Najświętsza Panienka pokaże, że 
od burzących kolubryn mocniejsza” 15.00 
Papieska Madonna Jasnogórska 15.50 
Pytasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polskę i Świat 16.35 
Trzy wyspy - trzy światy 16.50 Przegląd 
Tygodnika Rodzin Katolickich „Źródło” 
16.55 Przegląd katolickiego tygodnika 
„Niedziela” 17.00 Modlitwa w intencji ro-
dzin i obrony życia poczętego 19.25 Świę-
ty na każdy dzień 19.30 Super Księga 2 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Głos Polski 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Ojciec Francis Aupiais, mi-
sjonarz - etnolog 23.00 Sanktuarium Mu-
nyonyo - Kampala

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 16.59 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.30 Serwis 
Info Świat 19.45 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.50 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Extra świat - magazyn 
23.55 Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 
0.30 Gość Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 
1.30 INFO Wieczór 2.20 Podróże z histo-
rią (30) Burzliwe dzieje Kresów - cykl dok. 

 6.00 Rodzinka.pl (43) „Narada 
rodzinna” - serial komediowy

 6.35 Sztuka codzienności - Smak 
- serial dok. 

 7.05 M jak miłość, 26 - serial
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1652) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (368) Śród-

ziemnomorskie zapomnienie 
- serial

 12.40 Cena miłości (31) - serial, Turcja 
 13.40 Rodzinka.pl (154) - Wiosno 

wrócisz? - serial komediowy
 14.20 Rodzina sama w domu - reality 

show
 15.10 Tysiąc i jedna noc (50) - serial 
 16.05 O mnie się nie martw - s. VI (8) 

- serial komediowy
 17.05 Cena miłości (32) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1652) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1653) - serial 

obyczajowy
 20.40 Pierwsza randka
 21.45 Nieobliczalni - komedia, Fran-

cja, reż. David Charhon, wyk. 
Omar Sy, Laurent Lafi tte, Sabrina 
Ouazani, Lionel Abelanski

 23.30 Adrenalina - fi lm akcji, USA, reż. 
Mark Neveldine, Brian Taylor, wyk. 
Jason Statham, Efren Ramirez, 
Amy Smart

 1.10 My tak, oni nie - fi lm obycza-
jowy, USA, reż. Steven Robman, 
wyk. Jason Speavack, Rob Estes, 
Lyndsay Fonseca, Kristopher 
Clark, rahnuma Panthaky, Fraser 
McGregor, Ephraim Ellis, Martha 
Maclsaac, Jessie Wright, Jake 
Goldsbie

 2.45 Art Noc. Night in Calisia - Wło-
dek Pawlik Trio & Randy Brec-
ker - koncert

 4.00 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Idealny facet dla mojej dziew-
czyny - komedia, Polska 2009, 
reż. Tomasz Konecki, wyk. Marcin 
Dorociński, Magdalena Boczar-
ska, Izabela Kuna, Danuta Stenka, 
Krzysztof Globisz, Tomasz Karo-
lak, Magdalena Różczka, Daniel 
Olbrychski, Maria Seweryn 

 1.00 Dziewczyna w czerwonej 
pelerynie - fi lm przygodowy, 
USA, Kanada 2011, reż. Catherine 
Hardwicke, wyk. Amanda Sey-
fried, Gary Oldman, Billy Burke, 
Shiloh Fernandez, Max Irons

 3.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.35 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz nowy dom

 21.10 Przyjaciółki - serial
 22.15 Zdrady
 23.15 Szklana pułapka 2 - fi lm akcji, 

USA, 1990, reż. Renny Harlin, 
wyk. Bruce Willis, Bonnie Bedelia, 
William Sadler, William Atherton, 
Franco Nero

  W wigilijny wieczór, policjant John 
McClane (Willis), czeka na przylot 
swojej żony, Holly. W tym samym 
czasie terroryści, przejmują kon-
trolę nad systemem nawigacyj-
nym lotniska, żądając uwolnienia 
jednego z handlarzy narkotyków. 
Napastnicy nie przewidzieli jed-
nak, że na ich drodze stanie McC-
lane, który zrobi wszystko, by 
uratować zagrożonych pasaże-
rów, wśród których jest Holly. 

 2.00 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.30 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Teren prywatny - thriller, USA, 

2001, reż. Harold Becker, wyk. 
James Lashly, John Travolta, Nick 
Loren 

 22.50 Belfer 2 - dramat sensacyjny, 
USA, 1998, reż. Steven Pearl, 
wyk. Treat Williams, Christopher 
Cousins, Chuck Jeff reys, Edoardo 
Ballerini, Susan May Pratt 

 0.45 Spadkobiercy
 1.45 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 6.05 Szpital - program obyczajowy
 7.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Wiecznie młody - fi lm obycza-

jowy, USA 1992, reż. Steve Miner, 
wyk. Mel Gibson, Jamie Lee Cur-
tis, Elijah Wood, Isabel Glasser, 
George Wendt, Joe Morton

 22.10 Kości - serial
 23.10 Adwokat diabła - fi lm sensa-

cyjny, USA, Niemcy 1997, reż. Tay-
lor Hackford, wyk. Keanu Reeves, 
Al Pacino, Charlize Theron, Jeff rey 
Jones, Judith Ivey, Connie Nielsen, 
Craig T. Nelson

 2.10 Moc Magii 
 4.20 Druga strona medalu - talk show
 4.50 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.30 Czynne całą dobę - serial
 14.40 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 18.00 Gwiazdy lombardu
 20.00 Wakacje Jasia Fasoli - kome-

dia, Great Britain 2007, reż. Sam 
Bendelack, wyk. Caunes de, Jean 
Rochefort, Karel Roden, Max 
Baldry, Rowan Atkinson, Willem 
Dafoe

 21.55 Dziewczyna z sąsiedztwa 
- komedia, USA 2004, reż. Luke 
Greenfi eld, wyk. Elisha Cuthbert, 
Emile Hirsch, James Remar, 
Timothy Olyphant

 0.05 Tunel śmierci - horror, USA 
2006, reż. Philip Adrian Booth, 
wyk. Steff any Huckaby, Melanie 
Lewis, Yolanda Pecoraro

 2.00 Ale numer!
 2.35 Taki jest świat
 3.10 Na jedwabnym szlaku
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Na jedwabnym szlaku
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 4.50 Telezakupy
 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko! - magazyn
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.50 Sekrety ojca (41) - serial
 9.35 Ranczo (91) - serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (3) - serial
 11.30 Magazyn śledczy
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.45 Cudowny świat przyrody
 14.00 Sekrety ojca (42) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział, ktokol-

wiek wie - magazyn
 16.05 Złote serce (90) - serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3121) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Kronika CCC - Giro di Italia
 20.30 Tutanchamon (3) - serial
 21.25 Wielka ucieczka, cz. 1 - fi lm 

przygodowo - historyczny, USA, 
reż. John Sturges, wyk. Donald 
Pleasence, Nigel Stock, Steve 
McQueen, Richard Attenboro-
ugh, James Donald

 23.05 Krąg podejrzanych (6), Portfel 
- serial

 0.25 Tutanchamon (3) - serial
 1.10 Miłosny galimatias - komedia, 

Niemcy, reż. Christine Hartmann, 
wyk. Diana Amft, Tom Wlaschiha, 
Alexander Beyer, Jule Ronstedt

 2.50 Notacje - Anna Szałaśna. Ja to 
widziałam - cykl dok.

 3.10 Dr Quinn - serial
 4.00 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 4.55 Zakończenie dnia

8.05 Informacje kulturalne 8.25 Połud-
nik Wildsteina 9.00 Którędy po sztukę 
- Monica Bonvicini 9.10 Podróż - fi lm TVP 
9.50 Brylanty pani Zuzy - fi lm sensacyjny 
11.10 Informacje kulturalne 11.30 Polskie 
drogi - serial 13.10 Niedziela z… Barbarą 
Sass - Zdort 14.00 Scena i ekran - koncert 
15.10 Party przy świecach - fi lm TVP 16.15 
Informacje kulturalne 16.30 Dezerterzy 
- rozmowa 17.10 Brylanty pani Zuzy - fi lm 
sensacyjny 18.40 Videofan 19.05 Księ-
ga Przestrzeni - Przy ulicach mniejszych 
miast 19.45 Studio Kultura - Rozmowy 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Glo-
ria - fi lm akcji 22.35 Tygodnik Kulturalny 
23.25 Pegaz - scena alternatywna 

6.55 Był taki dzień - 5 maja 7.00 Historia 
Polski - Kim Ki Dok - fi lm dok. 7.55 Woj-
ciech Cejrowski - boso 8.30 Tętno pier-
wotnej puszczy - cykl dok. 9.05 Mapa 
ginącego świata (4) - cykl dok. 9.40 By-
ło, nie minęło 10.15 Generał Polskich Na-
dziei - Władysław Anders 11.20 Tajemnice 
Państwa podziemnego 12.25 Epitafi um 
dla orłów - fi lm dok. 13.00 W poszuki-
waniu Joanny d’Arc - fi lm dok. 14.05 
Sensacje XX wieku 15.05 Encyklopedia 
II wojny światowej 15.35 Żołnierze nie-
złomni - Z archiwum IPN - Bracia Kmioł-
kowie 16.10 Podróże z historią (28) - cykl 
dok. 16.45 Historia Polski - Spadł, umarł, 
utonął 17.55 Czas honoru (19) s. II - se-
rial 18.55 Sensacje XX wieku 20.05 Me-
dia III RP - cykl dok. 20.35 Bitwa o zamek. 
Odc. 1. Carc des Chevaliers 21.40 Marsza-
łek Piłsudski (6) - serial 22.45 Szerokie to-
ry - Szerokie tory. Krymscy Tatarzy 23.25 
Oblicza Afryki - Część I. Lata 1885 - 1944 
s - serial dok. 1.05 Rzeczpospolita party-
zancka - Chłopcy z lasu - fi lm dok. 1.50 
Wojciech Cejrowski - boso

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka nożna 
Liga rosyjska 10.20 Piłka nożna Liga chiń-
ska: Shanghai Greenland Shenhua Foot-
ball Club - Shandong Luneng Taishan Fo-
otball Club 12.30 Magazyn kolarski 13.00 
Polsat Sport News fl ash 13.07 Siatkówka 
Liga Mistrzów: mecz o 3. miejsce 15.00 
Polsat Sport News fl ash 15.07 Maga-
zyn Puncher 16.00 Magazyn Nice 1. ligi 
17.00 Polsat Sport News fl ash 17.07 Fut-
bol amerykański Legands Football League: 
Pittsburgh Rebellion - Omaha Heart 19.00 
Polsat Sport News fl ash 19.07 Siatkówka 
Liga Mistrzów: fi nał 21.30 Lekkoatlety-
ka Liga Diamentowa Doha 23.40 Pro Bull 
Riding 2017 0.50 Magazyn Puncher 2.00 
Magazyn Cafe Futbol 

8.00 Piłka nożna - Liga Europy - 1 fi nału 
9.00 Piłka nożna - Liga Europy - 1 fi na-
łu 10.00 Piłka nożna plażowa - MŚ. 1/4F 
1, Francja 11.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Praga. 1/2F 1 12.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA - Praga. 1/2F 1 13.00 Te-
nis ziemny - Turniej WTA - Praga. 1/2F 2 
14.00 Tenis ziemny - Turniej WTA - Praga. 
1/2F 2 15.05 Kolarstwo - Tour of Yorkshi-
re 16.10 Hokej na lodzie - MŚ Elity. Szwe-
cja - Rosja 18.45 Piłka nożna plażowa 
- MŚ. 1/4F 2, Francja 20.10 Hokej na lo-
dzie - MŚ Elity. Czechy - Kanada 23.00 
Sportowy Wieczór 23.30 Football Extra 
Time 0.05 Piłka nożna - Puchar Niemiec. 
skróty meczów 1.00 Hokej na lodzie 
- NHL 3.40 Zakończenie dnia 

6.00 Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: 
Niemcy - Bośnia i Hercegowina 7.30 Pił-
ka nożna. ME U - 17, Chorwacja: Anglia 
- Norwegia 8.30 FIA WTCC. WTCC bez 
ograniczeń 9.00 Kolarstwo. Giro d’Italia 
Best of 10.00 Żużel. Best Pairs, Polska 2. 
runda 11.00 Ligi Europy 12.00 Kolarstwo. 
Giro d’Italia Best of 13.00 Kolarstwo. Giro 
Extra 13.15 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 1. 
17.15 Kolarstwo. Giro Extra 17.30 Tenis. 
Turniej ATP, Estoril Ćwierćfi nały 19.00 Te-
nis. Turniej ATP, Estoril Ćwierćfi nały 23.00 
Kolarstwo. Giro d’Italia 0.00 Rajdy Sa-
mochodowe. FIA Rajdowe Mistrzostwa 
Europy, Wyspy Kanaryjskie 0.30 Tenis. 
Turniej ATP, Estoril Ćwierćfi nały 1.30 Kolar-
stwo. Giro d’Italia Etap 1. 

13.50 Szafarskie dni i noce czyli Chopin 
był u nas 14.00 Ojciec Francis Aupiais, mi-
sjonarz - etnolog 14.55 Słowo Życia 15.00 
Koronka do Bożego Miłosierdzia 15.20 
Mocni w wierze 15.50 Pytasz i  wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Siódmy sa-
krament 16.35 Podróż po Południowym 
Pacyfi ku 16.50 Izba Pamięci Pułkownika 
Kuklińskiego 17.00 Ku pokrzepieniu serc 
17.30 Okiem kamery 18.00 Regina Coeli 
18.05 Informacje dnia 18.15 Westerplatte 
Młodych 18.55 Przegląd katolickiego ty-
godnika „Niedziela” 19.00 Warto zauwa-
żyć… 19.30 Moja katolicka rodzina 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Samson i Dalila 22.45 
Katedra w Chartres - święta geometria 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 16.59 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 
Temat dnia 18.50 Serwis Info 19.17 Ser-
wis Info Świat 19.30 Eko Biznes - maga-
zyn 19.47 Pogoda 19.57 Gość Wiadomo-
ści 20.12 Forum 20.51 Pogoda 21.00 INFO 
Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.49 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 Panorama Info 
23.35 Extra świat - magazyn 23.55 Ser-
wis Info 0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość 
Wiadomości 0.45 Forum 1.30 INFO Wie-
czór 2.20 Podróże z historią (31)

 5.55 Rodzinka.pl (44) - Pogrzeb 
- serial komediowy

 6.25 Misja natura - Poligony 12 
 7.00 M jak miłość, 27
 10.45 Panorama
 10.55 Program rozrywkowy 
 11.00 Barwy szczęścia (1653) - serial
 11.35 Postaw na milion - teleturniej
 12.35 Cena miłości (32) - serial, Turcja 
 13.25 Rodzinka.pl (155) „Człowiek 

maszyna” - serial komediowy
 14.00 Ekspres Miłosierdzia
 14.35 DISCOPOLAND - program roz-

rywkowy
 15.10 Tysiąc i jedna noc (51) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 16.05 Pogoda na suma - widowisko
 17.05 Cena miłości (33) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1653) - serial 

obyczajowy
 20.00 Program rozrywkowy 
 20.05 Barwy szczęścia (1654) - serial 

obyczajowy
 20.40 O mnie się nie martw - s. VI (9) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (204) - serial kome-

diowy
 22.20 Przybliżenie - widowisko
 23.30 Dług - dramat, USA, Wielka Bry-

tania, Węgry, reż. John Madden, 
wyk. Helen Mirren, Sam Wor-
thington, Jessica Chastain, Tom 
Wilkinson, Ciaran Hinds

 1.30 Nieobliczalni - komedia, Fran-
cja, reż. David Charhon, wyk. 
Omar Sy, Laurent Lafi tte, Sabrina 
Ouazani, Lionel Abelanski

 3.15 Kontakt (6) - serial kryminalny 
 4.10 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 John Carter - fi lm przygodowy, 
USA 2012, reż. Andrew Stanton, 
wyk. Taylor Kitsch, Lynn Collins, 
Samantha Morton, Willem Dafoe, 
Thomas Haden Church, Mark 
Strong, Ciaran Hinds, Dominic West 

 22.35 Dziewczyna w czerwonej 
pelerynie - fi lm przygodowy, 
USA, Kanada 2011, reż. Catherine 
Hardwicke, wyk. Amanda Sey-
fried, Gary Oldman, Billy Burke, 
Shiloh Fernandez, Max Irons

 0.55 Evan Wszechmogący - kome-
dia, USA 2007, reż. Tom Sha-
dyac, wyk. Steve Carell, Morgan 
Freeman, Lauren Graham, Johnny 
Simmons, Graham Phillips

 2.55 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.10 Moc Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami

 22.05 Szklana pułapka 2 - fi lm akcji, 
USA, 1990, reż. Renny Harlin, 
wyk. Bruce Willis, Bonnie Bedelia, 
William Sadler, William Atherton

 0.50 Ciemność rusza do boju - fi lm 
fantasy, USA, 2007, reż. David 
L. Cunningham, wyk. Alexander 
Ludwig, Amelia Warner, Christo-
pher Eccleston, Frances Conroy

  Podczas zimowych wakacji 
typowy nastolatek odkrywa, że 
nie jest zwykłym chłopcem. Jako 
siódmy syn siódmego syna Will 
Stanton zostaje poszukiwaczem 
- wybrańcem, który ma zaprowa-
dzić ład na ziemi ustalając balans 
pomiędzy światłem a mrokiem. 

 2.55 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 6.30 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 Galileo
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Zwierzak - komedia, USA, 2001, 

reż. Luke Greenfi eld, wyk. Rob 
Schneider, Louis Lombardi, Col-
leen Haskell, John C. McGinley, 
Edward Asner, Michael Caton 

 21.40 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.45 Operacja Delta Force - fi lm 
akcji, USA, 1997, reż. Sam Firsten-
berg, wyk. Ernie Hudson, Jeff  
Fahey, Rob Stewart

 2.45 Interwencja
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.10 Szpital - program obyczajowy
 7.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Piramida strachu - fi lm przy-

godowy, USA 1985, reż. Barry 
Levinson, wyk. Nicholas Rowe, 
Alan Cox, Sophie Ward, Anthony 
Higgins, Susan Fleetwood, Freddie 
Jones

 22.25 Przypadkowy mąż - komedia, 
USA, Irlandia 2008, reż. Griffi  n 
Dunne, wyk. Uma Thurman, Jef-
frey Dean Morgan, Colin Firth, 
Sam Shepard, Lindsay Sloane

 0.10 Naznaczony - serial
 1.10 Kryminalni - serial
 2.15 Moc Magii 
 4.30 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.30 Czynne całą dobę - serial
 14.40 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 16.30 Ale numer!
 17.05 Gwiazdy Polskiego Kabaretu, 

Polska 2016, reż. nd
 18.00 Gwiazdy lombardu
 20.00 Outlander - fi lm przygodowy, 

USA 2008, reż. Howard McCain, 
wyk. Aidan Devine, Jack Huston, 
Jim Caviezel, John Hurt, Ron Perl-
man, Sophia Myles

 22.10 Koliber - dramat sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania 2013, reż. 
Steven Knight, wyk. Agata Buzek, 
Benedict Wong, Jason Statham, 
Vicky McClure

 0.15 Dziewczyna z sąsiedztwa 
- komedia, USA 2004, reż. Luke 
Greenfi eld, wyk. Elisha Cuthbert, 
Emile Hirsch, James Remar, 
Timothy Olyphant

 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.55 Menu na miarę
 4.20 Z archiwum policji
 4.45 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Piątek, 5.05.2017

Czwartek, 4.05.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Niania 
- serial 17.00 Francuski numer - komedia 
sensacyjna 19.00 Komisarz Rex - serial 
20.00 Skazany na bluesa - dramat bio-
grafi czny 22.00 Zaginione - fi lm sens.

14.45 Damy i wieśniaczki 15.45 Express 
- informacje 16.05 Uwaga! 16.25 De-
tektywi. Na zlecenie 17.10 DeFacto 17.45 
Express - informacje 18.05 Cała praw-
da o super jedzeniu 18.40 Remont wdni 
- serial 19.45 Express - informacje 20.05 
Defacto 20.35 Największe irlandzkie ko-
munie - serial 21.45 Express - informacje 
22.00 Damy i wieśniaczki. PL 23.00 Ko-
mornicy 23.30 Wściekła Brytania - serial

7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksa-
su 9.00 Galileo 10.00 Przygody Merlina 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Całkiem 
nowe lata miodowe 13.45 Dragons Den 
- Jak zostać milionerem 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Całkiem 
nowe lata miodowe 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
22.55 Ludzie honoru - dramat 

6.35 Na planie 6.55 Bajki 7.25 Niania - se-
rial 8.35 Złotopolsc - serial 9.35 Hotel pod 
żyrafą i nosorożcem - serial 11.25 Kata-
strofy w przestworzach - serial 13.35 Pu-
łapki umysłu - serial 14.00 Szpital nadziei 
- serial 15.50 Niania - serial 16.50 Co mi 
zrobisz, jak mnie złapiesz - komedia 18.55 
Apokalipsa: I wojna światowa - serial 
20.00 Między wierszami - dramat 22.25 
I zapadła ciemność - thriller

15.45 Express - informacje 16.05 Uwa-
ga! 16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 
DeFacto 17.45 Express 18.05 Urodzony 
handlarz 18.30 Urodzony handlarz 19.00 
Szybcy i głupi 19.30 Pilna Usterka 19.45 
Express - informacje 20.05 DeFacto 
20.35 Damy i wieśniaczki. Ukraina 21.45 
Express - informacje 22.00 Królowe życia 
- serial 22.45 Usterka 23.45 Nauka jaz-
dy 0.15 Nowy Jork. Trzecia w nocy - serial 

7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksa-
su 9.00 Galileo 10.00 Przygody Merlina 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Całkiem 
nowe lata miodowe 13.45 Dragons Den 
- Jak zostać milionerem 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Całkiem 
nowe lata miodowe 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 Jak 
zabić psa sąsiada? - komedia obyczajowa 

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO TV TRWAM 

TVP 1 TVN POLSAT TV 4
PULSTVN 7

TVP 2

TVP HISTORIAEUROSPORT TVP KULTURATVP SPORT PSN TVP INFO

TV6TTVStopklatka 

TV6TTVStopklatka 

TV TRWAM 

 6.10 Klan (3120) - telenowela
 6.40 Sprawa dla reportera
 7.30 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl - magazyn
 8.25 Pełnosprawni - magazyn dla 

niepełnosprawnych
 8.55 Po prostu zdrowie
 9.30 Mapa ginącego świata (2) 

Madagaskar. Parkiet na wagę 
złota i łez - cykl dok.

 10.05 Ślub moich marzeń - komedia, 
USA 

 11.35 Wielkie Nieba
 11.55 Jak to działa (137) - magazyn
 12.35 Fascynujący świat - Burza hor-

monów. Sekrety dorastania
 13.45 Okrasa łamie przepisy - maga-

zyn kulinarny
 14.15 Przyjaciel do zadań specjal-

nych - reality show
 15.00 Zagadka Hotelu Grand (41) 

- serial
 16.00 Ojciec Mateusz (222) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 O! Polskie Przeboje
 18.35 Wojenne dziewczyny - serial
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sport
 20.05 GOL
 20.10 Pogoda
 20.25 Komisarz Alex (114) - Prosto 

w serce - serial
 21.25 Hit na sobotę - Królowie ulicy 

- fi lm sensacyjny, USA
 23.20 Miłosny galimatias - komedia, 

Niemcy, reż. Christine Hartmann, 
wyk. Diana Amft, Tom Wlaschiha, 
Alexander Beyer, Jule Ronstedt

 1.05 Zagadka Hotelu Grand (41) 
- serial

 2.05 Krąg podejrzanych (6) - Portfel 
- serial

 3.20 Girl Guide  89’; komedia sen-
sacyjna kraj prod.Polska (1995)

 4.55 Zakończenie dnia

8.15 Dziewczyny, bądźcie dla nas dobre 
na wiosnę - widowisko artystyczne 9.15 
Którędy po sztukę - Monica Bonvicini 
9.25 List - fi lm TVP 10.30 Dzika Muzyka 
11.00 Pomniki historii - Toruń 11.15 Kra-
jobraz mojego miasta - fi lm dok. 12.05 
Księga Przestrzeni - Przy ulicach mniej-
szych miast   12.45 Oliver! - musical  15.10 
Informacje kulturalne 15.20 Wydarze-
nie aktualne 16.10 Geograf przepił glo-
bus - komedia 18.25 Tygodnik Kultural-
ny 19.20 Legendy Rocka - Meat Loaf s. 
5 - cykl dok. 20.20 Babcia Gandzia - ko-
media 21.55 The Rolling Stones. Live At 
Hampton Coliseum - koncert 0.40 Moc-
ne Kino - Mistrz - dramat 

6.55 Był taki dzień - 6 maja 7.05 Giną-
ce cywilizacje (19) - cykl dok. 8.00 Jak to 
działa (13) - magazyn 8.35 Był sobie czło-
wiek 10 - serial 9.15 Janka (5 - 6) - serial 
10.20 Okrasa łamie przepisy 10.55 Biało 
- Czerwoni z Chrząstawy - fi lm dok. 12.00 
Starożytni Rzymianie 3 - serial dok. 13.15 
Najwspanialsi w królestwie zwierząt. Dra-
pieżniki - serial dok. 14.25 Szerokie tory 
- reportaż 14.55 Wielka Gra - teleturniej 
15.55 Spór o historię - Czy wygraliśmy tę 
wojnę? - debata 16.40 Tajemnice począt-
ków Polski - Stanisław - król, fi lozof - cykl 
dok. 17.20 Białe niebo Afryki - reportaż 
18.00 Czterdziestolatek (12) - Nowy za-
stępca, czyli meteor - serial 19.05 Tajem-
nice III Rzeszy (4) Złoto nazistów - cykl 
dok. 20.10 Dom (10) - Nie przesadza się 
starych drzew - serial 21.40 Spadł, umarł, 
utonął - program dok. 22.50 Pojedy-
nek - fi lm dok. 23.25 Powrót Odysa - 10 
- serial 0.20 Oblicza Afryki - Część I. Lata 
1885 - 1944 s - serial dok. 2.05 Kaprysy 
Łazarza - fi lm TVP 3.00 Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Siatków-
ka Liga Mistrzów: półfi nał 10.20 Lekko-
atletyka Liga Diamentowa Doha 12.30 
Magazyn kolarski 13.00 Polsat Sport 
News fl ash 13.07 Siatkówka Liga Mi-
strzów: mecz o 3. miejsce 15.00 Polsat 
Sport News fl ash 15.07 Piłka nożna Li-
ga chińska: Guangzhou Evergrande Ta-
obao Football Club - Shanghai Green-
land Shenhua Football Club 17.00 Polsat 
Sport News fl ash 17.07 Futbol amery-
kański Legands Football League: Pitts-
burgh Rebellion - Omaha Heart 19.00 
Polsat Sport News fl ash 19.07 Siatków-
ka Liga Mistrzów: fi nał 21.30 Piłka nożna 
Puchar Polski: fi nał 23.40 Pro Bull Riding 
0.50 Piłka nożna Eliminacje do MŚ 2018 

8.00 Swiat jeździectwa 8.30 Football 
Extra Time 9.00 Piłka ręczna mężczyzn 
- eliminacje ME 2018, Mińsk. BIAŁORUŚ 
- POLSKA 10.00 Piłka ręczna mężczyzn 
- eliminacje ME 2018, Mińsk. BIAŁORUŚ 
- POLSKA 11.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Praga. Finał 13.15 Magazyn teni-
sowy WTA 13.45 Hokej na lodzie - NHL 
15.05 Kolarstwo - Eschborn - Frankfurt 
16.10 Hokej na lodzie - MŚ Elity. Białoruś 
- Czechy 18.45 Boks - Turniej im. Feliksa 
Stamma - Finały 20.50 Piłka nożna plażo-
wa - MŚ. 1/2F 1, Francja 22.20 Piłka nożna 
plażowa - MŚ. 1/2F 2, Francja 23.45 Spor-
towa sobota 0.15 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Praga. Finał 1.50 Zakończenie dnia 

8.30 Rajdy Samochodowe. FIA Rajdo-
we Mistrzostwa Europy, Wyspy Kanaryj-
skie 9.00 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 1. 
10.30 Tenis. Turniej ATP, Estoril 12.00 Ko-
larstwo. Giro d’Italia 13.00 Kolarstwo. 
Giro Extra 13.15 Kolarstwo. Giro d’Italia 
Etap 2. 17.15 Kolarstwo. Giro Extra 17.30 
Piłka nożna. Mistrzostwa Europy U - 17, 
Chorwacja Faza grupowa, 2. kolejka: Hisz-
pania - Włochy 19.30 Wyścigi samocho-
dowe. Mistrzostwa świata Endurance, 
Spa - Francorchamps, Belgia 20.45 Jeź-
dziectwo. Grand Prix, Francja 22.00 Piłka 
nożna. Major League Soccer Dzień dzie-
siąty: Seattle Sounders FC - Toronto FC 
0.00 Rajdy Samochodowe. FIA Rajdowe 
Mistrzostwa Europy, Wyspy Kanaryjskie 

8.00 Informacje dnia 8.15 Westerplatte 
Młodych 8.55 Słowo Życia 9.00 Sank-
tuarium Matki Bożej w Lous we Fran-
cji 10.00 Informacje dnia 10.15 Myśląc 
Ojczyzna 10.30 Święty na każdy dzień 
10.35 Polski Punkt Widzenia 11.00 Kro-
pelka radości 12.00 Regina Coeli 12.03 
Informacje dnia 12.20 Warto zauważyć… 
w mijającym tygodniu 12.50 Z pamiętni-
ka podróżnika 13.20 Siódmy sakrament 
13.45 Serce i oblicze Boga 14.00 Samson 
i Dalila 14.45 Piloci. Biało - czerwoni z Dę-
blina 15.30 Jak sobie radzić z cierpieniem? 
16.00 XVIII Pielgrzymka Młodych z Ra-
diem Maryja na Jasną Górę 21.20 Infor-
macje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 
22.00 Król Dawid 23.00 Papież rodem 
z Bawarii 23.55 Święty na każdy dzień 
0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 6.59 Serwis Info 16.30 
Puls Polski - magazyn 16.55 Pogoda 16.59 
Flesz Info 17.05 Serwis sportowy 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Studio Wschód 
- magazyn 17.59 Serwis Info weekend 
18.28 Na czym świat stoi - magazyn 
18.50 Serwis Info weekend 19.00 Salon 
dziennikarski - program publicystyczny 
19.55 Gość Wiadomości 20.10 Młodzież 
kontra - widowisko publicystyczne 20.50 
Pogoda 21.00 INFO Wieczór 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 Studio Polska - magazyn 
23.00 Serwis Info weekend 23.04 Stu-
dio Polska - magazyn 23.35 Serwis Info 
weekend 23.45 Wszystkie strony świata 
- magazyn 0.15 Teleexpress Extra

 5.20 Pustynne królestwo Namibii 
- fi lm dok. 

 6.30 M jak miłość (1297) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 11.05 Na sygnale (139) - Stop - serial 

fabularyzowany TVP
 11.35 Książki na wiosnę
 11.40 Podróże z historią (38) Łódź 

fi lmowa - cykl dok.
 12.15 Południk Wildsteina - program 

publicystyczny
 12.50 Program rozrywkowy
 13.25 Herbatka z kabaretem - pro-

gram rozrywkowy
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.40 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (204) - serial kome-

diowy
 15.50 Pierwsza randka
 16.55 Rodzina sama w domu - reality 

show
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 21.50 DISCOPOLAND - program roz-

rywkowy
 22.30 Kontakt (6) - serial kryminalny
 23.35 Kabaret Młodych Panów - pro-

gram rozrywkowy
 0.40 Ścigani - fi lm sensacyjny, USA, 

reż. Kevin Hooks, wyk. Laurence 
Fishburne, Stephen Baldwin, 
Selma Hayek

 2.25 Dług - dramat, USA, Wielka Bry-
tania, Węgry, reż. John Madden, 
wyk. Helen Mirren, Sam Wor-
thington, Jessica Chastain, Tom 
Wilkinson, Ciaran Hinds

 4.30 Nowa (7) - serial
 5.20 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy 
 12.50 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 13.50 Milionerzy - odcinek specjalny 
 14.50 MasterChef Junior 
 16.25 Misja Pies 
 17.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 18.00 36,6 
 19.00 Fakty 
 19.25 Sport 
 19.35 Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny

 
 20.00 Sposób na teściową - komedia, 

USA, Niemcy 2005, reż. Robert 
Luketic, wyk. Jane Fonda, Michael 
Vartan, Wanda Sykes, Adam 
Scott, Monet Mazur, Jennifer 
Lopez

 22.10 Evan Wszechmogący - kome-
dia, USA 2007, reż. Tom Sha-
dyac, wyk. Steve Carell, Morgan 
Freeman, Lauren Graham, Johnny 
Simmons, Graham Phillips, Jimmy 
Bennett, John Goodman

 0.15 Gra Endera - fi lm S - F, USA 2013, 
reż. Gavin Hood, wyk. Asa Butter-
fi eld, Harrison Ford, Hailee Stein-
feld, Abigail Breslin, Ben Kingsley, 
Viola Davis

 2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.00 Moc Magii 
 4.20 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.40 Jeźdźcy smoków
 8.10 Pan Peabody i Sherman Show
 8.40 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.10 Przygody Kota w butach
 10.10 Ewa gotuje
 10.45 Idol
 12.50 Czarownica - komedia roman-

tyczna, USA, 2005, reż. Nora Ephron
 15.00 XI Płocka Noc Kabaretowa
 15.45 Kabaret na żywo
 17.50 Chłopaki do wzięcia
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 Epoka lodowcowa 4: 
Wędrówka kontynentów - fi lm 
anim., USA, 2012, reż. Steve Mar-
tino, wyk. Mike Thurmeier 

  Ziemia ulega kolejnym prze-
obrażeniom. Tym razem światu 
zagraża wędrówka kontynen-
tów, którą jak zwykle wywołuje 
Scrat, goniący za upragnionym 
żołędziem. Brzoskwinka, córka 
Mańka i Eli, wkracza w wiek 
dojrzewania. Jej kłótnię z ojcem 
przerywa kontynentalny kata-
klizm. Rodzina zostaje rozdzie-
lona. Maniek, Diego i Sid zostają 
wyrzuceni na środek właśnie 
tworzącego się oceanu. Na krze 
została też szalona babka Sida. 
Podczas próby powrotu do domu 
przyjaciele zostają napadnięci 
przez bandę piratów…

 22.00 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 0.00 Dancing with the Stars. Taniec 

z Gwiazdami
 2.00 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 6.30 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.00 Co nowego u Scooby’ego?
 7.30 Kaczor Donald przedstawia
 8.00 Co nowego u Scooby’ego?
 8.30 Garfi eld Show
 8.50 Bambi II - fi lm anim., USA, 2006, 

reż. Brian Pimental 
 10.20 Policjantki i Policjanci
 11.20 Policjantki i Policjanci
 12.20 Policjantki i Policjanci
 13.20 STOP Drogówka
 14.25 Człowiek przyszłości - dramat 

sci - fi , USA, Niemcy, 1999, reż. 
Chris Columbus, wyk. Robin Wil-
liams, Sam Neill, Wendy Crewson, 
Embeth Davidtz, Oliver Platt 

 17.00 Wymarzeni - komedia roman-
tyczna, USA, 2014, reż. Kenny 
Leon, wyk. Jobeth Williams, 
Katherine McPhee, Mike Vogel 

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Wolni strzelcy - dramat krymi-

nalny, USA, 2012, reż. Jessy Ter-
rero, wyk. 50 Cent, Forest Whita-
ker, Robert De Niro 

 1.00 STOP Drogówka
 2.00 Życie na wybiegu
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 7.10 Mango - Telezakupy
 9.15 Dwóch i pół - serial
 10.45 Dziadek z przypadku - serial
 11.45 Kryminalni - serial kryminalny
 14.55 Drużyna specjalnej troski 

- komedia, USA 2005, reż. Richard 
Linklater, wyk. Billy Bob Thornton, 
Marcia Gay Harden, Greg Kinnear, 
Sammi Kane Kraft, Ridge Canipe

 17.20 Uwolnić orkę III: Na ratunek 
- fi lm przygodowy, USA 1997, 
reż. Sam Pillsbury, wyk. Jason 
James Richter, August Schellen-
berg, Annie Corley, Vincent Berry, 
Patrick Kilpatrick

 19.00 Wakacje w krzywym zwier-
ciadle - komedia, USA 1983, reż. 
Harold Ramis, wyk. Chevy Chase, 
Imogene Coca, Beverly D’Angelo, 
Randy Quaid, Eddie Bracken

 21.10 Wredne dziewczyny II - kome-
dia, USA 2011, reż. Melanie May-
ron, wyk. Meaghan Martin, Donn 
Lamkin, Linden Ashby, Maiara 
Walsh, Jennifer Stone

 23.15 Człowiek demolka - fi lm sen-
sacyjny, USA 1993, reż. Marco 
Brambilla, wyk. Sylvester Stallone, 
Wesley Snipes, Sandra Bullock, 
Nigel Hawthorne, Benjamin Bratt

 1.40 Złoty chłopak - serial
 2.40 Moc Magii 
 4.50 Koniec programu

 5.55 Niesamowite!
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Co ludzie powiedzą? - serial
 9.00 Allo Allo! - serial
 11.05 Czynne całą dobę - serial
 12.15 Ale numer!
 13.55 Jankes i Dama - serial
 14.50 Bibliotekarze - serial
 15.50 Małolaty na obozie - komedia, 

USA 2007, reż. Fred Savage, wyk. 
Cuba Gooding Jr, Lochlyn Munro, 
Richard Gant, Tamala Jones

 17.40 Goście, goście 2 - komedia, 
Francja 1998, reż. Jean - Marie 
Poiré, wyk. Jean Reno, Christian 
Clavier, Muriel Robin, Marie 
- Anne Chazel

 20.00 Rambo: Pierwsza krew - fi lm 
akcji, USA 1982, reż. Ted Kot-
cheff , wyk. Brian Donnehy, 
Richard Crenna, Sylvester Stallone

 21.55 Tunel - thriller, USA 1996, reż. 
Rob Cohen, wyk. Amy Brenne-
man, Dan Hedaya, Sylvester Stal-
lone, Viggo Mortensen

 0.15 American Pie: Naga mila 
- komedia, USA 2006, reż. Joe 
Nussbaum, wyk. John White, Jessy 
Schram, Steve Talley, Eugene Levy

 2.20 Gwiazdy Polskiego Kabaretu, 
Polska 2016

 3.15 Ale numer!
 3.45 Taki jest świat
 4.25 Moc Przebojów TV Puls

 5.30 Galeria (40) - serial
 5.55 Klan (3121) - telenowela
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Transmisja Mszy Świętej
 8.00 Tydzień
 8.40 Ziarno
 9.15 Zakochaj się w Polsce (35) Sie-

dlce - magazyn
 9.45 O! Polskie Przeboje
 10.40 Biblia - Jakub, cz. 1 - serial
 11.35 Magazyn Kolarski - magazyn
 11.50 Między ziemią a niebem
 12.00 Regina Coeli, Watykan
 12.15 Między ziemią a niebem
 13.00 BBC w Jedynce - Planeta Zie-

mia.Sezon drugi. Góry 
 15.25 Komisarz Alex (114) - Prosto 

w serce - serial
 16.15 Przyjaciel do zadań specjal-

nych - reality show
 17.00 Teleexpress
 17.20 Pogoda
 17.30 Pół wieku Kabaretu pod Egidą 
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.25 Wojenne dziewczyny (10) 

- serial
 21.15 Młodzi lekarze (9) - dokument
 22.15 Zakochana Jedynka - Bal matu-

ralny - fi lm obyczajowy, USA, 
reż. Joe Nussbaum, wyk. Danielle 
Campbell, Aimee Teegarden, Jared 
Kusnitz, Yin Chang

 0.00 Sportowa niedziela
 0.35 Królowie ulicy - fi lm sensacyjny, 

USA, reż. David Ayer, wyk. Keanu 
Reeves, Forest Whitaker, Hugh 
Laurie

 2.35 Jaka to melodia?
 3.30 Biblia - Jakub, cz. 1 - serial
 4.20 Zakończenie dnia 

8.00 Zakochany anioł - komedia roman-
tyczna  9.40 Którędy po sztukę - Moni-
ca Bonvicini 9.50 Gustav Mahler - Autop-
sja geniusza 11.30 Trzeci punkt widzenia 
12.10 Babcia Gandzia - komedia 13.50 
Szach i mat! - fi lm TVP  14.30 Chuligan 
Literacki 15.10 Sztuka performance Zbi-
gniewa Warpechowskiego - fi lm dok. 
16.10 Andrzej Korzyński - muzyka fi lmo-
wa 17.05 Pomniki historii - Kanał Elblą-
ski 17.15 Niedziela z… Anną Dymną - Tyl-
ko strach - dramat  20.00 Mała Moskwa 
- dramat  22.05 Trzeci punkt widzenia 
22.40 Jazz noc - Islet - koncert 23.45 
Henryk Wieniawski - życie i twórczość   
1.00 Młoda Polska - Odwyk - fi lm kr.metr.  

6.55 Był taki dzień - 7 maja - felieton 7.05 
Ginące cywilizacje (20) - cykl dok. 8.10 
Droga od Chrystusa do Konstantyna (1) 
9.15 Dorastanie (3) - 1973 - 1975 - serial 
10.25 Okrasa łamie przepisy 11.00 W po-
szukiwaniu Joanny d’Arc - fi lm dok. 12.15 
Bitwa o zamek. Odc. 1. Carc des Chevaliers 
13.15 Najwspanialsi w królestwie zwie-
rząt. Te najmniejsze - serial dok. 14.15 
Szerokie tory - reportaż 14.45 U Pana Bo-
ga w ogródku (5 - 6) - serial 16.30 Wiel-
ka gra - teleturniej 17.30 Ex Libris 18.00 
Czterdziestolatek (13) - serial 19.05 Wcie-
lenia zła (6) - cykl dok. 20.05 Kapry-
sy Łazarza - fi lm TVP, Polska, reż. Janusz 
Zaorski, wyk. Henryk Borowski, Wanda 
Łuczycka, Józef Nalberczak, Franciszek 
Pieczka, Ewa Ziętek, Aleksander Dzwon-
kowski, Witold Skaruch, Henryk Bąk, Jerzy 
Turek, Jerzy Rogalski 21.00 KontrWywiad 
- fi lm dok. 21.25 Feldpost Osten 1942 - 44 
- fi lm dok. 21.55 Miasta z popiołów - fi lm 
dok. 22.55 Gry uliczne - fi lm sensacyjny, 
Polska 0.50 Chłopcy z lasu - fi lm dok. 1.35 
Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka noż-
na Liga chińska: Guangzhou Evergrande 
Taobao Football Club - Shanghai Green-
land Shenhua Football Club 10.20 Siat-
kówka Liga Mistrzów: mecz o 3. miejsce  
11.20 Siatkówka Liga Mistrzów: mecz 
o 3. miejsce 12.30 Magazyn ATP World 
Tour Uncovered 13.00 Polsat Sport News 
fl ash 13.07 Magazyn Trans World Sport 
14.25 Piłka nożna Liga holenderska: Ex-
celsior - Feyenoord 17.00 Polsat Sport 
News fl ash 17.07 Siatkówka Liga Mi-
strzów: fi nał 19.00 Polsat Sport News 
fl ash 19.07 Magazyn Cafe Futbol 21.30 
Piłka nożna Liga holenderska: Ajax Am-
sterdam - Go Ahead Eagles 23.40 Pro 
Bull Riding 2017 0.50 MMA KSW 

8.00 Magazyn tenisowy WTA 8.30 Pił-
ka nożna plażowa - MŚ. 1/2F 1, Francja 
9.30 Sportowy dokument 11.00 Extre-
me sailing series 11.30 Wioślarstwo - PŚ, 
Belgrad - Finały 12.30 Wioślarstwo - PŚ, 
Belgrad - Finały 13.30 Wioślarstwo - PŚ, 
Belgrad - Finały 14.30 Wioślarstwo - PŚ, 
Belgrad - Finały 15.05 Piłka nożna pla-
żowa - MŚ. 1/2F 2, Francja 16.10 Hokej 
na lodzie - MŚ Elity. Finlandia - Francja 
18.45 Wioślarstwo - PŚ, Belgrad - Fina-
ły 20.15 Sportowa niedziela 20.50 Piłka 
nożna plażowa - MŚ. 3 miejsce, Francja 
22.20 Piłka nożna plażowa - MŚ. Finał, 
Francja 0.15 Hokej na lodzie - MŚ Elity. 
Finlandia - Francja 1.00 Hokej na lodzie 
- NHL 3.40 Zakończenie dnia 

8.30 Rajdy Samochodowe. FIA Rajdo-
we Mistrzostwa Europy, Wyspy Kana-
ryjskie 9.00 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 
2. 10.30 Tenis. Turniej ATP, Estoril Półfi nał 
11.45 Piłka nożna. Mistrzostwa Europy 
U - 17, Chorwacja Faza grupowa, 2. kolej-
ka: Niemcy - Serbia 13.45 Kolarstwo. Giro 
Extra 14.00 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 
3. 17.15 Kolarstwo. Giro Extra 17.30 Piłka 
nożna. Mistrzostwa Europy U - 17, Chor-
wacja Faza grupowa, 2. kolejka: Niemcy 
- Serbia 19.00 Jeździectwo. Grand Prix, 
Francja 20.00 Tenis. Turniej ATP, Estoril Fi-
nał 21.00 Kolarstwo. Giro d’Italia 22.00 
Piłka nożna. Major League Soccer Dzień 
dziesiąty: New York City FC - Atlanta Uni-
ted 0.05 Tenis. Turniej ATP, Estoril Finał

11.00 Sługa prawdy - o. M.A. Krąpiec - ży-
cie i działalność 11.25 Juan Diego - posła-
niec z Gwadelupy 12.00 Regina Coeli z Oj-
cem Świętym Franciszkiem 12.20 Wieś - to 
też Polska 13.30 Papież Polak do Rodaków 
14.10 Matka Teresa 15.45 Święty na każ-
dy dzień 15.50 Młodzi Światu 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 Okiem ka-
mery 18.00 Regina Coeli 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Retrospekcja 19.30 Jesteśmy katolika-
mi 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Cuda 
Jezusa 22.20 Pocztówka z Indii - Chennai 
- miasto św. Tomasza Apostoła 22.30 Va-
tican Magazine 23.00 Jak my to widzimy 
- z daleka widać lepiej 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 17.59 Serwis Info weekend 18.28 
Sąsiedzi - program publicystyczny 18.50 
Woronicza 17 19.55 Gość Wiadomości 
20.10 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.49 
Bez retuszu - magazyn 23.00 Panorama 
Info 23.30 Magazyn śledczy Anity Gar-
gas - magazyn 0.00 Serwis Info weekend 
0.10 Teleexpress Extra 0.35 Gość Wiado-
mości 0.50 Minęła 20ta 1.35 INFO Wie-
czór 2.20 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 2.50 Bez retuszu - magazyn

 6.00 Podróże z historią (8) - cykl dok.
 6.35 M jak miłość (1298) - serial
 7.30 Barwy szczęścia (1651 - 1654) 

- serial obyczajowy
 9.45 Ostoja 
 10.20 Książki na wiosnę
 10.25 Janusz Bielecki - SEKRETY 
 11.20 Makłowicz w podróży - Kuba 

Tropem Hemingwaya 
 11.50 Gwiazdy w południe - Mózg 

- komedia sensacyjna, Francja
 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Rodzinka.pl (201) - Upiorne 

urodziny - serial komediowy
 15.40 Rodzinka.pl (202) - Suknia 

teściowej? - serial komediowy
 16.20 Kocham Cię, Polsko! - zabawa 

quizowa
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 DISCOPOLAND - program roz-

rywkowy
 19.30 Magazyn kulturalny
 20.05 Ścigani - fi lm sensacyjny, USA, 

reż. Kevin Hooks, wyk. Laurence 
Fishburne, Stephen Baldwin, 
Selma Hayek

 21.55 Głodne Kawałki - program roz-
rywkowy

 22.55 Z krwi i kości Rust and Bone 
- dramat, Belgia, Francja, reż. 
Jacques Audiard, wyk. Marion 
Cotillard, Matthias Schoenaerts, 
Celine Sallette, Corinne Masiero

 1.05 Borgman - thriller, Belgia, Holan-
dia, reż. Alex van Warmerdam, 
wyk. Jan Bijvoet, Hadewych Minis

 3.10 Cud purymowy - fi lm TVP, Pol-
ska, reż. Izabella Cywińska, wyk. 
Sławomir Orzechowski, danuta 
Stenka, Grzegorz Małecki, Zyg-
munt Hobot, Andrzej Szopa, Eliza 
Ryciak, Mirosław Zbrojewicz, 
Cezary Kosiński, Karolina Musza-
lak, Przemysław Kaczyński

 4.10 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Nowa Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Efekt Domina 
 11.30 Odlotowy ogród 
 12.00 Co za tydzień - magazyn 
 12.30 36,6 
 13.30 Milionerzy - odcinek specjalny 
 14.35 Kurczak Mały - komedia, USA
 16.10 Alexander i jego okropny, 

straszny, niezbyt dobry, bar-
dzo zły dzień - komedia, USA

 17.50 Spotkanie ze smakiem 
 18.00 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Gniew Tytanów - fi lm przygo-
dowy, USA, Hiszpania 2012, reż. 
Jonathan Liebesman, wyk. Sam 
Worthington, Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, Edgar Ramírez, Rosa-
mund Pike, Bill Nighy

 22.05 Gra Endera - fi lm S - F, USA 2013, 
reż. Gavin Hood, wyk. Asa Butter-
fi eld, Harrison Ford, Hailee Stein-
feld, Abigail Breslin, Ben Kingsley, 
Viola Davis

 0.25 Sposób na teściową - komedia, 
USA, Niemcy 2005, reż. Robert 
Luketic, wyk. Jane Fonda, Michael 
Vartan, Wanda Sykes, Adam Scott, 
Monet Mazur, Jennifer Lopez

 2.35 Graceland - serial 
 3.35 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.55 Moc Magii 
 5.05 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Pan Peabody i Sherman Show
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Przygody Kota w butach
 9.45 Dinozaur - fi lm anim., USA
 11.40 Ralf Demolka - fi lm anim., USA
 13.50 Epoka lodowcowa 4: Wędrówka 

kontynentów - fi lm anim., USA
 15.45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.45 Koty i zaloty
 17.50 Nasz nowy dom
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Kabaret na żywo

 22.05 Ile waży koń trojański - kome-
dia, Polska, 2008, reż. Juliusz 
Machulski

  Drugie małżeństwo psycholożki 
Zofi i Albrecht - Radeckiej ze sce-
narzystą Jakubem jest bardzo 
udane. Wspólnie wychowują 
córkę z pierwszego małżeństwa 
Zosi, 12 - letnią Florentynę, która 
jest bardziej związana z ojczy-
mem niż z biologicznym ojcem. 
Ten idealny świat, w którym - jak 
twierdzi przyjaciółka Zosi, Marta 
- lepiej już być nie może, kończy 
się niespodziewanie w ostatni 
dzień 1999 roku…

 0.50 Avatar - fi lm sci - fi , USA, Wielka 
Brytania, 2009, reż. James Came-
ron, wyk. Sam Worthington, Gio-
vanni Ribisi, Michelle Rodriguez, 
Sigourney Weaver, Stephen Lang, 
Zoe Saldana

 4.10 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.00 Kaczor Donald przedstawia
 7.35 Co nowego u Scooby’ego?
 8.00 Garfi eld Show
 8.25 Rainy, superpies - komedia 

familijna, USA, 2010
 10.05 Galileo
 12.05 Mythica: Darkspore - fi lm fan-

tasy, USA, 2015, reż. Anne Black, 
wyk. Adam Johnson, Jake Stor-
moen, Melanie Stone 

 14.30 Bohater ostatniej akcji - kome-
dia sensacyjna, USA, 1993, reż. 
John McTiernan, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, F. Murray Abra-
ham, Austin O’Brien

 17.05 Parasol bezpieczeństwa 
- komedia sensacyjna, USA, 
2003, reż. Dennis Dugan, wyk. 
Martin Lawrence, Bill Duke, Colm 
Feore, Steve Zahn, Eric Roberts

 19.00 Galileo
 20.00 Taxi - komedia sensacyjna, Fran-

cja, 1998, reż. Gérard Pires, wyk. 
Samy Naceri, Emma Sjöberg, Fre-
deric Diefenthal, Marion Cotillard, 
Manuela Gourary

 21.50 Spadkobiercy VII
 22.50 Wesele Muriel - komediodra-

mat, Australia, Francja, 1994, reż. 
P.J. Hogan, wyk. Toni Collette, 
Rachel Griffi  ths

 1.00 Życie na wybiegu
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 4.50 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.50 Mango - Telezakupy
 8.55 Dwóch i pół - serial
 9.25 Dwóch i pół - serial
 9.55 Dziadek z przypadku - serial
 10.25 Dziadek z przypadku - serial
 10.55 Columbo - serial kryminalny
 13.00 Columbo - serial kryminalny
 14.35 Columbo - serial kryminalny
 16.10 Czarna kawaleria - western, 

USA 1998, reż. Charles Haid, wyk. 
Danny Glover, Lamont Bently, 
Tom Bower, Timothy Busfi eld, 
Gabriel Casseus, Bob Gunton

 18.20 Tatastrofa - fi lm familijny, USA 
2009

 20.00 Człowiek demolka - fi lm sen-
sacyjny, USA 1993, reż. Marco 
Brambilla, wyk. Sylvester Stallone, 
Wesley Snipes, Sandra Bullock, 
Nigel Hawthorne, Benjamin Bratt

 22.25 Lucyfer - serial
 23.25 Niezaliczona - komedia, USA 

2003, reż. Todd Phillips, wyk. Luke 
Wilson, Will Ferrell, Vince Vau-
ghn, Jeremy Piven, Ellen Pompeo, 
Juliette Lewis, Leah Remini, Elisha 
Cuthbert

 1.25 Moc Magii 
 3.35 Druga strona medalu - talk show
 4.05 Druga strona medalu - talk show
 4.35 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.35 Co ludzie powiedzą? - serial
 8.45 Ale numer!
 9.40 Wojciech Cejrowski. Boso
 11.50 Jankes i Dama - serial
 12.45 Bibliotekarze - serial
 13.40 Wyspa piratów - fi lm przygo-

dowy, USA 1995, reż. Renny Har-
lin, wyk. Frank Langella, Geena 
Davis, Matthew Modine

 16.20 Milioner w spodenkach - fi lm 
familijny, USA 1994, reż. Rupert 
Wainwright, wyk. Brian Bonsall, 
Miguel Ferrer, Karen Duff y, James 
Rebhorn

 18.15 Farciarz Gilmore - komedia, 
USA 1996, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Christopher 
McDonald, Julie Bowen

 20.00 Protektor - fi lm akcji, USA 2012, 
reż. Boaz Yakin, wyk. Jason Sta-
tham, Catherine Chan, Robert 
John Burke, James Hong

 21.55 Koliber - dramat sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania 2013, reż. 
Steven Knight, wyk. Agata Buzek, 
Benedict Wong, Jason Statham, 
Vicky McClure

 0.00 Tunel - thriller, USA 1996, reż. 
Rob Cohen, wyk. Amy Brenne-
man, Dan Hedaya, Sylvester Stal-
lone, Viggo Mortensen

 2.20 Wikingowie - serial
 3.15 Ale numer!
 3.40 Taki jest świat

Niedziela, 7.05.2017

Sobota, 6.05.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.20 Kumba - fi lm anim. 
9.00 Komisarz Rex - serial 10.00 Miłość-
Kropka.pl 11.00 Hook - fi lm przygodo-
wo - fantastyczny 14.00 Just Dance - Tyl-
ko taniec! - melodramat 16.00 SexiPistols 
- komedia kryminalna 18.00 Poirot: Trze-
cia lokatorka - fi lm kryminalny  20.00 Cop 
Land - fi lm kryminalny 22.10 Fatalne zau-
roczenie - thriller 0.40 Porno - komedia 

16.05 Damy i wieśniaczki. Ukraina 17.15 
Szybcy i głupi 17.45 Express - informacje 
18.05 Anatomia głupoty według Richarda 
Hammonda 18.40 Najdziwniejsze hotele 
świata 19.45 Express - informacje 20.05 
Nauka jazdy 20.35 Usterka 21.05 Damy 
i wieśniaczki. PL 22.00 Kossakowski. Ini-
cjacja 22.30 Gogglebox. Przed Telewizo-
rem 23.15 Królowe życia - serial 0.00 Ta-
kie numery tylko u nas

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.00 
Galileo 9.05 Legendy Chima 10.55 Ka-
czor Donald przedstawia 11.35 Elmo - ko-
media familijna 13.00 Tajemnica Armana 
- fi lm przygodowy 15.00 Przygody Mer-
lina 16.00 Zatopione skarby 17.00 Nie-
grzeczny pies 18.00 9. miesiąc 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami  
23.00 Instytut Rosyjski: Lolitki, Francja, 
2010 0.30 Rude Tube 1.00 Rude Tube

6.30 I uderzył grom - fi lm przygodowo 
- fantastyczny  8.35 Poirot: Trzecia loka-
torka - fi lm kryminalny  10.35 Katastrofy 
w przestworzach - serial 12.40 MiłośćKrop-
ka.pl 13.45 Diamentowa afera - komedia 
sensacyjna 15.40 Między wierszami - dra-
mat 17.50 Ostatni legion - dramat 19.50 
100 kultowych fi lmów: Easy Rider - maga-
zyn publicystyczny 20.00 Utalentowany 
pan Ripley - thriller 23.00 Oni - horror

14.55 Ostre cięcie 15.45 Express - infor-
macje 16.05 Damy i wieśniaczki. PL 17.10 
Nauka jazdy 17.45 Express - informacje 
18.05 Usterka 19.15 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto 21.00 De-
facto 21.30 Kossakowski. Inicjacja 22.00 
Alfabet strachu 22.30 Betlejewski. Pro-
wokacje 23.00 Świat bez fi kcji 12 23.35 
Kajmany. Ukryte miliony - dokument 

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 7.35 
Galileo 8.40 Kaczor Donald przedsta-
wia 9.15 Legendy Chima 9.45 Eryk Wi-
king - komedia przygodowa 11.40 Mowa 
delfi nów - dramat familijny 13.45 Mistrz 
kuchni: Juniorzy 15.00 Przygody Merlina 
16.00 9. miesiąc 18.00 Ciekawość: Trój-
kąt Bermudzki - fi lm dok. 19.00 Krytycz-
na decyzja  20.00 Galileo 21.00 CSI: Kry-
minalne zagadki Miami 22.55 Rude Tube
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 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Serial fabularny
 9.35 Ranczo (92) - Radio Mamrot 

- serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (4) - serial
 11.30 Po prostu zdrowie
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Wójt roku 2016 - fi nał
 12.55 Cudowny świat przyrody - serial
 14.00 Serial fabularny
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.25 Okrasa łamie przepisy
 16.05 Złote serce (91) - serial
 16.50 Przepis dnia - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3122) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Teatr Telewizji - W roli Boga 

- spektakl teatralny, reż. Tomasz 
Wiszniewski, wyk. Krzysztof 
Stroiński, Katarzyna Gniewkow-
ska, Magdalena Schejbal, Janusz 
Gajos, Paweł Królikowski, Domi-
nika Ostałowska, Andrzej Zieliński

 21.55 Wyklęci przez komunistów 
żołnierze niezłomni - fi lm dok.

 22.55 Gol Ekstra
 23.35 Historia w Jedynce - Ostatni 

naziści cz. 1. Polowanie na 
Doktora Śmierć - cykl dok.

 0.35 Bal maturalny - fi lm obyczajowy, 
USA, reż. Joe Nussbaum, wyk. 
Danielle Campbell, Aimee Teegar-
den, Jared Kusnitz, Yin Chang

 2.25 Wyrok skazujący - dramat, 
USA, reż. Tony Goldwyn, wyk. 
Hilary Swank, Sam Rockwell, 
Minnie Driver

 4.20 Notacje - Narcyz Kruk. Byłem 
żołnierzem - cykl dok.

9.35 Wypełnić pustkę - fi lm obyczajo-
wy 11.10 Informacje kulturalne 11.30 Pol-
skie drogi - serial 13.15 Niedziela z… An-
ną Dymną 14.10 Legenda Tatr - dramat 
16.05 Informacje kulturalne 16.25 Pu-
blicystyka 16.55 Wypełnić pustkę - fi lm 
obyczajowy 18.40 Portrety - Peace n’ Pop 
- fi lm dok. 19.40 Studio Kultura - Rozmo-
wy 20.00 Informacje kulturalne 20.10 
Wydarzenie aktualne 20.20 Wszystko co 
kocham - fi lm obyczajowy 22.05 Tanie 
Dranie - Moroz i Kłopotowski komentują 
świat 22.45 Młoda Polska - Hitler w ope-
rze - fi lm kr.metr. 23.20 Którędy po sztu-
kę - Wacław Szpakowski 23.25 Videofan 
23.50 Dzikie trzciny - fi lm obyczajowy

6.55 Był taki dzień - 8 maja 7.00 Histo-
ria Polski - program dok. 8.05 Wojciech 
Cejrowski - boso 8.30 Tajemnice, zam-
ki i podziemia - Amerikan bomber 9.00 
Projekt „X” - Nurkowanie 9.35 Było, nie 
minęło 10.10 Starożytni Rzymianie 3 - se-
rial dok. 11.25 Najwspanialsi w królestwie 
zwierząt. Drapieżniki - serial 12.25 Gry 
uliczne - fi lm sensacyjny 14.15 Sensacje 
XX wieku - Berlin 45 cz. 1 - cykl dok. 14.40 
Sensacje XX wieku 15.15 Encyklopedia 
II wojny światowej 15.45 Spór o histo-
rię - debata 16.30 Wcielenia zła (6) Kim 
z Dynastii Grozy - cykl dok. 17.25 Ex Li-
bris (300) - magazyn 17.50 Czas honoru 
(20) s. II - serial 18.50 Flesz historii 19.10 
Sensacje XX wieku 20.15 Było, nie minęło 
20.45 Nieznana Białoruś - cykl dok. 21.55 
Marszałek Piłsudski (7) - serial 23.00 Na 
krawędzi wojny (3) - serial dok. 0.00 Żoł-
nierze niezłomni - Łupaszko, cz. 1 - fi lm 
dok. 1.05 Dziwny jest ten świat - Wojenny 
pamiętnik, cz. 1 - reportaż 1.40 Wojciech 
Cejrowski - boso 2.15 Marszałek Piłsudski 
(7) - serial 3.15 Zakończenie dnia 

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka noż-
na 10.20 Futbol amerykański Legands 
Football League: Chicago Bliss - Denver 
Dream 12.30 Magazyn kolarski 13.00 
Polsat Sport News fl ash 13.07 Piłka noż-
na Liga chińska: Guangzhou Evergrande 
Taobao Football Club - Shanghai Green-
land Shenhua Football Club 15.00 Polsat 
Sport News fl ash 15.07 Żużel Nice 1. liga: 
Stal Rzeszów - Zdunek Wybrzeże Gdańsk 
17.00 Polsat Sport News fl ash 17.07 Pił-
ka nożna Liga holenderska: Ajax Amster-
dam - Go Ahead Eagles 19.00 Polsat Sport 
News fl ash 19.07 Piłka nożna Puchar Pol-
ski: fi nał 21.30 Piłka nożna Liga ukraińska 
23.40 Pro Bull Riding 2017 

8.00 Sportowa niedziela 8.35 Hokej na 
lodzie - NHL 10.00 Piłka nożna plażowa 
- MŚ. 1/2F 2, Francja 11.00 Piłka nożna 
plażowa - MŚ. 3 miejsce, Francja 12.00 Te-
nis ziemny - Turniej WTA Madryt - 2 runda 
1 14.00 Magazyn tenisowy - WTA 14.30 
Piłka nożna plażowa - MŚ. Finał, Francja 
15.50 Magazyn kolarski 16.10 Hokej na 
lodzie - MŚ Elity. Niemcy - Rosja 18.40 
Hokej na lodzie - MŚ Elity. Niemcy - Ro-
sja 19.00 4 - 4 - 2 20.10 Hokej na lodzie 
- MŚ Elity. Finlandia - Czechy 22.40 Hokej 
na lodzie - MŚ Elity. NIemcy - Rosja i Fin-
landia - Czechy i 23.00 Sportowy wieczór 
23.30 Boks - Turniej im. Feliksa Stamma 
- Finały 1.00 Hokej na lodzie - NHL 3.45 
Zakończenie dnia 

8.30 Kolarstwo. Giro d’Italia 9.30 Pił-
ka nożna: Seattle Sounders FC - Toronto 
FC 11.00 Piłka nożna: New York City FC 
- Atlanta United 12.30 Tenis. Turniej ATP, 
Estoril Finał 13.45 Piłka nożna. ME U - 17, 
Czechy 15.45 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 
3. 17.00 Watts 17.15 Ekstraklasy Najważ-
niejsze wydarzenia kolejki 17.45 Piłka 
nożna. Ekstraklasa 19.50 Sporty zimowe. 
Lindsey Vonn - zmierz się z legendą 20.00 
Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 3. 21.30 Piłka 
nożna. Major League Soccer 22.00 Piłka 
nożna. FIFA Football 22.30 Watts 22.45 
Kolarstwo. Giro d’Italia 23.45 Sporty zi-
mowe. Lindsey Vonn - zmierz się z legen-
dą 23.50 Piłka nożna: New York City FC 
- Atlanta United

12.00 Regina Coeli 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Osoba i dzieło o. M.A. Krąpca 
- wykład ks. prof. Andrzeja Maryniarczy-
ka 13.20 Koncert życzeń 14.10 „… a hań-
downych czasów żodyn już nie wróci” 
- Pieśniczki spod Równicy 15.20 Pustynia 
Boga 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 16.30 Ty-
dzień z Ziemi Świętej 16.50 Świadkowie 
17.20 Święty na każdy dzień 17.30 Spo-
tkanie Rodziny Radia Maryja - Terliczka 
19.45 Jay Jay Odrzutowiec 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Stan bezpieczeństwa pań-
stwa 22.10 Mojżesz - 10 przykazań 23.00 
Konzentrationslager Flossenburg 23.45 
Bitwa pod Płowcami - pierwsza victoria

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Twoja Sprawa 
- magazyn 16.55 Pogoda 16.59 Flesz Info 
17.15 Teleexpress Extra 17.32 Extra świat 
- magazyn 17.50 Serwis Info 18.00 24 mi-
nuty - wywiad 18.30 Temat dnia 18.45 
5x5 - program publicystyczny 19.15 Ser-
wis Info 19.34 Serwis Info Świat 19.47 
Pogoda 19.57 Gość Wiadomości 20.12 
Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 INFO 
Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.49 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 Panorama Info 
23.35 Extra świat - magazyn 23.55 Ser-
wis Info 0.05 Teleexpress Extra 0.30 Gość 
Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 1.30 INFO 
Wieczór 2.20 Podróże z historią (32) 

 6.00 Rodzinka.pl (45) - Magda 
- serial komediowy

 6.30 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.00 M jak miłość,  28 - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1654) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (369) - serial
 12.40 Tysiąc i jedna noc (52) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (156) - Dżamba-

laja - serial komediowy
 14.05 Prawdziwy Sherlock Holmes 

- fi lm dok. reż. Gary Lang
 15.05 Ojciec Brown (1) Młotek Boga 

- serial kryminalny
 16.05 O mnie się nie martw - s. VI (9) 

- serial komediowy
 17.05 Cena miłości (34) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1654) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1655) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1299) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Bake off  - Ale ciacho! - widowi-

sko
 22.55 Bake off  - Ale przepis
 23.15 Rodzinka.pl (204) - Lepiej 

dobrze żyć z teściową - serial 
komediowy

 23.45 Czy świat oszalał? - Doping 
- Ciemna strona sportu 

 0.50 Pitbull (13) - serial policyjny TVP
 1.50 Z krwi i kości Rust and Bone 

- dramat, Belgia, Francja, reż. 
Jacques Audiard, wyk. Marion 
Cotillard, Matthias Schoenaerts, 
Celine Sallette, Corinne Masiero

 4.00 Doping - Ciemna strona sportu 
- fi lm dok. 

 5.00 Zakończenie programu

 5.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.40 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Spotkanie ze smakiem 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 

 21.30 Druga szansa - serial 
 22.30 Żony Hollywood 
 23.30 Gniew Tytanów - fi lm przygo-

dowy, USA, Hiszpania 2012, reż. 
Jonathan Liebesman, wyk. Sam 
Worthington, Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, …dgar Ramírez, Rosa-
mund Pike, Bill Nighy

 1.35 Co za tydzień - magazyn 
 2.10 Czarna lista - serial sensacyjny
 3.10 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.35 Moc Magii 
 4.55 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 MEGA HIT - Avatar - fi lm sci - fi , 
USA, Wielka Brytania, 2009, reż. 
James Cameron, wyk. Sam Wor-
thington, Giovanni Ribisi, Michelle 
Rodriguez, Sigourney Weaver

  Rok 2154. Jake Sully, sparaliżo-
wany były żołnierz piechoty mor-
skiej, otrzymuje szansę odzyska-
nia zdrowego ciała. Musi jednak 
wziąć udział w specjalnym pro-
gramie militarnym. Były koman-
dos Jake Sully jest w wyniku 
odniesionych ran sparaliżowany 
i porusza się na wózku inwa-
lidzkim. Otrzymuje propozycję, 
która może mu wrócić sprawność 
ruchową. Jedzie na specjalną 
misję militarną na Pandorę, księ-
życ planety Polyphemus w ukła-
dzie Alfa - Centauri. 

 23.45 Upadek - dramat wojenny, 
Niemcy, Włochy, Austria, 2004

 3.00 Transporter - fi lm akcji, USA, 
Francja, 2002, reż. Corey Yuen

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.30 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana - telenowela oby-

czajowa
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Śmierć na 1000 sposobów
 21.30 Śmierć na 1000 sposobów
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Spadkobiercy VII
 1.00 Życie na wybiegu
 2.05 Interwencja
 2.20 Graffi  ti 
 2.40 TAK czy NIE
 3.05 Cafe Futbol 16 
 4.55 Trans World Sport 2017 

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.10 Szpital - program obyczajowy
 7.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Egzamin dojrzałości - komedia, 

USA, Niemcy 2004, reż. Brian 
Robbins, wyk. Chris Evans, Bryan 
Greenberg, Scarlett Johansson, 
Leonardo Ram, Erik Christensen

 21.55 Czy geny decydują o wszyst-
kim? - fi lm dok. 2016, reż. Ste-
phanie Welch

 0.10 Godzina zemsty - fi lm sensa-
cyjny, USA 1999, reż. Brian Hel-
geland, wyk. Mel Gibson, Gregg 
Henry, Maria Bell, David Paymer, 
Bill Duke, Deborah Unger, Lucy 
Liu, William Devane, Kris Kristof-
ferson, James Coburn

 2.25 Moc Magii 
 4.35 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.20 Babe: świnka z klasą - fi lm 

familijny, USA 1995
 9.15 Tajemnica Rajskiego Wzgórza 

- fi lm familijny, Australia, Francja, 
Nowa Zelandia, USA

 11.25 Mój brat niedźwiedź - fi lm anim.
 13.00 Matylda - fi lm familijny, USA 

1996, reż. Danny DeVito
 15.00 Piękna i Bestia - fi lm familijny
 16.50 Powrót Supermana - fi lm sci 

- fi , USA 2006, reż. Bryan Singer
 20.00 Kłamca, kłamca - komedia, USA 

1997, reż. Tom Shadyac, wyk. 
Cary Elwes, Jennifer Tilly, Jim Car-
rey, Maura Tierney

 21.50 Rambo: Pierwsza krew - fi lm 
akcji, USA 1982, reż. Ted Kot-
cheff , wyk. Brian Donnehy, 
Richard Crenna, Sylvester Stallone

 23.45 Tunel śmierci - horror, USA 
2006, reż. Philip Adrian Booth, 
wyk. Steff any Huckaby, Melanie 
Lewis, Yolanda Pecoraro

 1.40 Taki jest świat
 2.30 Ale numer!
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Serial fabularny
 9.40 Ranczo (93) - Wykapany ojciec 

- serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (5) - serial
 11.30 Rok w ogrodzie
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 To się opłaca - Tworzenie grup 

producentów i organizacji 
producentów - magazyn

 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Cudowny świat przyrody - serial
 14.00 Serial fabularny
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.25 Obserwator 
 16.05 Złote serce (92) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3123) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 GOL
 20.15 Pogoda
 20.30 Przed Eurowizją
 21.00 Konkurs Piosenki Eurowizji 

- Kijów 2017
 23.10 Wyrok skazujący - dramat, 

USA, reż. Tony Goldwyn, wyk. 
Hilary Swank, Sam Rockwell, 
Minnie Driver

 1.10 Następcy parszywej dwunastki 
- fi lm akcji, USA, reż. Louis Mor-
neau, wyk. Michael Dudikoff , Cary 
- Hiroyuki Tagawa, Tyrin Turner

 2.45 Notacje - Antoni Jabłoński. 
Polska kolumna zwycięstwa 

 3.00 Film fabularny
 4.35 Zakończenie dnia

8.00 Informacje kulturalne 8.20 Księga 
Przestrzeni 8.55 Którędy po sztukę 9.10 
Uwaga, chuligani! - fi lm dok. 9.30 Jańcio 
Wodnik - fi lm obyczajowy 11.30 Polskie 
drogi  - serial 12.55 Niedziela z… Katarzy-
ną Figurą 13.45 Ciuciubabka - fi lm TVP 
14.50 Informacje kulturalne 15.05 Wyda-
rzenie aktualne 15.10 Tygodnik Kultural-
ny 16.05 Jańcio Wodnik - fi lm obyczajo-
wy 18.00 Grafi ciarze Pixadores - fi lm dok. 
19.40 Studio Kultura - Rozmowy 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 Miesiąc z An-
ną Dymną - Wygnańcy - spektakl teatral-
ny 22.45 Pegaz 23.15 Chuligan Literacki 
23.50 Kino jest sztuką - Rzym - komedio-
dramat, Włochy 1.55 Komornik - dramat 

6.55 Był taki dzień - 9 maja - felieton 7.05 
Historia Polski - Gorzkie zwycięstwo… 
- fi lm dok. 7.50 Kryptonim Amerykan 
- fi lm dok. 8.15 Wojciech Cejrowski - bo-
so 8.50 Widzę Ciebie Warszawo sprzed 
lat… - fi lm dok. 9.40 Było, nie minęło 
10.20 Dziewczęta z Auschwitz - fi lm dok. 
11.25 Najwspanialsi w królestwie zwie-
rząt. Te najmniejsze - serial dok. 12.30 Ko-
ło historii - Studencki eter 13.05 Nieznana 
Białoruś. - Linia Stalina na dłoni dziecięcej 
- cykl dok. 14.10 Sensacje XX wieku 15.15 
Encyklopedia II wojny światowej - Tajem-
nice belgijskich twierdz - cykl dok. 15.45 
Na krawędzi wojny (3) Rewolucja Fide-
la Castro - serial dok. 16.45 Historia Pol-
ski - Nadzieja z bibuły - fi lm dok. 17.45 
Czas honoru (21) s. II - serial 19.05 Sen-
sacje XX wieku 20.05 Było, nie minęło 
20.35 Tajemnica Hitlera 21.35 Marszałek 
Piłsudski (8) - serial 22.40 Jugosławia. Po 
drugiej stronie lustra (2) - fi lm dok. 23.45 
Ojciec żołnierza - dramat wojenny 1.20 
Wojciech Cejrowski - boso 1.50 Marsza-
łek Piłsudski (8) - serial

10.20 Futbol amerykański Legands Foot-
ball League: Chicago Bliss - Denver Dream 
12.30 Magazyn ATP World Tour Uncove-
red 13.00 Polsat Sport News fl ash 13.07 
Tenis ATP Masters Tour Masters 1000 Mu-
tua Madrid Open 15.00 Polsat Sport News 
fl ash 15.07 Żużel Nice 1. liga: Stal Rzeszów 
- Zdunek Wybrzeże Gdańsk 17.00 Polsat 
Sport News fl ash 17.07 Piłka nożna Li-
ga chińska: Guangzhou Evergrande Ta-
obao Football Club - Shanghai Greenland 
Shenhua Football Club 19.00 Polsat Sport 
News fl ash 19.07 Lekkoatletyka Liga Dia-
mentowa Doha 21.30 Piłka nożna Maga-
zyn Nice 1. ligi 22.30 Boks Magazyn Pun-
cher 23.40 Pro Bull Riding 2017 0.50 Piłka 
nożna Eliminacje do MŚ 2018 

8.00 Hokej na lodzie - NHL 9.00 Hokej na 
lodzie - NHL 10.00 Piłka nożna plażowa 
- MŚ. Podsumowanie. Najefektowniejsze 
akcje 11.00 Świat jeździectwa 11.30 Ma-
gazyn tenisowy WTA 12.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA Madryt - 2 runda 13.00 Te-
nis ziemny - Turniej WTA Madryt - 2 runda 
14.00 Tenis ziemny - Turniej WTA Madryt 
- 2 runda 3 15.00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA Madryt - 3 runda 16.15 Piłka noż-
na - Barca TV 18.55 Piłka nożna - Barca 
TV 19.30 Zwarcie 20.10 Hokej na lodzie 
- MŚ Elity. Szwajcaria - Francja 22.40 Ma-
gazyn kolarski 23.00 Sportowy Wieczór 
23.30 Skoki do wody - FINA Grand Prix, 
San Juan, Portoryko - relacja 3.25 Zakoń-
czenie dnia 

11.00 Tenis. Turniej ATP, Estoril Finał 12.00 
Kolarstwo. Giro d’Italia 13.00 Kolarstwo. 
Giro Extra 13.15 Kolarstwo. Giro d’Italia 
Etap 4. 17.15 Kolarstwo. Giro Extra 17.30 
Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: Hisz-
pania - Chorwacja 18.30 Piłka nożna. ME 
U - 17, Chorwacja: Francja - Szkocja 19.30 
Jeździectwo. Magazyn Horse Excellence 
20.00 Tenis. Turniej ATP, Estoril Finał 20.55 
Sporty zimowe. Lindsey Vonn  21.00 Ko-
larstwo. Giro d’Italia 22.00 Wyścigi samo-
chodowe. Mistrzostwa świata Endurance, 
Spa - Francorchamps, Belgia 22.30 Raj-
dy Samochodowe 23.00 Wyścigi samo-
chodowe. Blancpain Sprint Series, Brands 
Hatch, Wielka Brytania 23.30 Kolarstwo. 
Giro d’Italia 0.30 Piłka nożna

12.00 Regina Coeli 12.03 Informacje dnia 
12.20 Filmowe życiorysy 14.05 Mojżesz 
- 10 przykazań 15.00 Przełamywanie ba-
rier. Podróże apostoła Pawła 15.30 Dino-
zaury z Krasiejowa 15.50 Pytasz i wiesz 
16.00 Informacje dnia 16.10 Jestem ma-
mą 16.30 Kalejdoskop Młodych 16.50 
Express Studencki 17.00 Życie Mona-
styczne 17.30 Okiem kamery 18.00 Re-
gina Coeli 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Każdy maluch to 
potrafi  19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Targ niewiniątek 23.30 Generał John Roth 
0.00 Programy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.41 
Puls Polski Extra - magazyn 16.55 Pogoda 
16.59 Flesz Info 17.15 Teleexpress Extra 
17.32 Extra świat - magazyn 17.50 Serwis 
Info 18.00 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Temat 
dnia 18.50 Serwis Info 19.30 Serwis Info 
Świat 19.45 Pogoda 19.57 Gość Wiado-
mości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.50 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Extra świat - magazyn 
23.55 Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 
0.30 Gość Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 
1.30 INFO Wieczór 2.20 Podróże z historią

 6.00 Rodzinka.pl (46) - Nie ma 
czasu do stracenia - serial

 6.35 Szkoła biblijna
 7.00 M jak miłość,  29
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1655) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (370) - Mil-

czący pacjent - serial
 12.35 Tysiąc i jedna noc (53) - serial 
 13.25 Rodzinka.pl (157) - Jajo i kura 

- serial komediowy
 14.00 Cyrkowa dynastia - fi lm dok. 

reż. Anders Riis - Hansen
 15.10 Ojciec Brown (2) Latające 

gwiazdy - serial kryminalny, 
Wielka Brytania 

 16.05 M jak miłość (1299) - serial
 17.05 Cena miłości (35) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1655) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1656) - serial
 20.40 M jak miłość (1300) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.50 Świat bez fi kcji - Tajemnice 

Trzeciej Rzeszy poszukiwanie 
bomby Hitlera - fi lm dok. 

 23.55 Głodne kawałki 
 0.55 Skandal (25) - serial 
 1.50 Skandal (26) - serial 
 2.45 Magazyn Ekspresu Reporterów
 3.50 Tajemnice Trzeciej Rzeszy 

poszukiwanie bomby Hitlera 
- fi lm dok. reż. Andreas Sulzer, 
Stefan Brauburger, Christian Frey

 4.55 Skandal (25) - serial 
 5.40 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Agent - Gwiazdy 
 22.30 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.30 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.05 Misja Pies 
 0.40 Żony Hollywood 
 1.40 Pamiętniki wampirów - serial 

grozy, USA 
 2.40 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.05 Moc Magii 
 4.25 Nic straconego

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Oszukane
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.05 Transporter - fi lm akcji, USA, 
Francja, 2002, reż. Corey Yuen, 
Louis Leterrier, wyk. Jason Sta-
tham, François Berléand, Ric Young

22.00 Niania w wielkim mieście
23.00 Blackway - thriller, USA, 2015, 

reż. Daniel Alfredson, wyk. 
Anthony Hopkins, Hal Holbrook, 
Julia Stiles, Lochlyn Munro, Ale-
xander Ludwig, Ray Liotta

 Młoda Lillian wraca do swojego 
rodzinnego miasta. Prześladuje ją 
tam lokalny gangster, Blackway. 
Dziewczyna zwraca się po pomoc 
do starego drwala, Lestera.

1.00 Wieczny student - komedia, 
USA, Niemcy, 2002, reż. Walter 
Becker, wyk. Ryan Reynolds, Teck 
Holmes, Tara Reid, Tim Matheson, 
Kal Penn 

3.05 Tajemnice losu
5.00 Disco Gramy

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.30 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Wściekły pies - fi lm akcji, USA, 

2017, reż. Jesse Johnson, wyk. Juju 
Chan, Marko Zaror, Scott Adkins 

 23.00 Pod przymusem - thriller, USA, 
2009, reż. Jordan Barker, wyk. 
Joey Adams, Martin Donovan

 0.35 Spadkobiercy
 1.40 Interwencja
 1.55 Interwencja
 2.15 Graffi  ti 
 2.35 TAK czy NIE
 2.55 Polska 2017 - magazyn siatkarski
 4.25 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2017 
 4.55 Magazyn Puncher 2017 

 5.15 Szpital - program obyczajowy
 6.20 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial kryminalny
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Mad Max pod Kopułą Gromu 

- fi lm S - F, Australia 1985, reż. 
George Miller, George Ogilvie, 
wyk. Mel Gibson, Tina Turner, 
Angelo Rossitto, Helen Buday

 22.15 Parszywa dwunastka - fi lm 
wojenny, USA, Hiszpania 1967, 
reż. Robert Aldrich, wyk. Lee 
Marvin, Ernest Borgnine, Robert 
Ryan, Charles Bronson, Jim 
Brown, John Cassavetes, George 
Kennedy, Telly Savalas, Donald 
Sutherland, Richard Jaeckel, Trini 
Lopez, Ralph Meeker

 1.20 Lucyfer - serial
 2.25 Moc Magii 
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.20 Babe: świnka z klasą - fi lm 

familijny, USA 1995
 9.15 Tajemnica Rajskiego Wzgórza 

- fi lm familijny, Australia, Francja, 
Nowa Zelandia, USA

 11.25 Mój brat niedźwiedź - fi lm anim.
 13.00 Matylda - fi lm familijny, USA 

1996, reż. Danny DeVito
 15.00 Piękna i Bestia - fi lm familijny
 16.50 Powrót Supermana - fi lm sci 

- fi , USA 2006, reż. Bryan Singer
 20.00 Kłamca, kłamca - komedia, USA 

1997, reż. Tom Shadyac, wyk. 
Cary Elwes, Jennifer Tilly, Jim Car-
rey, Maura Tierney

 21.50 Rambo: Pierwsza krew - fi lm 
akcji, USA 1982, reż. Ted Kot-
cheff , wyk. Brian Donnehy, 
Richard Crenna, Sylvester Stallone

 23.45 Tunel śmierci - horror, USA 
2006, reż. Philip Adrian Booth, 
wyk. Steff any Huckaby, Melanie 
Lewis, Yolanda Pecoraro

 1.40 Taki jest świat
 2.30 Ale numer!
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.50 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Wtorek, 9.05.2017

Poniedziałek, 8.05.2017

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.25 Niania - serial 8.20 
Złotopolscy - serial 9.30 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Niania 
- serial 17.00 Francuski numer - kome-
dia sensacyjna  19.00 Komisarz Rex - se-
rial 20.00 Kino z historią 20.00 El Dorado 
- western 22.40 Czarna śmierć - horror 

13.45 Kartoteka 14.45 Damy i wieśniacz-
ki. Ukraina 15.45 Express - informacje 
16.05 Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zle-
cenie 17.10 DeFacto 17.45 Express - infor-
macje 18.05 Nauka jazdy 18.35 Kraksa TV 
19.10 Testerzy 19.45 Express - informacje 
20.10 Uwaga! po Uwadze 21.15 Alfabet 
strachu 21.45 Express - informacje 22.00 
Gogglebox. Przed Telewizorem 22.45 De-
facto 23.15 Damy i wieśniaczki. PL 

6.00 mała Czarna 7.00 Nieśmiertelny 8.00 
Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 Za-
topione skarby 11.00 Rodzina zastępcza 
12.00 Całkiem nowe lata miodowe 13.45 
Dragons’ Den - Jak zostać milionerem 
14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Całkiem nowe lata miodowe 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia-
mi 23.00 Powstały z martwych - thriller

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.55 Bajki 7.40 Niania - serial 8.50 
Złotopolscy - serial 10.00 Umrzesz ze 
śmiechu 11.35 Katastrofy w  przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Niania 
- serial 17.00 Czarne złoto - fi lm familij-
ny 19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 Wi-
gilijny show - komedia 22.05 Pole rażenia 
- fi lm sensacyjny 0.25 Porno - komedia

16.05 Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zlece-
nie 17.10 DeFacto 17.45 Express - infor-
macje 18.00 Kuchenne koszmary. Ukra-
ina 19.15 10 zadań specjalnych Michela 
Morana - program kulinarno - rozrywko-
wy 19.45 Express - informacje 20.05 Te-
sterzy 20.35 Wojny magazynowe 21.30 
Pilna Usterka 21.45 Express - informacje 
22.00 Usterka 22.30 Nauka jazdy 23.00 
Królowe życia - serial 23.45 DeFacto

7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksa-
su 9.00 Galileo 10.00 Niegrzeczny pies 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Całkiem 
nowe lata miodowe 13.45 Dragons’ Den 
- Jak zostać milionerem 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Całkiem 
nowe lata miodowe 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Belfer 2 - dramat sensacyjny 
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 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Serial fabularny
 9.40 Ranczo (94) - Wybacz mnie 

- serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (6) - serial
 11.30 Pełnosprawni - magazyn dla 

niepełnosprawnych
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Magazyn Rolniczy - Konie 

małopolskie na Mazowszu
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Cudowny świat przyrody - serial
 14.00 Serial fabularny
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.25 Obserwator 
 15.55 Złote serce (93) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia
 18.05 Klan (3124) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Film fabularny
 22.05 Magazyn śledczy
 22.40 Nasz Świat w Jedynce - Kim 

naprawdę jest Baszszar al 
- Asad? - fi lm dok.

 23.45 Następcy parszywej dwunastki 
- fi lm akcji, USA, reż. Louis Mor-
neau, wyk. Michael Dudikoff , Cary 
- Hiroyuki Tagawa, Tyrin Turner

 1.25 Popiół i diament - dramat, reż. 
Andrzej Wajda, wyk. Zbigniew 
Cybulski, Ewa Krzyżewska, 
Wacław Zastrzeński, Adam Paw-
likowski, Bogumił Kobiela, Jan 
Ciecierski, Stanisław Milski, Artur 
Młodnicki, Halina Kwiatkowska, 
Ignacy Machowski

 3.10 Film fabularny
 4.30 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.00 Infor-
macje kulturalne 8.15 Wydarzenie aktu-
alne 8.50 Nos - fi lm TVP 9.30 Barbara  
11.30 Polskie drogi - serial 12.55 Niedzie-
la z… Mają Ostaszewską 13.50 Parę osób, 
mały czas - dramat 15.50 Informacje kul-
turalne 16.10 Tanie Dranie - Moroz i Kło-
potowski komentują świat 16.50 Barba-
ra  18.40 Studio Kultura - Rozmowy 19.00 
Pegaz  20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Lo i stało się. Zaduma nad światem w sie-
ci - fi lm dok. 22.05 Dezerterzy - rozmowa 
22.40 Frank - komedia  0.20 Alfabet Pol-
skiego Performance - Katarzyna Kozyra 
1.05  Cynga - dramat 

6.55 Był taki dzień - 10 maja - felieton 
7.00 Historia Polski - Nadzieja z bibuły 
- fi lm dok. 8.05 Wojciech Cejrowski - bo-
so 8.40 Woliński Park Narodowy - fi lm 
dok. 9.30 Było, nie minęło 10.05 Dzie-
je Kultury Polskiej - Blaski i cienie 11.15 
New Poland - fi lm dok. 12.15 Spór o histo-
rię - Przesiedlenia cena pokoju? - debata 
12.50 Tajemnica Hitlera 13.50 Sensacje XX 
wieku - Goering - cykl dok. 14.50 Ency-
klopedia II wojny światowej - Eben Ema-
el cz. 1 - cykl dok. 15.35 Kleopatra. por-
tret morderczyni - fi lm dok. 16.45 Historia 
Polski - KontrWywiad - fi lm dok. 17.20 
Kulisy PRL - Nie zabijajcie nam księży 
- fi lm dok. 17.50 Czas honoru (22) „Strza-
ły na Pawiaku” s. II - serial 18.50 Sensacje 
XX wieku - Tajemniczy zamek - cykl dok. 
19.50 Było, nie minęło 20.30 Nowe Ate-
ny - program publicystyczny 21.20 Flesz 
historii 21.45 Kariera Nikodema Dyzmy 
(1) - serial 22.50 Kulisy II Wojny Świato-
wej, cz. 5 - cykl dok. 23.55 Męskie sprawy 
- dramat 1.50 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat - Słoń domowy

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka noż-
na Liga ukraińska 10.20 Lekkoatletyka Li-
ga Diamentowa 12.30 Magazyn kolarski 
13.00 Polsat Sport News fl ash 13.07 Tenis 
ATP Masters Tour Masters 1000 Mutua 
Madrid Open 15.00 Polsat Sport News 
fl ash 15.07 Piłka nożna Liga chińska: Gu-
angzhou Evergrande Taobao Football Club 
- Shanghai Greenland Shenhua Football 
Club 17.00 Polsat Sport News fl ash 17.07 
Futbol amerykański Legands Football Le-
ague: Chicago Bliss - Denver Dream 19.00 
Polsat Sport News fl ash 19.07 Piłka nożna 
Liga holenderska: Excelsior - Feyenoord 
21.30 Piłka nożna Liga holenderska: Ajax 
Amsterdam - Go Ahead Eagles 23.40 Pro 
Bull Riding 2017 

8.00 Wioślarstwo - PŚ, Belgrad - Fi-
nały 9.30 Extra Time 10.00 Kolarstwo 
- Eschborn 11.00 Magazyn kolarski 11.15 
Zwarcie - magazyn 12.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA Madryt - 3 runda 1 13.00 
Tenis ziemny - Turniej WTA Madryt - 3 
runda 1 14.00 Tenis ziemny - Turniej WTA 
Madryt - 3 runda 2 16.00 Courtside - ma-
gazyn 16.30 Pełnosprawni 17.00 PN 
- Bayern Monachium Tv 18.00 PN - Bay-
ern Monachium Tv 19.00 Bayern Mo-
nachium 20.10 Hokej na lodzie - MŚ Eli-
ty. Słowacja - Niemcy 22.40 kolarstwo 
- Grody Piastowskie 23.00 Sportowy 
Wieczór 23.30 Tenis ziemny - Turniej WTA 
Madryt - 3 runda 2 1.00 Hokej na lodzie 
- NHL 3.35 Zakończenie dnia 

8.30 Sporty zimowe. Lindsey Vonn 8.35 
Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 4. 10.00 Raj-
dy Samochodowe 10.30 Piłka nożna. ME 
U - 17, Chorwacja: Francja - Szkocja 11.45 
Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: Niem-
cy - Irlandia 13.45 Kolarstwo. Giro Extra 
14.00 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 5. 17.15 
Kolarstwo. Giro Extra 17.30 Piłka nożna. 
ME U - 17, Chorwacja: Niemcy - Irlandia 
19.00 FMX. Night of the Jumps, Mona-
chium, Niemcy 20.00 Piłka nożna. FIFA 
Football 20.30 Piłka nożna. Major League 
Soccer MLS Highlights 21.00 Kolarstwo. 
Giro d’Italia 22.00 Piłka nożna. ME U - 17, 
Chorwacja: Niemcy - Irlandia 23.30 Kolar-
stwo. Giro d’Italia 0.30 Piłka nożna. ME U 
- 17, Chorwacja: Niemcy - Irlandia 

10.00 Audiencja Generalna 11.00 Świat na 
wyciągnięcie ręki 11.25 Myśląc Ojczyzna 
11.35 Poradnik szczęśliwego małżeństwa 
11.50 Młodzi Światu 12.00 Regina Coeli 
12.03 Informacje dnia 12.20 „Requiem 
- Smoleńsk in Memoriam” 13.45 Wa-
kacje z Chopinem 14.00 Albert Schwe-
itzer 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 Informa-
cje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 Ja Paweł 
17.00 Po stronie prawdy 18.00 Regina Co-
eli 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.00 Msza Święta w in-
tencji Ofi ar katastrofy smoleńskiej 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Odkupienie 23.45 Nie 
cały umrę w waszych sercach 0.00 Pro-
gramy powtórkowe 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 16.59 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.30 Serwis 
Info Świat 19.45 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.49 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Extra świat - magazyn 
23.55 Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 
0.30 Gość Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 
1.30 INFO Wieczór 2.20 Podróże z historią 
(1) - cykl dok. 2.50 Puls Polski 

 6.35 Rodzinka.pl (47) - Halloween 
- serial komediowy

 7.05 M jak miłość,  30
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1656) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (371) Nowa 

nadzieja - serial
 12.35 Tysiąc i jedna noc (54) - serial 
 13.30 Rodzinka.pl (158) - Nowe życie 

- serial komediowy
 14.05 Ryba czy tylko fi let? - fi lm dok. 

reż. Nicolas Daniel
 15.10 Ojciec Brown (3) Dziwny 

kształt - serial kryminalny, Wielka 
Brytania 

 16.05 M jak miłość (1300) - serial
 17.05 Cena miłości (36) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1656) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1657) - serial 

obyczajowy
 20.40 Na dobre i na złe (672) - serial
 21.45 Na sygnale (140) - Dla ciebie, 

mamo - serial fabularyzowany
 22.25 Kino relaks - Randki na zle-

cenie - komedia, USA, reż. Gil 
Junger, wyk. Hillary Duff , Matt 
Dallas, Michael McMillian, Jaime 
Pressly

 0.00 O mnie się nie martw - s. VI (8) 
- serial komediowy

 0.55 Świat bez tajemnic - Wściekły 
pies. Tajny świat Muammara 
Kadafi ego - fi lm dok. 

 2.35 Licencja na wychowanie (20) 
- serial obyczajowy

 3.10 Radio Romans (29) - Rozwód 
- serial

 3.40 Radio Romans (30) - Poszuki-
wania - serial

 4.25 Skandal (26) - serial 
 5.15 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 

 21.30 Kontrabanda - fi lm sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, Francja 
2012, reż. Baltasar Kormákur, wyk. 
Mark Wahlberg, Kate Beckinsale, 
Ben Foster, Giovanni Ribisi, Lukas 
Haas, Diego Luna, J.K. Simmons 

 23.50 John Carter - fi lm przygodowy, 
USA 2012, reż. Andrew Stanton, 
wyk. Taylor Kitsch, Lynn Collins, 
Samantha Morton, Willem Dafoe, 
Thomas Haden Church, Mark 
Strong, Ciaran Hinds, Dominic West 

 2.25 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 3.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.50 Moc Magii 
 5.10 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Idol

 22.05 Wieczny student - komedia, 
USA, Niemcy, 2002, reż. Walter 
Becker, wyk. Ryan Reynolds, Teck 
Holmes, Tara Reid, Tim Matheson

  Według teorii Vana Wildera, wiecz-
nego studenta - weterana uczelni, 
studia nie są czasem przygoto-
wującym do życia - to jest samo 
życie, w którym codziennie należy 
mierzyć się z przeciwnościami losu, 
takimi jak, na przykład, brak pie-
niędzy. Kiedy ojciec Vana postana-
wia wstrzymać dopływ gotówki 
dla marnotrawnego syna, ten 
natychmiast odnajduje się w nowej 
sytuacji i organizuje gigantyczną 
imprezę, z której dochód przekaże 
na swoją dalszą naukę.

 0.10 Skok przez miotłę - komedia, 
USA, 2011, reż. Salim Akil

 2.45 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.30 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Ostatnie zlecenie - dramat sen-

sacyjny, USA, 2008, reż. Danny 
Pang, Oxide Pang, wyk. Charlie 
Yeung, Nicolas Cage

 23.05 Samotny gringo - fi lm akcji, 
USA, 2015, reż. Isaac Florentine, 
wyk. Scott Adkins 

 0.55 Spadkobiercy
 1.55 Interwencja
 2.15 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.10 Szpital - program obyczajowy
 7.05 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial kryminalny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial sensacyjny, 

Polska
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Adwokat diabła - fi lm sensa-

cyjny, USA, Niemcy 1997, reż. Tay-
lor Hackford, wyk. Keanu Reeves, 
Al Pacino, Charlize Theron, Jeff rey 
Jones, Judith Ivey, Connie Nielsen, 
Craig T. Nelson

 22.55 UEFA Champions League 
 0.00 Kryminalni - serial
 1.00 Senna - fi lm dok., Francja, USA 

2010, reż. Asif Kapadia, wyk. Ayr-
ton Senna, Alain Prost

 3.20 Moc Magii 
 5.30 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Człowiek orkiestra - komedia
 8.50 Mój brat niedźwiedź - fi lm anim.
 10.40 Milioner w spodenkach - fi lm 

familijny, USA 1994
 12.35 Piękna i Bestia - fi lm familijny, 

Niemcy 2012, reż. Marc - Andreas 
Bochert, wyk. Cornelia Gröschel, 
Maximilian Simonischek, Jürgen 
Tarrach

 14.30 Powrót Supermana - fi lm sci - fi , 
USA 2006, reż. Bryan Singer, wyk. 
Brandon Routh, James Marsden, 
Kate Bosworth, Kevin Spacey

 17.40 Niesamowity Hulk - fi lm sci - fi , 
USA 2008, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Edward Norton, Liv Tyler, Tim 
Roth

 20.00 Król Skorpion - fi lm przygo-
dowy, USA 2002, reż. Chuck Rus-
sell, wyk. Bernard Hill, Dwayne 
Johnson, Kelly Hu, Michael Clarke 
Duncan, Steven Brand

 21.55 Król Skorpion 3: Odkupienie 
- fi lm przygodowy, USA 2011, reż. 
Roel Reiné, wyk. Victor Webster, 
Ron Perlman, Billy Zane

 0.00 Objawienia - serial
 1.10 Ale numer!
 1.50 Taki jest świat
 2.40 Menu na miarę
 3.05 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls

 5.25 Jaka to melodia?
 6.00 Dzień dobry Polsko!
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.40 Serial fabularny
 9.35 Ranczo (95) - Czysta karta 

- serial
 10.35 Dr Quinn - seria II (7) - serial
 11.30 My Wy Oni - Objawienia 

Fatimskie - rodzina - magazyn
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Smaki polskiej wieprzowiny 
 12.50 Przepis dnia - magazyn
 12.55 Cudowny świat przyrody - serial
 14.00 Serial fabularny
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 16.00 Złote serce (94) - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.05 Klan (3125) - telenowela
 18.35 Serial fabularny
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 Pogoda
 20.30 Przed Eurowizją
 21.00 Konkurs Piosenki Eurowizji 

- Kijów 2017 
 23.10 Dokument przed północą 

- Więzienie. Piekło na ziemi
 0.10 Wielka ucieczka, cz. 2 - fi lm 

przygodowo - historyczny, USA, 
reż. John Sturges, wyk. Donald 
Pleasence, Nigel Stock, Steve 
McQueen, Richard Attenboro-
ugh, James Donald

 1.55 Notacje - cykl dok.
 2.15 Film fabularny
 3.50 Młodzi lekarze (9) - dokument
 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura - Rozmowy 8.05 In-
formacje kulturalne 8.25 Krąg Kanto-
ra - fi lm dok. 9.35 Chwila - fi lm kr.metr. 
9.55 Stepy - dramat  11.30 Polskie dro-
gi - serial 13.05 Niedziela z… Wojciechem 
Malajkatem 14.05 Słoneczny zegar - dra-
mat 16.10 Chuligan Literacki 16.45 Stepy 
- dramat  18.20 Kismet - turecka teleno-
wela zmienia świat  19.25 TSnępowina 
- fi lm anim. 19.45 Studio Kultura - Roz-
mowy 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Seks, kłamstwa i kasety wideo - dramat 
22.10 Pegaz 23.15 Minkowski | Saga - fi lm 
dok. 0.50 Zabij mnie, glino - fi lm sensacyj-
ny 3.05 Informacje kulturalne

6.55 Był taki dzień - 11 maja - felieton 
7.00 Historia Polski 7.35 KontrWywiad 
- fi lm dok. 8.05 Wojciech Cejrowski - bo-
so 8.40 Ukryte skarby - Orle gniazdo 
i kielich świętego Wojciecha 9.10 Cudow-
ny świat przyrody. Życiodajne żródła na 
Borneo. - serial dok. 9.40 Było, nie minęło 
10.15 Historia bezpieki. Miecz i tarcza ko-
munizmu 10.45 Historia bezpieki. Miecz 
i tarcza komunizmu (4) - dokument 11.25 
Łupaszko, cz. 1 - fi lm dok. 12.25 TW Bo-
lek - fi lm dok. 12.55 Skradzione życie - 57 
lat na obczyźnie 14.00 Sensacje XX wie-
ku 15.00 Encyklopedia II wojny świato-
wej 15.35 Kulisy II Wojny Światowej 16.40 
Historia Polski - cykl dok. 17.05 Marsza-
łek Józef Piłsudski - cykl dok. 17.45 Czas 
honoru (23) s. II - serial 18.35 Flesz hi-
storii 19.05 Sensacje XX wieku 20.00 By-
ło, nie minęło 20.30 Tajemnice III Rzeszy 
(5) - cykl dok. 21.35 Kariera Nikodema 
Dyzmy (2) - serial 22.40 Spór o historię  
- debata 23.20 Miasta z popiołów - fi lm 
dok. 0.25 Listy gończe - Na progu dojrza-
łości (37) - magazyn

7.00 Pro Bull Riding 2017 8.10 Piłka nożna 
Nice 1. liga: Górnik Zabrze - Chojniczanka 
Chojnice 10.20 Piłka nożna Liga chińska: 
Guangzhou Evergrande Taobao Football 
Club - Shanghai Greenland Shenhua Foot-
ball Club 12.30 Magazyn Atleci 13.00 Pol-
sat Sport News fl ash 13.07 Tenis ATP Ma-
sters Tour Masters 1000 Mutua Madrid 
Open 15.00 Polsat Sport News fl ash 15.07 
Futbol amerykański Legands Football Le-
ague: Chicago Bliss - Denver Dream 17.00 
Polsat Sport News fl ash 17.07 Piłka nożna 
Nice 1. liga: Stal Mielec - Podbeskidzie Biel-
sko - Biała 19.00 Polsat Sport News fl ash 
19.07 Piłka nożna Liga rosyjska 21.30 Pił-
ka nożna Liga ukraińska 23.40 Pro Bull Ri-
ding 2017 23.50 MMA KSW 

8.00 Hokej na lodzie - NHL 8.45 Piłka 
nożna - Barca TV 9.00 Piłka nożna - Bar-
ca TV 10.00 Piłka nożna - Barca TV 11.25 
piłka nożna - Barca tv 12.00 Tenis ziemny 
- Turniej WTA Madryt - 1/4F  13.00 Tenis 
ziemny - Turniej WTA Madryt - 1/4F 14.00 
Tenis ziemny - Turniej WTA Madryt - 1/4F 
15.00 Tenis ziemny - Turniej WTA Madryt 
- 1/4F  16.10 Hokej na lodzie - MŚ Elity. 
Czechy - Norwegia 17.10 Hokej na lodzie 
- MŚ Elity. Czechy - Norwegia 18.45 Sko-
ki do wody - FINA Grand Prix, San Juan, 
Portoryko - relacja 20.30 Kulisty kortów 
21.00 Piłka nożna - Liga Europy - 1 fi na-
łu . 23.00 Sportowy Wieczór 23.30 Tenis 
ziemny - Turniej WTA Madryt - 1/4F 3 1.15 
Zakończenie dnia 

8.00 Wyścigi samochodowe. Mistrzostwa 
świata Endurance, Spa - Francorchamps 
8.30 Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 5. 10.00 
Piłka nożna. FIFA Football 10.30 Piłka noż-
na. ME U - 17, Chorwacja: Niemcy - Irlan-
dia 12.00 Kolarstwo. Giro d’Italia 13.00 
Kolarstwo. Giro Extra 13.15 Kolarstwo. 
Giro d’Italia Etap 6. 17.15 Kolarstwo. Giro 
Extra 17.30 Piłka nożna. ME U - 17, Czechy 
19.45 Piłka nożna. ME U - 17, Chorwacja: 
Niemcy - Irlandia 21.00 Piłka nożna. Li-
ga Europy Półfi nały - mecze rewanżowe 
23.00 Piłka nożna. FIFA Football 23.20 
Sporty zimowe. Lindsey Vonn - zmierz się 
z legendą 23.35 Kolarstwo. Giro d’Italia 
0.30 Piłka nożna. ME U - 17, Czechy 1.30 
Kolarstwo. Giro d’Italia Etap 6. 

12.00 Regina Coeli 12.03 Informacje dnia 
12.20 Po stronie prawdy 13.20 W Pro-
mieniach Miłosierdzia 14.00 Odkupienie 
15.45 Kabwe 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 
Informacje dnia 16.10 Z wędką nad wo-
dę w Polskę i Świat 16.35 Fryderyk Cho-
pin i jego muzyka 17.05 Przegląd Tygo-
dnika Rodzin Katolickich „Źródło” 17.10 
Chcę żyć 17.25 Przegląd katolickiego ty-
godnika „Niedziela” 17.30 Okiem kamery 
18.00 Regina Coeli 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Super Księ-
ga 2 20.00 Informacje dnia 20.20 Róża-
niec 20.50 Głos Polski 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Kościół 24 h 22.55 
Święty na każdy dzień 23.00 Sanktuarium 
Matki Bożej w Lous we Francji 

5.59 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 16.59 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Cztery strony - program 
publicystyczny 18.17 Serwis Info 18.25 Te-
mat dnia 18.50 Serwis Info 19.30 Serwis 
Info Świat 19.45 Pogoda 19.57 Gość Wia-
domości 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 INFO Wieczór 21.40 Studio LOTTO 
21.50 W tyle wizji - program publicystycz-
ny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 Pano-
rama Info 23.35 Extra świat - magazyn 
23.55 Serwis Info 0.05 Teleexpress Extra 
0.30 Gość Wiadomości 0.45 Minęła 20ta 
1.30 INFO Wieczór 2.20 Podróże z historią 
(2) Jak zostać husarzem? - cykl dok.

 6.00 Rodzinka.pl (48) - Brutus 
- serial komediowy

 6.35 Sztuka codzienności - Makijaż 
- serial dok. reż. Lindsay Webster

 7.05 M jak miłość,  31 - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.45 Panorama
 11.00 Barwy szczęścia (1657) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (372) Kwa-

rantanna - serial
 12.40 Tysiąc i jedna noc (55) - serial 

obyczajowy, Turcja 
 13.35 Rodzinka.pl (159) - Ból głowy 

- serial komediowy
 14.10 Mali zakupoholicy - fi lm dok. 

reż. Sarah Kerley - Burton
 15.00 Ojciec Brown (4) - Człowiek 

na drzewie - serial kryminalny, 
Wielka Brytania 

 16.00 Na dobre i na złe (672) - serial
 17.05 Cena miłości (37) - serial, Turcja 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1657) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1658) - serial 

obyczajowy
 20.40 Pierwsza randka
 21.50 Riddick - fi lm science fi ction, 

USA, reż. David Twohy, wyk. Vin 
Diesel, Jordi Molla, Matt Nable, 
Katee Sackhoff 

 23.55 Aniołki spod znaku Miserere 
- thriller, Francja, reż. Sylvain 
White, wyk. Gerard Depardieu, 
Joey Starr, Thierry Lhermitte, 
Helena Noguerra, Marthe Keller

 1.50 Randki na zlecenie - komedia, 
USA, reż. Gil Junger, wyk. Hil-
lary Duff , Matt Dallas, Michael 
McMillian, Jaime Pressly

 3.25 Art Noc. Jan Smigmator & Gol-
den Big Band Prague - koncert

 4.20 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Milionerzy 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Oszukane - fi lm obyczajowy, 
Polska 2013, reż. Marcin Solarz, 
wyk. Katarzyna Herman, Karolina 
Chapko, Paulina Chapko, Ewa Ski-
bińska, Artur Żmijewski 

 0.35 Projekt Monster - fi lm kata-
strofi czny, USA 2008, reż. Matt 
Reeves, wyk. Michael Stahl 
- David, Lizzy Caplan, Jessica 
Lucas, T.J. Miller

 2.20 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.45 Moc Magii 
 4.05 Nic straconego

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Oszukane
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Nasz nowy dom
 21.10 Przyjaciółki
 22.15 Zdrady

 23.15 Szklana pułapka 3 - fi lm sen-
sacyjny, USA, 1995, reż. John 
McTiernan, wyk. Bruce Willis, 
Jeremy Irons, Samuel L. Jackson

  Tym razem detektyw John McC-
lane musi zmierzyć się z szaleń-
cem, który terroryzuje Nowy 
Jork, podkładając bomby w róż-
nych punktach miasta. Terro-
rysta o imieniu Simon grozi, że 
zdetonuje kolejne ładunki, jeżeli 
McClane nie spełni jego żądań. 
Z pomocą Johnowi przychodzi 
nieoczekiwanie Zeus, właściciel 
małego sklepu elektronicznego. 
Wspólnie tropią psychopatę, 
który okazuje się być bratem ter-
rorysty, którego McClane zabił 
w wieżowcu Nakatomi Plaza. 

 2.00 Tajemnice losu

 6.00 Amerykańscy naprawiacze
 6.55 Kaczor Donald przedstawia
 7.30 Co nowego u Scooby’ego?
 7.55 Kaczor Donald przedstawia
 8.35 Co nowego u Scooby’ego?
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Twoja na zawsze
 17.00 Trzy razy Ana - telenowela oby-

czajowa
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Szyfry wojny - fi lm sensacyjny 

USA, 2002, reż. John Woo, wyk. 
Adam Beach, Nicolas Cage, Peter 
Stormare 

 23.50 Tunel śmierci - horror, USA, 
2006, reż. Craig Singer, wyk. 
David Clayton, Jamie - Lynn 
Sigler, Patrick Renna 

 1.55 Interwencja
 2.15 Interwencja
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 6.00 Szpital - program obyczajowy
 7.00 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.05 Kryminalni - serial sensacyjny
 9.10 Lekarze - serial obyczajowy
 10.20 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 14.55 Szpital - program obyczajowy
 15.55 Kryminalni - serial sensacyjny, 

Polska
 17.00 Dr House III - serial obyczajowy
 18.00 Mentalista V - serial sensacyjny
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Kasamowa - fi lm sensacyjny, 

USA 1997, reż. Brett Ratner, wyk. 
Chris Tucker, Charlie Sheen, Gérard 
Ismaël, Frank Bruynbroek, Heather 
Locklear, Veronica Cartwright, Paul 
Sorvino, David Warner

 22.05 Kości - serial
 23.05 Mad Max pod Kopułą Gromu 

- fi lm S - F, Australia 1985, reż. 
George Miller, George Ogilvie, 
wyk. Mel Gibson, Tina Turner, 
Angelo Rossitto, Helen Buday

 1.25 Moc Magii 
 3.35 Druga strona medalu - talk show
 4.05 Druga strona medalu - talk show
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 6.00 To moje życie! - telenowela
 7.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 8.00 Nash Bridges - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial
 12.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
 12.55 Co ludzie powiedzą? - serial
 13.30 Czynne całą dobę - serial
 14.40 Allo Allo! - serial
 16.00 Ale numer!
 17.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu
 18.00 Gwiazdy lombardu
 20.00 Wakacje Jasia Fasoli - kome-

dia, Great Britain 2007, reż. Sam 
Bendelack, wyk. Caunes de, Jean 
Rochefort, Karel Roden, Max 
Baldry, Rowan Atkinson, Willem 
Dafoe

 21.55 Dziewczyna z sąsiedztwa 
- komedia, USA 2004, reż. Luke 
Greenfi eld, wyk. Elisha Cuthbert, 
Emile Hirsch, James Remar, 
Timothy Olyphant

 0.05 Tunel śmierci - horror, USA 
2006, reż. Philip Adrian Booth, 
wyk. Steff any Huckaby, Melanie 
Lewis, Yolanda Pecoraro

 2.00 Ale numer!
 2.35 Taki jest świat
 3.10 Na jedwabnym szlaku
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Na jedwabnym szlaku
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Twój Puls
 5.35 Menu na miarę

Czwartek, 11.05.2017

Środa, 10.05.2017

6.35 Na planie 6.55 Bajki 7.40 Niania 
- serial 8.50 Złotopolscy - serial 10.00 
Umrzesz ze śmiechu 11.35 Katastrofy 
w  przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - se-
rial 15.55 Niania - serial 17.00 Historia kina 
w Popielawach - dramat  19.00 Komisarz 
Rex - serial 20.00 13 dzielnica - fi lm sen-
sacyjny 21.50 Nic śmiesznego - komedia 
23.50 Utalentowany pan Ripley - thriller 

16.05 Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zle-
cenie 17.10 DeFacto 17.45 Express - in-
formacje 18.05 Cała prawda o super je-
dzeniu 18.40 Wielkie żarcie - dokument 
19.45 Express - informacje 20.05 Naj-
groźniejsze miejsca do życia - serial 21.10 
Patent na wszystko - serial 21.45 Express 
- informacje 22.00 Ostre cięcie 22.45 
Kossakowski. Inicjacja 23.15 Gogglebox. 
Przed Telewizorem 

8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Ciekawość: Trójkąt Bermudzki - fi lm dok. 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Całkiem 
nowe lata miodowe 13.45 Dragons’ Den 
- Jak zostać milionerem 14.45 Sekrety są-
siadów 15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik 
Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodo-
we lata 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal-
ne zagadki Nowego Jorku 23.00 Niewy-
godny świadek - fi lm sensacyjny

6.35 Na planie 6.55 Bajki 7.40 Niania 
- serial 8.50 Złotopolscy - serial 10.00 
Umrzesz ze śmiechu 11.35 Katastrofy 
w  przestworzach - serial 13.40 Pułap-
ki umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei 
- serial 15.55 Niania - serial 16.55 Elżbie-
ta I - Królowa dziewica cz. 1 - serial 19.00 
Komisarz Rex - serial 20.00 Czas surferów 
- fi lm sensacyjny  21.50 13 dzielnica - fi lm 
sensacyjny 23.25 Luther - serial 

14.45 Damy i wieśniaczki 15.45 Express 
- informacje 16.05 Uwaga! 16.25 De-
tektywi. Na zlecenie 17.10 DeFacto 17.45 
Express - informacje 18.05 Cała praw-
da o super jedzeniu 18.40 Remont w 5 
dni - serial 19.45 Express 20.05 Defac-
to 20.35 Największe irlandzkie komunie 
- serial 21.45 Express - informacje 22.00 
Damy i wieśniaczki. PL 23.00 Alfabet stra-
chu 23.30 Wściekła Brytania - serial

7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik Teksa-
su 9.00 Galileo 10.00 Przygody Merlina 
11.00 Rodzina zastępcza 12.00 Miodo-
we lata 13.45 Dragons’ Den - Jak zostać 
milionerem 14.45 Sekrety sąsiadów 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.00 Operacja Delta For-
ce - fi lm akcji 0.55 Czysta chata 
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